
GETARIAKO UDALA

Iragarkia

Jendaurre an jarrita egoteko arauzko epea inola erreklamazio
edo oharrik aurkeztu gabe igaro ondoren, tasa, kuota, tarifa eta or-
denan tzak finkatu eta alda tze ko akordioa finko eta behin-betiko -
tzat jo tzen da. Akordio horri Udalba tzak eman zion hasierako onar-
pena 2020ko urriaren 13an, eta 2020ko urriaren 20ko Gi puz koa -
ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu zen (200. zenbakian), 2021eko ur-
tarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin.

Hori guztia argitaratu egiten da, Gi puz koa ko Hazienda Loka-
lak Erregula tzen dituen uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauaren
16.4 artikuluak agindutakoaren arabera, guztiek jakin dezaten
eta arau horretan aurreikusitako gainon tze ko ondorioetarako.

Aipatutako Foru Arauaren 18.1 artikuluan eza rri ta koa ren ara -
bera, interesatuek errekur tso conten tzi oso-administratiboa jarri
ahal izango dute aipatutako erabakien kontra, errekur tso a bi hi-
labeteko epean jarri beharko da, Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN

argitara tzen den egunaren hurrengo lanegunetik konta tzen hasi-
ta, Euskal Herriko Justiziako Auzitegi Nagusiko dagokion Salaren
aurre an.

Hori horrela izanda ere, eta aipatutako arauak baimen tzen
duen gisan, interesatuek erreklamazio ekonomiko-administrati-
boa jarri ahal izango dute, nahi izanez gero eta bide konten tzi -
oso-administratiboa erabili aurretik, hilabeteko epean, Gi puz koa -
ko Auzitegi Ekonomiko-Administratibo Foralaren aurre an, Gi puz -
koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN aipatutako erabakiak argitara tzen di -
ren egunaren hurrengo lanegunetik konta tzen hasita.

Getaria, 2020ko aben dua ren 2a.—Haritz Alberdi Arrillaga, al-
katea. (6502)

ERANSKINA

2021. URTEKO ORDENAN TZA FISKALAK

1. Ondasun Higiezinen gaineko Zergaren kuotak fin-
ka tze ko fun tsez ko elementuak erregulatuko dituen or -
denan tza fiskala.

I. XEDAPEN OROKORRAK

1. artikulua.
Udal honek, Ondasun Higiezinen gaineko Zergari buruzko

uztailaren 5eko 12/1989 Foru Araueko 14. artikuluak ematen
dion zilegidura erabiliz, ondorengo artikuluan ezarritako termi-
noetan finka tzen du Zerga honen karga tasa.

II. GRABAMEN TASA

2. artikulua.
1. Hiri ondasunei aplikagarri zaien Ondasun Higiezinen gai-

neko Zergaren karga tasa erans ki ne an adierazten den ehuneko
hainbesteasn geratuko da finkatua.

AYUNTAMIENTO DE GETARIA

Anuncio

Transcurrido el plazo de información pública reglamentaria,
sin que se hayan presentado reclamaciones ni observaciones,
se considera firma y definitivo el acuerdo sobre fijación y modi-
ficación de tipos, cuotas, tarifas y ordenanzas adoptado con ca-
rácter inicial, por el Ayuntamiento Pleno, en sesión celebrada el
13 de octubre de 2020 y publicado en el BOLETÍN OFICIAL de Gi -
puz koa n.º 200 de 20 de octubre de 2020, con efectos a partir
del 1 de enero de 2021.

Todo ello se publica en cumplimiento de lo ordenado en el
artículo 16.4 de la Norma Foral 11/1989, de 5 de julio, regula-
dora de las Haciendas Locales de Gi puz koa, para general cono-
cimiento y demás efectos previstos en el expresado precepto.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.1 de la ci-
tada Norma Foral, contra los expresados acuerdos aprobatorios
de modificación de tipos, cuotas y tarifas, los interesados podrán
interponer recurso contencioso-administrativo ante la correspon-
diente Sala del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco en el
plazo de 2 meses contados a partir del día siguiente hábil al de
su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa.

Ello no obstante y como autoriza el precepto citado, los refe-
ridos interesados podrán interponer, con carácter potestativo y
previamente a la vía contencioso-administrativa, reclamación
ante el Tribunal Económico-Administrativo Foral de Gi puz koa en
el plazo de un mes contado a partir del día siguiente hábil al de
la publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa de las expresa-
das publicaciones.

Getaria, a 2 de diciembre de 2020.—El alcalde, Haritz Alber-
di Arrillaga. (6502)

ANEXO

ORDENANZAS FISCALES PARA EL 2021

1. Ordenanza fiscal reguladora de los elementos
esenciales para determinar las cuotas del Impuesto
sobre Bienes Inmuebles.

I. DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1.
Este Ayuntamiento haciendo uso de la autorización que con-

fiere el artículo 14 de la Norma Foral 12/1989, de 5 de julio, del
Impuesto sobre Bienes Inmuebles, fija el tipo de gravamen de
este Impuesto en los términos que se establecen en el artículo
siguiente.

II. TIPOS DE GRAVAMEN

Artículo 2.
1. El tipo de gravamen del Impuesto sobre Bienes Inmue-

bles aplicable a los bienes de naturaleza urbana queda fijado
en el tanto por cien que se indica en el anexo.
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2. Landa ondasunei aplikagarri zaien Ondasun Higiezinen
gaineko Zergaren karga tasa, erans ki ne an adierazten den ehu-
neko hainbestean gera tzen da finkatua.

III. OINARRI EZARGARRIA ETA KUOTAK

3. artikulua.
1. Hiri ondasunei aplikatutako Ondasun Higiezinen gaine-

ko Zergaren Oinarri Ezargarria, ondasun horien balio katastrala
izango da.

2. Landa Ondasunei aplikagarri den Ondasun Higiezinen
gaineko Zergaren Oinarri Ezargarria, erregelamenduz onartuta-
ko balio katastrala izango da.

3. Zerga honen zehaztapena aurreko apartaduetan adie-
razitako Oinarri Zergagarriei Ordenan tza honetako 2 artikuluan
bakoi tza ri dagokion karga tasak aplikatuz lortuko da.

IV. ERREKARGUA OHIKO BIZILEKUA EZ DIRELAKO

4. artikulua.
Uztailaren 5eko 12/1989 Foru Arauaren 14 artikuluaren ara-

bera, Ondasun Higiezinen gaineko Zergari buruzkoa, uztailaren
4ko 4/2012 Foru Arauko 1 artikuluak aldatua, jarraiko errekargua
onar tzen da:

Errekargua: Ehuneko 50a OHZren zenbateko garbiaren gain.

1. Ondasun higiezinek etxe bizi tza erabilera dutenean, eta
subjektu pasiboaren edo hirugarrenen ohiko egoi tza ez direnean
–hirugarrenen kasuan errentamenduz edo lagapen bidez–, erre-
kargua aplikatuko da ordenan tza honetako erans ki ne an jasota
dagoen zergaren kuota likidoaren gainean.

2. Errekargua zerga honen subjektu pasiboei exijituko zaie,
haren sor tza pena zerga sor tzen den une berean gertatuko da,
eta urtero likidatuko da, kuotarekin batera.

3. Errekargu hau aplika tze aren ondorioetarako, Katastroa-
ren arabera etxe bizi tza gisa erabil tze koak diren lokalak etxe bizi -
tza erabilera duten ondasun higiezin tzat hartuko dira. Etxe bi zi -
tza ren eranskinak barruan sartuko dira, finka erregistral baka-
rra osa tzen dutenean.

4. Ondorio horietarako ere, presun tzi o egingo da etxe bizi -
tza erabilerako ondasun higiezin bat ohiko egoi tza dela baldin
eta, zergaren sor tza pen egunean, hura kokaturik dagoen udale-
rriko erroldan egiaztatu badago ber tan bizi den/direnen ohiko
bizilekua dela.

5. Bizileku erabilerako ondasun higiezinen titulartasuna
Administrazio publiko batena bada aski izango da Administrazio
horrek aurkeztutako deklarazioa, ondasun higiezinak egiaz bizi-
lekutarako direla jo tze ko. Udalak, hala ere Administrazio titula-
rrari errekeritu ahalko dio egiazta dezala ondasun higiezinen ho-
riek bizilekutarako direla.

6. Ez zaie errekargua aplikatuko Udalaren eta haren era-
kunde autonomoen jabe tza ko etxe bizi tzei.

7. Egiazko ohiko bizileku ez diren bizileku erabilerako on-
dasun higiezinak salbue tsi ta egongo dira errekargu hau aplika -
tze tik, artikulu honetan ezarritako baldi tze tan, baldin ingurua-
bar hauetakoren bat bete tzen badute:

7.1. Beste herri batean erroldatuta dauden per tso nei alo-
katutako etxe bizi tzak. Zerga honen subjektu pasiboak ekarri be-
harko ditu alokairuaren kontratua.

7.2. Ostatu emateko jarduerei, pen tsi oei, hostalei… atxi -
kitako ondasun higiezinak, eta, modu jarraituan lanbide nahiz
merkatari tza jardueretako direnak, etxe bizi tza turistikoak izan
ezik. Nahitaezkoa izango da higiezinaren katastroko titularra iza-
tea, edo, hala badagokio, jardueraren titularrari errentan emate-

2. El tipo de gravamen del Impuesto sobre Bienes Inmue-
bles aplicable a los bienes de naturaleza rústica, queda fijado
en el tanto por cien que se indica en el anexo.

III. BASE IMPONIBLE Y CUOTAS

Artículo 3.
1. La Base Imponible del Impuesto sobre Bienes Inmue-

bles aplicada a los bienes de naturaleza urbana, estará consti-
tuida por su valor catastral.

2. La Base Imponible del Impuesto sobre Bienes Inmue-
bles aplicable a los bienes de naturaleza rústica estará consti-
tuida por el valor catastral reglamentariamente aprobado.

3. La determinación de la cuota de este Impuesto se obtie-
ne aplicando a las Bases Imponibles expresadas en los aparta-
dos anteriores los tipos de gravámenes respectivos, fijados en
el artículo 2 de esta Ordenanza.

IV. RECARGO POR NO CONSTITUIR RESIDENCIA HABITUAL

Artículo 4.
De conformidad con el artículo 14 de la Norma Foral 12/1989,

de 5 de julio, del Impuesto sobre Bienes Inmuebles, modificado
por el artículo 1 de la Norma Foral 4/2012, de 4 de julio, se aprue-
ba el siguiente recargo:

Recargo: 50 por 100 de la cuota líquida del IBI.

1. Tratándose de bienes inmuebles de uso residencial que
no constituyan la residencia habitual del sujeto pasivo o de ter-
ceros por arrendamiento o cesión de su uso, se exigirá el recar-
go contemplado en el anexo de la presente Ordenanza sobre
cuota líquida del Impuesto.

2. Dicho recargo, que se exigirá a los sujetos pasivos de
este tributo, se devengará en el mismo momento que el impues-
to sobre el que se aplica y se liquidará anualmente, conjunta-
mente con la cuota.

3. A efectos de la aplicación del presente recargo, se en-
tenderá por inmuebles de uso residencial los locales que estén
recogidos como de uso o destino de vivienda en el Catastro. Se
incluirán los anexos a la vivienda siempre que formen una finca
registral única.

4. A los mismos efectos, se presumirá que un inmueble de
uso residencial es residencia habitual cuando a fecha de deven-
go del impuesto, en el padrón del municipio donde radique la vi-
vienda conste que constituye la residencia habitual de su o sus
ocupantes.

5. Cuando la titularidad de los bienes inmuebles de uso
residencial corresponda a una administración pública será sufi-
ciente la declaración presentada por la misma para presumir el
destino residencial efectivo de los inmuebles. El ayuntamiento,
no obstante, podrá requerir a la administración titular para que
acredite el destino residencial de aquellos.

6. No resultará de aplicación el recargo previsto en el pre-
sente artículo a las viviendas propiedad del Ayuntamiento y de
sus Organismos Autónomos.

7. Estarán exentos de la aplicación de este recargo los
bienes inmuebles de uso residencial sin residencia habitual en
los términos establecidos en este artículo, en los que concurra
alguna de las circunstancias siguientes:

7.1. Bienes inmuebles alquilados a personas que estén
empadronadas en otro municipio, En este caso, el sujeto pasivo
del impuesto deberá aportar fotocopia del contrato de alquiler.

7.2. Bienes inmuebles afectos a actividades de alojamien-
to, pensiones, hostales etc, y los dedicados a actividades profe-
sionales o comerciales de forma continuada, excepto las vivien-
das turísticas. La aplicación de esta exención exigirá la condición
de titular catastral del inmueble, o en su caso, la existencia de
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ko kontratu bat izatea, urtebetekoa edo luzeagoa; eta, garatuta-
ko jarduera ekonomikoaren zergaren agiria ekar tzea.

7.3. Bere helburuen artean ondasun higiezina errentan ema -
tearena duen erakunde publiko baten esku jarritakoak.

7.4. Eraiki duten promotoreen izenean dauden etxe bizi tzak.
Salbuespena mantenduko da bizigarritasun baimena ematen de-
netik gehienez 2 urtez.

7.5. Batuta dauden etxe bizi tzak, nahiz eta jabe tza erregis-
troan bi finka izan eta bi ordainagiri eduki, baina ondasunen
jabea bakarra izan behar da.

7.6. Urtarrilaren 1ean hu tsa dagoen etxea, baina ondoren,
urtean zehar gu txie nez 8 hilabetez alokairuan emanda dagoena.

7.7. Heren tzi az jaso tzen diren etxe bizi tzak 2 urtez salbue -
tsi ak mantenduko dira.

7.8. Zahar etxe etan erroldatutako per tso nen titulartasune-
koak diren etxe bizi tzak.

7.9. Familiakideekin erroldatuta egonik, administrazio es-
kumendunak dependen tzi a aitortua dien per tso nei titularitate-
koak diren etxe bizi tzak.

7.10. Administrazio eskumendunak dependen tzi a aitortua
dien per tso nen etxe bizi tze tan errolda tze ra behartuta aldatu
behar izan dituzten per tso nen jabe tza ko etxe bizi tzak.

7.11. Bizigarritasun irizpideak bete tzen ez dituzten etxe bi -
zi tzak.

Udalak egiaztatu ahal izango ditu interesatuak emandako
datuak, iruzurrak saihesteko.

— Errekargua aplikatu ez dadin, eskaria dagokion zerga aldi-
ko otsai la ren 28a baino lehen egin behar da, eta eskariari erre-
kargua aplikatu ez dadin egoe rapean izatearen egiaztagiri edo
dokumentua gehituko zaio.

4. bis artikulua.
Errekargua aplika tze ko Ku dea ke ta prozedura berezia.

Udalak, ofizioz, ohiko egoiliarrik inskribatuta ageri ez zaien
bizileku erabilerako ondasun higiezinen titular izanik zerga ho -
nen subjektu pasibo direnen hasierako zerrenda egingo du.

Zerrenda horretan sartuta dauden subjektu pasibo guztiei
hau jakinaraziko zaie: Kasuan kasu onar tzen den errekarguari
lotuta dauden bizileku erabilerako ondasun higiezinen titular -
tzat sartu dituztela, behin-behinekoz. Horrela, subjektu pasibo-
ek egoki deri tzo tena alegatu ahalko dute, behin betiko erabaki -
tze arren ea ondasun higiezina zein egoe ratan dagoen, egiazko
bizileku tzat erabil tze ari edota errekargua ez aplika tze ko bal din -
tzak bete tze ari dagokionez.

Ondasunaren haserako araubidea erabaki tze ko behin beti-
ko ebazpenaren jakinarazpena, subjektu pasiboei banan-banan
egingo zaie, eta, egoki baldin bada, zergaren erroldan sartuko
dituzte, errekarguak zergapetutako ondasunen baten titular di -
ren subjektu tzat.

Ondasun bat errekarguaren gai dela jo tzen bada, hasiera
batean jakinaraziko zaio subjektu pasiboari, egoki deri tzen ale-
giakoak egin di tzan.

Udalak alegazioak ikusita, errekargua aplika tze ari edo ez apli-
ka tze ari buruzko behin betiko ebazpena emango du. Erabaki hori
subjektu pasiboari jakinaraziko zaio.

un contrato de arrendamiento a favor del titular de la actividad
por plazo superior o igual a un año; así mismo, se deberá aportar
el justificante del impuesto sobre actividades económicas.

7.3. Los puestos a disposición de alguna entidad pública
que tenga entre sus fines la puesta en alquiler de los mismos.

7.4. Los bienes inmuebles cuya titularidad correspondan a
los promotores que los hayan edificado. La exención se manten-
drá durante dos años desde la fecha en que se otorgue la licen-
cia de habitabilidad.

7.5. Los bienes inmuebles unidos físicamente, pero que
registralmente constituyan dos fincas y con dos recibos diferen-
tes. El titular de los bienes debe ser la misma persona.

7.6. La vivienda que a 1 de enero esté vacía, pero que
luego, a lo largo del año, esté alquilada al menos en un periodo
de 8 meses.

7.7. Se mantendrán exentas durante dos años las vivien-
das adquiridas por herencia.

7.8. Las viviendas cuya titularidad corresponda a perso-
nas empadronadas en residencias de la Tercera Edad.

7.9. Viviendas cuya titularidad corresponda a personas
que tengan reconocida una dependencia por la Administración
competente y que estén empadronadas con familiares.

7.10. Viviendas cuya titularidad corresponda a personas
que hayan tenido que trasladar su residencia a la vivienda de
personas que tengan reconocida una dependencia por la Admi-
nistración competente.

7.11. Las que no cumplan los criterios de habitabilidad.

No obstante, el ayuntamiento podrá realizar cualquier com-
probación para evitar situaciones fraudulentas.

— La solicitud para la no aplicación del recargo deberá rea-
lizarse antes del día 28 de febrero del período impositivo al que
se refiere la bonificación, y deberá acompañarse del documento
acreditativo de la circunstancia eximente que corresponda.

Artículo 4 bis.
Procedimiento especial de gestión para la aplicación del re-

cargo.

El Ayuntamiento elaborará de oficio una relación inicial de
los sujetos pasivos por este impuesto titulares de bienes inmue-
bles de uso residencial en los que no conste inscrita persona al-
guna como residente habitual.

Se procederá a notificar a cada uno de los sujetos pasivos
incluidos en la relación anterior su alta provisional como titula-
res de bienes de uso residencial sometidos al recargo que en su
caso se apruebe, para que aleguen lo que estimen oportuno en
orden a determinar definitivamente la situación del bien inmue-
ble en cuanto a su uso residencial efectivo o la concurrencia de
supuestos de no aplicación del recargo.

La notificación de la resolución definitiva determinando el
régimen inicial del bien se efectuará al sujeto pasivo individual-
mente procediéndose, en su caso, a su incorporación al Padrón
del impuesto como sujeto titular de un bien gravado por el re-
cargo.

La consideración de un bien como objeto de recargo será
notificada inicialmente al sujeto pasivo para que alegue lo que
estime oportuno.

El Ayuntamiento a la vista de las alegaciones dictará resolu-
ción definitiva sobre la aplicación o no del recargo, que será no-
tificada al sujeto pasivo.
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V. SALBUESPENAK

5. artikulua.
Foru Arauak ezarritako salbuespenez gain, titularitate publi-

koko osasun zentroen ondasunak salbue tsi ta geratuko dira bal-
din eta Ondasun horiek zentroen berezko helburuak bete tze ari
zuzenean lotuta badaude.

VI. HOBARIAK

6. artikulua.
Hurrengo hobariak onar tzen dira:

a) Familia ugarien titularrak diren subjektu pasiboak eta
aldi berean honako eskakizunak bete tzen dituztenak:

— Familiaren ohiko etxe bizi tza.

— Etxe bi zi tza ren balio katastrala 180.000 eurokoa baino
handiagoa ez izatea.

Honako hobariak emango dira:

— Adin txi kiko edo 24 urtetik beherako 3 seme-alaba, baldin
eta azken horiek ikasten ari direla egiazta tzen badute eta lanbi-
de arteko gu txie neko soldata baino ordainsari txi kiagoa jaso -
tzen badute: Kuota osoaren % 60.

— Adin txi kiko edo 24 urtetik beherako 4 seme-alaba, baldin
eta azken horiek ikasten ari direla egiazta tzen badute eta lanbi-
de arteko gu txie neko soldata baino ordainsari txi kiagoa jaso -
tzen badute: Kuota osoaren % 70.

— Adin txi kiko edo 24 urtetik beherako 5 seme-alaba, baldin
eta azken horiek ikasten ari direla egiazta tzen badute eta lanbi-
de arteko gu txie neko soldata baino ordainsari txi kiagoa jaso -
tzen badute: Kuota osoaren % 90.

Hobari honetaz goza tze ko, subjektu pasiboak berariaz eskatu
behar du, eta aldi berean honako eskakizunak bete behar ditu:

— Hobaria familia ugaria izaera duten subjektu pasiboei apli-
katuko zaie, hobaria eskatu duten zerga aldiko urtarrilaren 1ean
familia ugariaren nortasuna badute.

— Hobaria jaso tze ko eskubidea galdu egingo da, familia uni-
tateko kideren bat ohiko bizilekuaz gain beste ondasun higiezi-
nen baten jabea denean.

— Hobariak urte jakin bakar baterako balio du bakarrik.

— Higiezinaren katastro balioa 180.000 eurotik gorakoa ba -
da, hobaria bakar-bakarrik zenbateko horri aplikatu ahal izango
zaio.

— Eskaria hobariari dagokion zerga aldiko otsai la ren 28a
baino lehen egin behar da, eta eskariarekin batera familia uga-
riaren izaera egiazta tzen duen agiria aurkeztu behar da, baita
Zerga bulegoak emandako ziurtapena ere, titularraren eta ho-
bariaz ukitutakoen ohiko bizilekuaz gain beste ino lako higiezinik
ez duela egiaztatuz. Bi agiriok modu arautuan eguneratuta egon
behar dute.

b) Zergaren kuota osoaren % 50eko hobaria, Eusko Jaurlari -
tza ren aben dua ren 30eko 316/2002 Dekretu bidez etxe bizi tza
hu tse i buruz onartutako Bizigune programaren barruan edo an -
tze koak diren beste foru edo udal programa ba tzu en barruan era-
bilera- erabilera-lagapena duten ondasun higiezinei dagokienez.

Onuradunek Eusko Jaurlari tza rekin edo Aldundiarekin egin-
dako kontratua aurkeztu beharko dute.

Hobaria aplikatu zaio erabilera-lagapena iraun bitartean.

VII. KU DEA KE TA ARAUAK

7. artikulua.
1. Zerga honen Ku dea ke ta, likidazio, bilketa eta ikuskape-

na Gi puz koa ko Foru Diputazioaren gain eskuorde daiteke, Udal

V. EXENCIONES

Artículo 5.
Además de las exenciones establecidas en la Norma Foral,

también los bienes de centros de salud de titularidad pública
quedarán exentos, siempre que dichos Bienes se asocien direc-
tamente al cumplimiento de los objetivos propios de los centros.

VI. BONIFICACIONES

Artículo 6.
Se aprueban las siguientes bonificaciones:

a) Sujetos pasivos que ostenten la condición de titulares
de familia numerosa y reúnan las siguientes requisitos:

— Vivienda habitual de la familia.

— Valor Catastral de la vivienda no sea superior a 180.000
euros.

Se otorgarán las siguientes bonificaciones:

— 3 hijos menores de edad o menores de 24 años, siempre
que estos últimos acrediten que se encuentran estudiando y no
perciban retribución que supere el salario mínimo interprofesio-
nal: 60 % de la cuota íntegra.

— 4 hijos menores de edad o menores de 24 años, siempre
que estos últimos acrediten que se encuentran estudiando y no
perciban retribución que supere el salario mínimo interprofesio-
nal: 70 % de la cuota íntegra.

— 5 hijos menores de edad o menores de 24 años, siempre
que estos últimos acrediten que se encuentran estudiando y no
perciban retribución que supere el salario mínimo interprofesio-
nal: 90 % de la cuota íntegra.

El disfrute de esta bonificación requerirá la previa solicitud del
sujeto pasivo, y el cumplimiento de las siguientes condiciones:

— La bonificación será aplicable a los sujetos pasivos que
ostenten la condición de familia el día 1 de enero del período
impositivo para el que se solicite la bonificación.

— No se tendrá derecho a la bonificación cuando cualquiera
de los miembros de la unidad familiar sean titulares, además
del de residencia habitual, de otro bien inmueble.

— La duración de la bonificación será de carácter anual.

— Si el valor catastral del inmueble excede de 180.000
euros, la bonificación únicamente podrá aplicarse como máxi-
mo sobre este valor.

— La solicitud deberá realizarse antes del día 28 de febrero
del período impositivo al que se refiere la bonificación, y deberá
acompañarse del documento acreditativo de la titularidad de fa-
milia numerosa, y del certificado emitido por la Oficina Tributa-
ria de la no posesión de otro inmueble distinto del de la residen-
cia habitual del titular y de los beneficiarios, ambos debidamen-
te actualizados.

b) Bonificación del 50 % de la cuota íntegra del impuesto
para los bienes inmuebles cuyo uso sea objeto de cesión en el
marco del «Programa de Vivienda Vacía» regulado por el Decreto
del Gobierno Vasco 316/2002, de 30 de diciembre, o en el mar -
co de otros programas forales o municipales similares.

Los beneficiarios deberán presentar el contrato confeccio-
nado con el Gobierno Vasco o la Diputación.

La bonificación se aplicará mientras subsista la cesión de uso.

VII. NORMAS DE GESTIÓN

Artículo 7.
1. Las facultades de gestión, liquidación, recaudación e

inspección de este Impuesto podrán delegarse en la Diputación
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Ba tza rrak erabakitako terminoetan, edukian eta eremuan, ho-
rretarako hi tzar men egokia izenpetuz.

2. Hartuko den udal erabakia Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIA-
LEAN emango da argitara.

VIII. AMAIERAKO XEDAPENA

Transkribitatutako Ordenan tza Fiskala eta Ordenan tza ren
zati osagarri den erans ki ne an dauden karga tasak, Udal Ba tza -
rrak Erans ki ne an adierazten den datan egindako ba tza rraldian
onartu ziren eta indarrean 1990ko urtarrilaren 1ean sartuko
dira, aldatu edo deroga tze a erabaki tzen ez den bitartean aplika-
tuz joango direlarik.

ERANSKINA

Udalba tza rraren erabakiaren data: 2020/10/13.

1. KARGA TASA

Hiri izaerako Ondasun Higiezinen gaineko Zergari aplikatuko
zaion karga-tasa izango da:

— Karga-Tasa orokorra: % 0,1979.

— Etxe bizi tza hu tsak % 50ko gainkarga izango dute.

— Lurzoru industrial edo hirugarren sektorekoan kokatuta
dauden ondasun higiezinei aplikatuko zaie dagozkien balorazio
ponen tzi en arabera: % 0,2345 eraikun tzak salbue tsi ta gera tzen
dira kokatuta dauden ondasun higiezinen erabilera nagusia in-
dustriala edo hirugarren sektorekoa ez denean.

— Landalur ondasun higiezinen gaineko zergari aplikagarri
zaion karga tasa ehuneko 0,8531 %koa da.

Indarrean dauden karga tasak 2020ko urriaren 13an onar-
tu ziren behin betiko.

2. Udalerriko Iharduera Ekonomikoen gaineko Zer-
garen exakziorako zenbait ahalmen erregula tzen di -
tuen ordenan tza fiskala.

I. XEDAPEN OROKORRAK

1. artikulua.
Udal honek Ordenan tza Fiskal honetako koefizienteak eta

indizeak finkatu ditu, Iharduera Ekonomikoen gaineko Zergari
buruzko uztailaren 5eko 13/1989 Foru Arauko 10 eta 11 artiku-
luetan aurreikusitako ahalmenak erabiliz (ikus azken artikulu
honen idazketa berria eman duen Premiazko Zerga Neurriei bu-
ruzko apirilaren 5eko 7/1991 Foru Araua).

II. GU TXIE NEKO KUOTEN PONDERAZIOA

2. artikulua.
Udalerri horretan zergapetutako jardueretako zerga honen

Tarifetan Foru Diputazio honek ezarri dituen gu txie neko kuotak
1. eranski ne an azal tzen diren ponderazio eta gehikun tza koefi-
zienteen arabera gehituko dira.

3. artikulua.
Udalerriaren barnean Zerga honek zergapetutako jarduerak

gauza tzen diren lokalen kokapena pondera tze ko, aurreko 2. ar-
tikuluaren arabera gehitutako 2. erans ki ne an adierazitako indi-
zeak aplikatuko zaizkie, bide publikoak duen kategoria kontuan
hartuz.

4. artikulua.
Gehikun tza koefizientea eta kokapen indizea, ordenan tza

honen 2 eta 3 artikuluetan hurrenez-hurren finka tzen direnak,
ez zaizkie aplikatuko kuota probin tzi alei eta bereziei, ezta Foru
Errekarguari ere.

Foral de Gi puz koa, en los términos, contenido y alcance que el
Ayuntamiento Pleno determine, suscribiendo al efecto el oportu-
no convenio.

2. El acuerdo municipal adoptado se publicará en el BOLE-
TÍN OFICIAL de Gi puz koa una vez aceptado.

VIII. DISPOSICIÓN FINAL

La Ordenanza Fiscal transcrita y los tipos de gravamen con-
tenidos en el anexo, que forma parte integrante de la misma,
fueron aprobados por el Ayuntamiento Pleno en sesión celebra-
da el día que se indica en el anexo y entrará en vigor el día 1 de
enero de 1990, continuando aplicándose en tanto no se acuer-
de su modificación o derogación.

ANEXO

Fecha acuerdo Plenario 13/10/2020.

1. TIPO DE GRAVAMEN

El tipo de gravamen aplicable al Impuesto sobre Bienes In-
muebles de naturaleza Urbana es:

— El 0,1979 % con carácter general.

— Las viviendas vacías tendrán un recargo del 50 %.

— El 0,2345 % para los bienes inmuebles situados en suelo
industrial o terciario, de acuerdo con las ponencias de valora-
ción correspondientes, excepto para las fincas ubicadas en edi-
ficaciones cuyo uso predominante no sea industrial o terciario.

— El tipo de gravamen aplicable al Impuesto sobre Bienes
Inmuebles de naturaleza Rústica es de 0,8531 %.

Los tipos de gravamen vigentes fueron aprobados definitiva-
mente en sesión de 13 de octubre de 2020.

2. Ordenanza fiscal reguladora de determinadas fa-
cultades para la exacción del Impuesto sobre Activi-
dades Económicas en el municipio.

I. DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1.
Este Ayuntamiento, haciendo uso de las facultades previs-

tas en los arts. 10 y 11 de la Norma Foral 13/1989, de 5 de
julio, del Impuesto sobre Actividades Económicas, el último pre-
cepto citado en la redacción dada por la Norma Foral 7/1991,
de 5 de abril, de Medidas Fiscales Urgentes, fija coeficientes e
índices contenidos en esta Ordenanza Fiscal.

II. PONDERACIÓN DE CUOTAS MÍNIMAS

Artículo 2.
Las cuotas mínimas fijadas por la Diputación Foral en las Ta-

rifas de este Impuesto para las actividades gravadas en este tér-
mino municipal se incrementarán con los coeficientes de pon-
deración e incremento que se indican en el anexo 1.

Artículo 3.
A efectos de ponderar la situación física de los locales o es-

tablecimientos donde se ejerzan las actividades gravadas por
este Impuesto en el término municipal, se aplicará a las cuotas
incrementadas conforme al artículo 2 anterior los índices de la
escala que se indican en el anexo 2 en función de la categoría
de la vía pública.

Artículo 4.
El coeficiente de incremento y el índice de situación fijados

respectivamente en los artículos 2 y 3 de esta Ordenanza no se
aplicarán a las cuotas provinciales y especiales ni al Recargo
Foral.

5www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
20

-0
65

02

Número                    zenbakia 239239
Martes, a 15 de diciembre de 20202020ko abenduaren 15a, asteartea

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



5. artikulua.
Aipatu 3. artikuloan esandako indizeak aplika tze ko, udalerri-

ko kale, plaza edo auzoak sailkatu egiten diren 2. erans ki ne an
erlazionatutako kategorien arabera.

III. ZERGA KUOTA

6. artikulua.
Zerga honen tributuzko kuota Tarifek finka tzen dituzten gu -

txie neko kuotez egongo da osatua, eran tsiz koefizientea eta Or-
denan tza honetako 2 eta 3 artikuluen eta, kasu balitz, Foru
Errekarguaren arabera dagokion indizea.

IV. SALBUESPENAK

7. artikulua.
1. Honako hau ek salbuesten dira zergatik:

a) Estatua, Euskal Autonomia Erkidegoa, Gi puz koa ko Foru
Aldundia eta udal entitateak, eta, orobat, lurralde administrazio
publiko horietako organismo autonomoak nahiz an tze ko izaera
duten zuzenbide publikoko entitateak.

b) Beren jarduerari ekiten dioten subjektu pasiboak, jar-
duera gara tzen duten lehen bi zergaldietan.

Ondorio horietarako, jarduera batean lehenago beste titulari-
tate batekin aritu bada, jarduerari ez zaiola hasierarik ematen
ulertuko da; zirkunstan tzi a hori bete tzen dela joko da, besteak
beste, bategiteak, zatiketak edo jarduera adarren ekarpenak egi -
ten direnean.

c) 1.000.000 eurotik beherako eragiketa bolumena duten
zergapekoak.

Zergadun Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren zerga-
dunei dagokienez, salbuespena lurralde espainiarrean estable-
zimendu iraunkor bidez jarduten dutenei bakarrik aplikatuko
zaie, beti ere euren eragiketa bolumena 1.000.000 eurotik be-
herakoa bada.

Edozein kasutan ere, salbuespena aplikatu ahal izateko, on-
doko hau ezinbestekoa da: Letra honetan aipa tzen den eragiketa
bolumenik bete tzen ez duen ezein enpresak ez eduki tze a zerga-
pekoen kapitalean, dela zuzenean dela zeharka, 100eko 25etik
gorako partaide tza rik, salbu eta enpresa horiek kapital-arriskuko
fondo edo sozietateak edo enpresen sustapenerako sozietateak
badira, hain zuzen ere, Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru
Arauaren 59. eta 60. artikuluetan aipatuak hurrenez hurren, eta
partaide tza hori sozietate horien xede soziala bete tze agatik sor -
tzen bada.

Letra honetan jaso tzen den salbuespena aplika tze ko, erre-
gela hau ek hartuko dira kontuan:

1. Zergapekoaren eragiketa bolumena maia tza ren 23ko
12/2002 Legeak, Euskal Autonomia Erkidegoaren Ekonomia
Ituna onar tze koak, 14. artikuluaren bi apartatuan xedatutakoari
jarraiki zehaztuko da.

2. Errenta Zergaren eta Sozietate Zergaren subjektu pasi-
boen kasuan, eta Zergadun Ez-egoiliarren Errentaren gaineko
Zer garen zergadunen kasuan, eragiketa bolumena zerga honen
sor tza pena gertatu baino bi zergaldi lehenago lortutakoa izango
da, beti ere zerga horiek aitor tze ko epea sor tza penaren aurreko
urtean amaitu bada.

Sozietate zibiletan eta Zergen Foru Arau Orokorrak 35. aipa -
tzen dituen entitateetan, eragiketa bolumena zerga honen sor -
tza pena gertatu baino bi urte lehenago lortutakoa izango da.

Artículo 5.
Para la aplicación de los índices que hace referencia el artí-

culo 3 anterior se clasifican las calles, plazas o barrios del tér-
mino municipal por el orden de categorías que se relacionan en
el anexo 2.

III. CUOTA TRIBUTARIA

Artículo 6.
La cuota tributaria de este Impuesto estará formada por las

cuotas mínimas que fijen las Tarifas, incrementadas con el coe-
ficiente y el índice que proceda según los artículos 2 y 3 de esta
Ordenanza y del Recargo Foral en su caso.

IV. EXENCIONES

Artículo 7.
1. Están exentos del impuesto:

a) El Estado, la Comunidad Autónoma del País Vasco, la
Diputación Foral de Gi puz koa y las Entidades Municipales, así
como los organismos autónomos y entidades de derecho públi-
co de análogo carácter de las citadas Administraciones Públicas
territoriales.

b) Los sujetos pasivos que inicien el ejercicio de su activi-
dad, durante los dos primeros períodos impositivos de este im-
puesto en que se desarrolle la misma.

A estos efectos, no se considerará que se ha producido el
inicio del ejercicio de una actividad cuando la misma se haya
desarrollado anteriormente bajo otra titularidad, circunstancia
que se entenderá que concurre, entre otros supuestos, en los
casos de fusión, escisión o aportación de ramas de actividad.

c) Los obligados tributarios que tengan un volumen de
operaciones inferior a 1.000.000 de euros.

En cuanto a los contribuyentes del Impuesto sobre la Renta de
los No Residentes, la exención sólo alcanzará a los que operen en
territorio español mediante establecimiento permanente, siempre
que su volumen de operaciones sea inferior a 1.000.000 de
euros.

En todo caso, será requisito para la aplicación de la exención
que los obligados tributarios no se hallen participados directa o
indirectamente en más de un 25 por 100 por empresas que no
reúnan el requisito de volumen de operaciones previsto en esta
letra, excepto que se trate de fondos o sociedades de capital
riesgo o sociedades de promoción de empresas a que se refie-
ren los artículos 59 y 60, respectivamente, de la Norma Foral
7/1996, de 4 de julio, del Impuesto sobre Sociedades, cuando
la participación sea consecuencia del cumplimiento del objeto
social de estas últimas.

Para aplicar la exención prevista en esta letra se tendrán en
cuenta las siguientes reglas:

1.ª El volumen de operaciones del obligado tributario se
determinará de conformidad con lo dispuesto en el apartado
dos del artículo 14 de la Ley 12/2002 de 23 de mayo, por la
que se aprueba el Concierto Económico con la Comunidad Au-
tónoma del País Vasco.

2.ª El volumen de operaciones será, en el caso de los su-
jetos pasivos del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físi-
cas, del Impuesto sobre Sociedades o de los contribuyentes por
el Impuesto sobre la Renta de No Residentes, el del período im-
positivo cuyo plazo de presentación de declaraciones por dichos
tributos hubiese finalizado el año anterior al del devengo de
este impuesto.

En el caso de las sociedades civiles y las entidades a que se
refiere el artículo 35 de la Norma Foral General Tributaria, el vo-
lumen de operaciones será el que corresponda al penúltimo
año anterior al de devengo de este impuesto.
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Zergaldia urte naturala baino txi kiagoa bada, eragiketa bo-
lumena urtearekin parekatuko da.

3. Eragiketa bolumena kalkula tze ko, subjektu pasiboak
egindako jarduera ekonomiko guztiak hartuko dira kontuan.

Entitatea sozietate talde bateko kide bada Merkatari tza Ko-
deak 42. artikuluan jasotakoaren arabera, lehen esandako mag-
nitudeak talde horretako entitateen mul tzo ari buruzkoak izango
dira. Irizpide bera aplikatuko da baldin eta per tso na fisiko bat,
dela bere kabuz, dela beste per tso na fisiko ba tzu ekin batera (zu-
zeneko edo zeharkako ahaidetasun harreman batengatik egon
daitezke hari lotuak, harreman hori odolkidetasunezkoa edo ez-
kon tza bidezkoa izan, bigarren mailaraino, hau barne), Mer kata -
ri tza Kodeak 42. artikuluan aipatutako kasuetako batean aurki -
tzen bada kide den beste entitate ba tzu ei dagokienez.

Aurreko paragrafoan xe da tu ta koa ren ondorioetarako, Mer-
katari tza Kodearen 42. artikuluan jaso tzen diren kasuak, aben -
dua ren 20ko 1815/1991 Errege Dekretuak urteko kontu bate-
ratuak formula tze ko onartutako arauek I. kapituluaren 1. sek-
zioan ezarritakoak izango dira.

4. Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren zergadunen ka-
suan, lurralde espainiarrean kokatutako establezimendu iraun ko -
rren mul tzo ari ego tzi beharrekoa izango da eragiketa bolumena.

d) Gizarte Seguran tza ren entitate kudea tza ileak eta inda-
rrean dagoen legeriaren arabera eratutako gizarte aurreikuspe-
neko mutualitateak.

e) Ikerkun tza ko organismo publikoak, maila guztietako ira-
kaskun tza zentroak, Estatuaren, Euskal Autonomia Erkidegoaren,
Foru Aldundiaren edo udal entitateen fondoekin nahiz ongin tza -
zkoak edo herri onurakoak izendatutako fundazioen baliabidee-
kin osorik finan tza tuak, eta, orobat, irabazi asmorik gabekoak
izanik, hezkun tza-itunen erregimenean dauden ikaste txe ak, be -
ren maila guztietan, baita euren ikasleei liburu edo artikuluak
eman edo mantenu erdia zein barnetegia eskain tzen dizkietene-
an ere, nahiz eta salbuespenez baino ez, irakasteko erabilitako
tailerretan lortutako produktuak establezimenduan ber tan sal -
tzen diren, baldin eta salmentaren zenbatekoa, ezein partikular
edo hirugarren baten tzat erabilgarria izan gabe, soil-soilik lehen-
gaiak erosi edo establezimenduari eusteko erabil tzen bada.

f) Gu txi tu fisiko, psikiko eta sen tso rialen irabazi asmorik
gabeko elkarte eta fundazioak, per tso na minusbaliatuen alde
irakaskun tza, hezkun tza, birgaikun tza eta tutore tza mailan egi-
ten dituzten pedagogia, zien tzia, lagun tza eta enplegu jardue-
rengatik, baita xede horietara zuzendutako tailerretan lortutako
produktuak sal tzen badituzte ere, baldin eta salmenta horren
zenbatekoa, ezein partikular edo hirugarren baten tzat erabilga-
rria izan gabe, soil-soilik lehengaiak erosi edo establezimendua-
ri eusteko erabil tzen bada.

g) Mar txoa ren 24ko 5/1995 Foru Arauak, ekimen pribatua-
ri interes orokorreko jardueretan parte har tze agatik zerga pizga-
rriak ematekoak, jasotakoaren arabera, Jarduera Ekonomikoen
gaineko Zergan salbuespenaren zerga onura aitortua duten enti-
tateak.

h) Elkarteen Erregistroan inskribatutako irabazi asmorik ga -
beko elkarteak, baldin eta udal honekin elkarlanean jarduerak
egiten badituzte. Horretarako, udal organo eskudunak herri onu-
rakoak izendatu behar ditu elkarteak.

Salbuespena elkarte horien berezko zeregin diren eta gu txie -
neko udal kuotarekin zergape tzen diren jarduerei aplikatuko zaie.

i) Salbuespena na zio ar te ko itun edo hi tzar menen indarrez
aplikagarri duten subjektu pasiboak.

2. Artikulu honen 1 apartatuko b), e), f) eta h) letretan ja -
so tzen diren salbuespenek erreguzko izaera izango dute, eta in-
teresatuak eskatuta emango dira, hala badagokio.

Si el período impositivo hubiera tenido una duración inferior
al año natural, el volumen de operaciones se elevará al año.

3.ª Para el cálculo del volumen de operaciones del sujeto
pasivo, se tendrá en cuenta el conjunto de actividades económi-
cas ejercidas por el mismo.

Cuando la entidad forme parte de un grupo de sociedades
conforme al artículo 42 del Código de Comercio, las magnitudes
anteriormente indicadas se referirán al conjunto de entidades
pertenecientes a dicho grupo. Igualmente se aplicará este crite-
rio cuando una persona física por sí sola o conjuntamente con
otras personas físicas unidas por vínculos de parentesco en
línea directa o colateral, consanguínea o por afinidad, hasta el
segundo grado inclusive, se encuentran con relación a otras en-
tidades de las que sean socios en alguno de los casos a que se
refiere el artículo 42 del Código de Comercio.

A los efectos de lo dispuesto en el párrafo anterior, se enten-
derá que los casos del artículo 42 del Código de Comercio son
los contemplados en la sección 1.ª del Capítulo I de las normas
para la formulación de las cuentas anuales consolidadas, apro-
badas por Real Decreto 1815/1991, de 20 de diciembre.

4.ª En el supuesto de los contribuyentes por el Impuesto
sobre la Renta de No Residentes, se atenderá al volumen de
operaciones imputable al conjunto de los establecimientos per-
manentes situados en territorio español.

d) Las entidades gestoras de la Seguridad Social y las mu-
tualidades de previsión social constituidas de conformidad a la
legislación vigente.

e) Los Organismos Públicos de investigación, los estable-
cimientos de enseñanza en todos sus grados costeados íntegra-
mente con fondos del Estado, de la Comunidad Autónoma del
País Vasco, de la Diputación Foral o de las Entidades Municipa-
les, o por Fundaciones declaradas benéficas o de utilidad públi-
ca, y los establecimientos de enseñanza en todos sus grados
que, careciendo de ánimo de lucro, estuvieren en régimen de
concierto educativo, incluso si facilitasen a sus alumnos libros
o artículos de escritorio o les prestasen los servicios de media
pensión o internado y aunque por excepción vendan en el mis -
mo establecimiento los productos de los talleres dedicados a
dicha enseñanza, siempre que el importe de dicha venta, sin
utilidad para ningún particular o tercera persona, se destine, ex-
clusivamente, a la adquisición de materias primas o al sosteni-
miento del establecimiento.

f) Las asociaciones y fundaciones de disminuidos físicos,
psíquicos y sensoriales, sin ánimo de lucro, por las actividades
de carácter pedagógico, científico, asistencial y de empleo que
para la enseñanza, educación, rehabilitación y tutela de minus-
válidos realicen, aunque vendan los productos de los talleres
dedicados a dichos fines, siempre que el importe de dicha
venta, sin utilidad para ningún particular o tercera persona, se
destine exclusivamente a la adquisición de materias primas o al
sostenimiento del establecimiento.

g) Las entidades a las que la Norma Foral 5/1995, de 24
de marzo, de Incentivos Fiscales a la participación privada en
actividades de interés general reconoce el beneficio fiscal de la
exención en el Impuesto sobre Actividades Económicas.

h) Las Asociaciones sin ánimo de lucro, inscritas en el Re-
gistro de Asociaciones correspondiente, que por realizar activi-
dades de colaboración con el municipio sean declaradas de in-
terés municipal por el órgano competente del mismo.

La exención alcanzará a las actividades que constituyan su
finalidad específica gravadas con cuota mínima municipal.

i) Los sujetos pasivos a los que les sea de aplicación la
exención en virtud de Tratados o Convenios Internacionales.

2. Las exenciones previstas en las letras b), e), f) y h) del
apartado 1 de este artículo tendrán carácter rogado y se conce-
derán, cuando proceda, a instancia de parte.
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V. HOBARIAK

8. artikulua.
a) Kuotaren % 5, 10 edo 20ko hobaria enplegua sor tzen du -

ten zergapekoen tzat, baldin eta udal kuota ordain tze az gainera,
hobaria aplikatu aurreko lehen zergaldian kontratu mugagabea
duten langile kopuruaren batez bestekoa aurreko zergaldiaren al-
dean gehitu badute. Hobaria honela aplikatuko da:

Langile kopurua % 5 haziz gero: % 5ko hobaria.

Langile kopurua % 10 haziz gero: % 10ko hobaria.

Langile kopurua % 20 edo gehiago haziz gero: % 20ko hobaria.

Hobari hau ek beste % 5ean handituko dira, baldin eta enple-
gu sorrera, lan munduan sar tze ko sailtasunak dituzten langile ko-
lektiboekin egiten badira, luzaroan langabezian daudenak, ema-
kumeak, aurreneko lan bila dauden gazteak eta 45 urte baino ge-
hiago dutenak.

9. artikulua.
Zergapekoak ordainketa geroratu edo zatika tze ko eskaera

borondatezko epean aurkeztu badu eta Udalak onartu badio ez
da berandu tza interesik exijituko. Onura hori lor tze ko beharrez-
koa izango da ordainketa zerga sortu den ekitaldian egitea.

VI. GESTIO ARAUAK

10. artikulua.
1. Zerga honen gestio, likidazio, bilketa eta ikuskapen

ahalmenak eskuordetu ahal izango dira Gi puz koa ko Foru Dipu-
tazioarengan, Udal Ba tza rrak aldez aurretik erabakitako eran,
edukiarekin eta neurrian, eta horretarako hi tzar mena sinatuz
ondorioak izan behar dituan urtearen hasiera baino lehen.

2. Erabaki eta hi tzar men horiek Gi puz koa ko ALDIZKARI OFI-
ZIALEAN argitaratuko dira sinatu ondorengo lehen seihilabetearen
barruan. Era berean argitaratuko da Aldizkari horretan ber tan
hi tzar men horien salaketa.

3. Lehen zenbakian erabakitakoa horrela bada ere, Foru
Aldundiarenak izango dira han adierazitako ahalmenak, kuota
probin tzi al eta bereziei dagokienean.

V. AZKEN XEDAPENA

Transkribatutako Ordenan tza Fiskala eta horren 1. eta 2.
eranskinetako koefizienteak, indizeak eta bide publikoen kate-
goriak onartu zituen Udal Ba tza rrak, erans ki ne an esaten den
egunean egindako ba tza rraldian, eta 2004ko urtarrilaren 1ean
sartuko da indarrean, eta erregelamenduaren arabera alda tze a
edo deroga tze a erabaki tzen ez den bitartean aplikatuko da.

1. ERANSKINA

Bilkuraren data: 2003ko azaroaren 12an.

Azken egoki tza pena 2013ko aben dua ren 17an onartu egin
zen.

Eragiketa bolumenaren araberako ponderazio koefizientea,
hurrengo taularen arabera:
Eragiketa bolumena (eurotan)                                                                  Koefizientea

1.000.000 eta 5.000.000 euro bitartean .................           1,29
5.000.000,01 eta 10.000.000 euro bitartean .........           1,30

V. BONIFICACIONES

Artículo 8.
a) Bonificación del 5, 10 o 20 % de la cuota correspon-

diente para los obligados tributarios que creen empleo y que
hayan incrementado el promedio de su plantilla de trabajadores
con contrato indefinido durante el período impositivo inmediato
anterior al de la aplicación de la bonificación, en relación con el
período anterior a aquél. La bonificación se aplicará de la si-
guiente manera:

En caso de incremento en el número de trabajadores del
5 %: bonificación del 5 %.

En caso de incremento en el número de trabajadores del
10 %: bonificación del 10 %.

En caso de incremento en el número de trabajadores del
20 %: bonificación del 20 %.

Estas bonificaciones se incrementarán en otro 5 % adicio-
nal, siempre que la creación de empleo se realice con colectivos
de trabajadores desfavorecidos o con dificultades de inserción
laboral, parados de larga duración, mujeres, jóvenes en busca
de primer empleo y mayores de 45 años.

Artículo 9.
No se exigirá interés de demora cuando, habiendo sido soli-

citado por el obligado tributario en período voluntario, el Ayunta-
miento le haya concedido el aplazamiento o fraccionamiento de
pago. Para la obtención de este beneficio será preciso que el
pago del impuesto se produzca en el mismo ejercicio que el de
su devengo.

VI. NORMAS DE GESTIÓN

Artículo 10.
1. Las facultades de gestión, liquidación, recaudación e

inspección de este Impuesto podrán delegarse en la Diputación
Foral de Gi puz koa, en los términos, contenido y alcance que el
Ayuntamiento Pleno determine, suscribiendo al efecto el oportu-
no convenio antes del comienzo del año en que haya de surtir
efectos.

2. Tales acuerdos y convenios se publicarán en el BOLETÍN

OFICIAL de Gi puz koa dentro del primer semestre siguiente a su
formalización. Asimismo se publicará en el mismo medio oficial
la denuncia de los citados convenios.

3. No obstante lo dispuesto en el número 1 de este artícu-
lo corresponderá en todo caso a la Diputación Foral las faculta-
des en él expresadas por lo que se refiere a las cuotas provin-
ciales y especiales.

V. DISPOSICIÓN FINAL

La Ordenanza Fiscal transcrita, los coeficientes, índices y ca-
tegorías de vías públicas contenidos en los anexos 1 y 2 que for-
man parte de la misma, fueros aprobados por el Ayuntamiento
Pleno en sesión celebrada el día que se indica en el anexo y en-
trará en vigor el día 1 de enero de 2004, continuándose apli-
cando en tanto no se acuerde su modificación o derogación en
forma reglamentaria.

ANEXO 1

Fecha de la sesión: 12 de noviembre de 2003.

Fecha de aprobación de la última adaptación 17 de diciem-
bre de 2013.

El coeficiente de ponderación, según el volumen de opera-
ciones, será el indicado en el siguiente cuadro:
Volumen de operaciones (euros)                                                                Coeficiente

Desde 1.000.000 hasta 5.000.000 ..........................           1,29
Desde 5.000.000,01 hasta 10.000.000 ..................           1,30
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Eragiketa bolumena (eurotan)                                                                  Koefizientea

10.000.000,01 eta 50.000.000 euro bitartean .......           1,32
50.000.000,01 eta 100.000.000 euro bitartean .....           1,33
100.000.000,00 euro baino gehiago ........................           1,35
Eragiketa bolumenik gabe ...........................................           1,31

Udalerri guztirako finkatutako gu txie neko kuoten gehikun tza
koefiziente bakarra: 1,9420.

2. ERANSKINA

Udalerriko bide publikoen sailkapena.

Kategoría indizea.

Bakarra 1.

3. Trakzio Mekanikozko Ibilgailuen gaineko Zerga-
ren kuotak finka tze ko elementuak arau tzen dituen or-
denan tza fiskala.

I. KAPITULUA

IZAERA ETA ZERGA GAIA

1. artikulua.
1. Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zerga bide publi-

koetatik zirkula tze ko gai diren trakzio mekanikoko ibilgailuen titu-
lartasuna zergape tzen duen zuzeneko tributua da, haien mo ta,
kategoria, poten tzia, edukiera eta karga edozein direla ere, eta
zirkulazio baimenean ageri den helbidea Getariako udalerrian da-
goenean exigi tzen da.

2. Ibilgailua zirkula tze ko gai izango da bidezko erregistro
publikoetan matrikulatua izan denean eta haietan oraindik baja
emanda ez dagoenean. Aldi baterako baimena dutenak eta tu-
rismo matrikula daramatenak ere zirkula tze ko gai izango dira
zerga honen ondorioetarako.

3. Ondoko hau ek ez daude zerga honi lotuta:

a) Aspaldiko modeloak izateagatik erregistroetan baja eman-
da egon arren, kasu berezietan zirkula tze ko baimendu daitezkee-
nak haien tzat antola tzen diren erakusketa, lehiaketa edo lasterke-
tak direla-eta.

b) Trakzio mekanikoko ibilgailuek eramandako atoiak eta
erdiatoiak, hauen karga erabilgarria 750 kilogramotik gorakoa
ez denean.

II. KAPITULUA

SALBUESPENAK

2. artikulua.
1. Ondoko hau ek daude Zergatik salbue tsi ta:

a) Estatuaren, Euskal Autonomia Erkidegoaren, Gi puz koa ko
Foru Aldundiaren eta Gi puz koa ko udal entitateen ibilgailu ofizia-
lak, defen tsa ri edo herritarren segurtasunari atxi kita badaude.

b) Ordezkari diplomatikoen, kon tsu latuko bulegoen, eta at-
ze rriko agente diplomatikoen eta karrerako fun tzio nario kon tsu -
lar kreditatuen ibilgailuak, kanpotik identifikatuta badaude eta
mailan eta hedaduran elkarrekikotasun bal din tza bete tzen bada.

Baita ere, Espainian egoi tza edo bulegoa duten na zio ar te ko
erakundeen ibilgailuak, eta estatutu diplomatikoa duten fun tzio -
nario edo kideenak.

c) Na zio ar te ko itun edo hi tzar menen ondorioz salbueste-
koak diren ibilgailuak.

d) Anbulan tzi ak eta osasun lagun tza rako nahiz zauritu edo
gaixoak garraia tze ko erabil tzen diren gainerako ibilgailuak.

Volumen de operaciones (euros)                                                                Coeficiente

Desde 10.000.000,01 hasta 50.000.000 ................           1,32
Desde 50.000.000,01 hasta 100.000.000 ..............           1,33
Mas de 100.000.000,00 ............................................           1,35
Sin volumen de operaciones .......................................           1,31

Coeficiente único de incremento de las cuotas mínimas fija-
das para todo el municipio: 1,9420.

ANEXO 2

Clasificación de las vías públicas del término municipal.

Categoría índice.

Única 1.

3. Ordenanza fiscal reguladora de los elementos
esenciales para determinar las cuotas del Impuesto
sobre Vehículos de Tracción Mecánica.

CAPÍTULO I

NATURALEZA Y HECHO IMPONIBLE

Artículo 1.
1. El Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica es un

tributo directo que grava la titularidad de los vehículos de trac-
ción mecánica, aptos para circular por las vías públicas, cual-
quiera que sea su clase, categoría, potencia, capacidad, y carga
cuando conste en el permiso de circulación como domicilio el
municipio de Getaria.

2. Se considera vehículo apto para la circulación el que
hubiere sido matriculado en los registros públicos correspon-
dientes y mientras no haya causado baja en los mismos. A los
efectos de este Impuesto también se considerarán aptos los ve-
hículos provistos de permisos temporales y matrícula turística.

3. No están sujetos a este Impuesto:

a) Los vehículos que habiendo sido dados de baja en los
Registros por antigüedad de su modelo, puedan ser autorizados
para circular excepcionalmente con ocasión de exhibiciones,
certámenes o carreras limitadas a los de esta naturaleza.

b) Los remolques y semirremolques arrastrados por vehí-
culos de tracción mecánica cuya carga útil no sea superior a
750 kilogramos.

CAPÍTULO II

EXENCIONES

Artículo 2.
1. Estarán exentos del Impuesto:

a) Los vehículos oficiales del Estado, de la Comunidad Au-
tónoma del País Vasco, de la Diputación Foral de Gi puz koa y de
las Entidades Municipales guipuzcoanas, adscritos a la Defensa
o a la seguridad ciudadana.

b) Los vehículos de representaciones diplomáticas, ofici-
nas consulares, agentes diplomáticos y funcionarios consulares
de carrera acreditados, que sean súbditos de los respectivos
países, externamente identificados y a condición de reciproci-
dad en su extensión y grado.

Asimismo, los vehículos de los Organismos internacionales
con sede u oficina en el Estado Español y de sus funcionarios o
miembros con estatuto diplomático.

c) Los vehículos respecto de los cuales así se derive de lo
dispuesto en tratados o convenios internacionales.

d) Las ambulancias y demás vehículos directamente destina-
dos a la asistencia sanitaria o al traslado de heridos o enfermos.
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e) Mugikortasun murriztua duten per tso nen tzat egokituta-
ko ibilgailuak, aben dua ren 23ko 2822/1998 Errege Dekretuak,
Ibilgailuen Erregelamendu Orokorra onar tzen duenak, II. erans-
kinaren A letran aipatuak, per tso na desgaituen izenean matri-
kulatuta daudenean.

Era berean, salbue tsi ta daude 14 zaldi fiskaletik beherako
ibilgailuak, baldin eta desgaituen izenean matrikulatuta egonik
beraiek ez beste inork erabil tze ko badira. Salbuespen hau zir-
kunstan tzi a horiek bete tzen diren artean aplikatuko da, per tso -
na desgaituek gidatutako ibilgailuak izan nahiz horiek garraia -
tze ko ibilgailuak izan.

Aurreko bi paragrafoetan aipatutako salbuespenak ibilgailu
batengatik bakarrik izango zaizkie aplikagarriak horien onura-
dun diren subjektu pasiboei.

Letra honetan xe da tu ta koa ren ondorioetarako, honako hau ek
hartuko dira per tso na desgaitu tzat:

a’) Minusbaliotasun maila 100eko 33koa edo handiagoa
eta 100eko 65ekoa baino txi kiagoa duten per tso nak, mugikorta-
sun murriztuko egoe ran badaude. Mugikortasun murriztua du tela
ulertuko da aben dua ren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuak, mi-
nusbaliotasun maila aitortu, ezarri eta kalifika tze ko prozedurari
buruzkoak, III. erans ki ne an jaso tzen duen baremoaren A, B edo
C letretako egoeretan sartuta daudenean edo baremo horren D,
E, F, G edo H letretan 7 puntu edo gehiago lor tzen dituz tenean.

b’) Minusbaliotasun maila 100eko 65ekoa edo handiagoa
duten per tso nak.

f) Autobusak, mikrobusak eta hiri garraio publikoari atxi kita
dauden gainerako ibilgailuak, plaza kopurua, gidariarena bar ne,
bedera tzi tik gorakoa denean.

g) Nekazari tza ko Ikuskapenaren Kartilaz hornitutako trak-
toreak, atoiak, erdi-atoiak eta makinak.

2. Artikulu honen 1 apartatuko e) eta g) letretan aipa tzen
diren salbuespenak gozatu ahal izateko, interesatuek eskaera
bat aurkeztu beharko dute ibilgailuaren ezaugarriak, matrikula
eta onuraren zergatia adieraziz. Udal Administrazio honek sal-
buespena onartu ondoren, agiri bat luzatuko du hura eman dela
froga tze ko. Salbuespenak, hurrengo ekitaldi ekonomikotik inda-
rra hartuko du.

3. Aurreko apartatuan jasotakoaren ondorioetarako, ibil-
gailuen titularrek udalerri honetan egon beharko dute erroldatu-
ta, eta zergaz salbuesteko eskaera Udale txe ko Erregistro Oroko-
rrean ida tziz aurkeztu. Eskaerari honako agiriok eran tsi ko diz-
kiote:

3.1. Mugikortasun murriztua duten per tso nen izenean ma-
trikulatuta eta beraiek bakarrik erabil tze ko ibilgailuen kasuan:

Minusbaliatasuna duten per tso nek gidatutako ibilgailuak:

— Minusbaliatasuna eta, dagokionean, mugikortasun murriz -
tuaren egoe ra egiazta tzen duen ziurtagiria, esku duen erakundeak
emana.

— Ibilgailuaren zirkulazio baimenaren kopia, minusbalitua-
ren izenean.

— Ibilgailuaren Aseguru Polizaren fotokopia, ber tan ohiko gi-
daria zein den azaldu beharko da eta jabea den minusbaliatua-
rekin bat etorri behar du, hau da, jabekide minusbaliatuak ohiko
gidaria dela egiaztatu beharko du indarrean dagoen aseguru po-
lizaren kopia bidez.

— Minusbaliatasuna dutenen tza ko Aparka tze ko Europar Txar -
te la ren jabe izanik, aukeztu beharreko dokumentu bakarra, adie-
razi den txar te laz aparte, ibilgailuaren zirkulazio baimena, minus-
baliatuaren izenean, izango da.

— Ibilgailuaren erabilpenari buruzko zinpeko aitorpena.

Minusbaliatasuna duten per tso nak garraia tze ko erabiliko di -
ren ibilgailuak:

e) Los vehículos para personas de movilidad reducida a
que se refiere la letra A del anexo II del Reglamento General de
Vehículos, aprobado por Real Decreto 2822/1998, de 23 de di-
ciembre, matriculados a nombre de personas con discapacidad.

Asimismo, están exentos los vehículos de menos de 14 ca-
ballos fiscales, matriculados a nombre de personas con disca-
pacidad para su uso exclusivo. Esta exención se aplicará en
tanto se mantengan dichas circunstancias, tanto a los vehículos
conducidos por personas con discapacidad como a los destina-
dos a su transporte.

Las exenciones previstas en los dos párrafos anteriores no
resultarán aplicables a los sujetos pasivos beneficiarios de las
mismas por más de un vehículo simultáneamente.

A efectos de lo dispuesto en esta letra, se considerarán per-
sonas con discapacidad las siguientes:

a’) Aquellas personas que tengan reconocido un grado de
minusvalía igual o superior al 33 por 100 e inferior al 65 por
100 que se encuentren en estado carencial de movilidad redu-
cida, entendiéndose por tales las incluidas en alguna de las si-
tuaciones descritas en las letras A, B o C del baremo que figura
como anexo III del Real Decreto 1971/1999, de 23 de diciem-
bre, de procedimiento para el reconocimiento, declaración o ca-
lificación del grado de minusvalía o que obtengan 7 o más pun-
tos en las letras D, E, F, G o H del citado baremo.

b’) Aquellas personas con un grado de minusvalía igual o
superior al 65 por 100.

f) Los autobuses, microbuses y demás vehículos destina-
dos o adscritos al servicio de transporte público urbano, siem-
pre que tengan una capacidad que exceda de nueve plazas, in-
cluida la del conductor.

g) Los tractores, remolques, semirremolques y maquinaria
provistos de Cartilla de Inspección Agrícola.

2. Para poder gozar de las exenciones a que se refieren
las letras e) y g) del apartado 1 del presente artículo, los intere-
sados deberán instar su concesión, indicando las característi-
cas del vehículo, su matrícula y causa del beneficio. Declarada
ésta por esta Administración municipal se expedirá un docu-
mento que acredite su concesión. La exención cobrará vigencia
a partir del ejercicio siguiente a su concesión.

3. A los efectos previstos en el apartado precedente, los ti-
tulares de los vehículos, que deberán figurar empadronados en
este Municipio, solicitarán la exención del impuesto por escrito
en el Registro General de este Ayuntamiento, acompañando a la
petición escrita los siguientes documentos:

3.1. En el caso de vehículos matriculados a nombre de mi-
nusválidos para su uso exclusivo:

Vehículos conducidos por personas con minusvalía:

— Certificado acreditativo de la discapacidad y, en su caso,
del estado carencial de movilidad reducida, emitido por el órga-
no competente.

— Fotocopia del Permiso de Circulación a nombre de la per-
sona minusválida.

— Fotocopia de la Póliza del Seguro del vehículo en la que fi-
gure el conductor habitual del mismo y que debe de coincidir con
el titular minusválido. Es decir, el titular minusválido debe acre-
ditar que es el conductor habitual a través de la Póliza del Segu-
ro en vigor.

— Si se dispone de la Tarjeta Europea de Estacionamiento pa -
ra personas discapacitadas, únicamente será necesario aportar,
aparte de dicha Tarjeta, fotocopia del Permiso de Circulación a
nombre de la persona minusválida.

— Declaración jurada del destino del vehículo.

Vehículos destinados al transporte de personas con minus-
valía:
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— Minusbaliatasuna eta, dagokionean, mugikortasun murriz-
tuaren egoe ra egiazta tzen duen ziurtagiria, esku duen erakundeak
emana.

— Ibilgailuaren zirkulazio baimenaren kopia, minusbalituaren
izenean.

— Ibilgailuaren Aseguru Polizaren fotokopia, ber tan ohiko gi-
daria zein den azaldu beharko da.

— Ibilgailua salbuespenaren onuraduna dena garraia tze ko
soilik erabiliko delaren zinpeko aitorpena.

— Minusbaliatasuna dutenen tza ko Aparka tze ko Europar Txar -
te la ren jabe izanik, aukeztu beharreko dokumentu bakarra, adie-
razi den txar te laz aparte, ibilgailuaren zirkulazio baimena, minus-
baliatuaren izenean, izango da.

3.2. Traktoreak, atoiak, erdiatoiak eta nekazari tza ko maki-
nak badira:

— Ibilgailuaren Zirkulazio Baimenaren fotokopia.

— Ibilgailuaren ezaugarri teknikoen ziurtagiriaren fotokopia.

— Nekazari tza ko Makineria inskriba tze ko Kartilaren fotoko-
pia edo, bestela, Gi puz koa ko Foru Aldundiko Nekazari tza eta In-
gurugiro Departamentuko Nekazari tza ko Makineriaren Erroldan
alta hartu izanaren frogagiria, nahitaez ibilgailuaren titularraren
izenean luzatua.

III. KAPITULUA

ZERGAPEKOAK

3. artikulua.
Honako hau ek dira zerga honen zergapekoak: Per tso na fisi-

ko zein juridikoak eta Zergen Foru Arau Orokorraren 35. artiku-
luan aipatutako entitateak, zirkulazio baimenean ibilgailua be -
ren izenean ageri denean.

IV. KAPITULUA

ZERGALDIA ETA SOR TZA PENA

4. artikulua.
1. Zergaldia bat dator urte naturalarekin, salbu ibilgailuak

lehen aldiz eskura tzen direnean edo behin betiko baja ematen
zaienean. Horrelakoetan, zergaldia ibilgailua eskura tzen den egu -
nean hasiko da, eta Trafiko Buruzagi tzan behin betiko baja ema-
ten zaion egunean amaituko da.

2. Zergaldiaren lehen egunean sortuko da zerga.

V. KAPITULUA

ZERGA KUOTA

5. artikulua.
1. Erans ki ne an jasota dauden tarifen taulari jarraiki exigi-

tuko da zerga.

2. Ibilgailuak lehen aldiz eskura tzen direnean edo behin
be tiko baja ematen zaienean, kuota hilabete naturaletan hain-
banatuko da, ibilgailua eskuratu edo baja ematen zaion hilabe-
tea barne. Ibilgailua lapur tze agatik Erregistro Publikoan aldi ba-
terako baja ematen zaionean ere kuota modu berean hainbana-
tuko da.

3. Aurreko apartatuko tarifak aplikagarri izango dituzten ibil-
gailu motak zehazteko, kontuan hartuko da aben dua ren 21eko
114/1999 Foru Dekretua, hain zuzen ere, ibilgailu mota desberdi-
nen kon tzep tua ezarri eta Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko

— Certificado acreditativo de la discapacidad y, en su caso,
del estado carencial de movilidad reducida, emitido por el órga-
no competente.

— Fotocopia del Permiso de Circulación a nombre de la per-
sona minusválida.

— Fotocopia de la Póliza del Seguro del vehículo en la que fi-
gure el conductor habitual del mismo.

— Declaración Jurada de uso exclusivo del vehículo para el
transporte del beneficiario de la exención.

— Si se dispone de la Tarjeta Europea de Estacionamiento
para personas discapacitadas, únicamente será necesario apor-
tar, aparte de dicha Tarjeta, fotocopia del Permiso de Circulación
a nombre de la persona minusválidad.

3.2. En el supuesto de los tractores, remolques, semirre-
molques y maquinaria agrícola:

— Fotocopia del Permiso de Circulación del vehículo.

— Fotocopia del Certificado de características técnicas del ve -
hículo.

— Fotocopia de Cartilla de Inscripción de Maquinaria Agríco-
la, o documento acreditativo del alta en el Registro Oficial de
Maquinaria Agrícola del Departamento de Agricultura y Medio
Ambiente de la Diputación Foral de Gi puz koa, expedida necesa-
riamente a nombre del titular del vehículo.

CAPÍTULO III

OBLIGADOS TRIBUTARIOS

Artículo 3.
Son obligados tributarios de este Impuesto las personas fí-

sicas o jurídicas y las Entidades a que se refiere el articulo 35
de la Norma Foral General Tributaria, a cuyo nombre conste el
vehículo en el permiso de circulación.

CAPÍTULO IV

PERIODO IMPOSITIVO Y DEVENGO

Artículo 4.
1. El periodo impositivo coincide con el año natural salvo en

el caso de primera adquisición o baja definitiva de los vehículos.
En estos casos el periodo impositivo comenzará el día en que se
produzca dicha adquisición o terminará el día en que se produzca
la baja definitiva en la Jefatura de Tráfico, respectivamente.

2. El Impuesto se devenga el primer día del periodo impo-
sitivo.

CAPÍTULO V

CUOTA TRIBUTARIA

Artículo 5.
1. El impuesto se exige con arreglo al cuadro de tarifas

que consta en el anexo.

2. En el caso de primera adquisición de vehículos o, en su
caso, la baja definitiva de los mismos, el importe de la cuota se
prorrateará por meses naturales, incluido el mes al que corres-
ponde el día en que se produzca la adquisición o baja. También
procederá el prorrateo de la cuota, en los mismos términos, en
los supuestos de baja temporal en el Registro Público corres-
pondiente por sustracción o robo del vehículo.

3. A efectos de determinar las diversas clases de vehícu-
los para la aplicación de las tarifas indicadas en el apartado an-
terior, se estará a lo dispuesto en el Decreto Foral 114/1999,
de 21 de diciembre, por el que se determina el concepto de las
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Zergaren tarifak aplika tze ko arauak finka tzen dituena. Zehazki
esanda:

1na. Zerga honen ondorioetarako, bere tarifetan zerrenda -
tzen diren ibilgailu mota desberdinen kon tzep tua aben dua ren
23ko 2822/1998 Errege Dekretuak, Ibilgailuen Erregelamendu
Orokorra onar tze koak, II. erans ki ne an jasotakoa izango da.

2na. Furgoi edo furgonetek, ibilgailu misto moldagarriek
eta turismotik eratorritakoek turismo gisa tributatuko dute be ren
poten tzi a fiskalaren arabera. Ez da horrela izango, ordea, 1.000
kilogramotik gorako karga erabilgarria garraiatu dezaketenean,
kamioi gisa tributatuko baitute orduan.

3na. Autokarabanek turismo gisa tributatuko dute beren
poten tzi a fiskalaren arabera.

4na. Edozein kasutan ere, tarifa horien D) letran adierazi-
tako traktoreen errubrika orokorrak honako hau ek ere har tzen
ditu: «traktokamioiak», «obra eta zerbi tzu etako traktoreak» eta
trakzio mekanikoko beste ibilgailuek garraiatu edo eramanak
izan gabe bide publikoetatik zirkula dezaketen makina autobul -
tza tuak.

5na. Hiru gurpileko ibilgailuak eta kuatrizikloak motozikle-
ta tzat hartuko dira zerga honen ondorioetarako eta, beraz, be -
ren zilindradaren arabera tributatuko dute. Kuatriziklo arinek,
beren aldetik, ziklomotore gisa tributatuko dute.

6na. Ibilgailu artikulatuen kasuan, arrasteko poten tzi a da-
ramak eta arrastean eramandako atoiek eta erdiatoiek aldi be-
rean eta bereizita tributatuko dute.

7na. Zaldi fiskaletan adierazitako poten tzi a fiskala aben -
dua ren 23ko 2822/1998 Errege Dekretuak, Ibilgailuen Errege-
lamendu Orokorra onar tze koak, V. erans ki ne an xe da tu ta koa ren
arabera ezarriko da.

VI. KAPITULUA

HOBARIAK

6. artikulua.
1. Izaera orokorrez, hobaria eskaera egin ondorengo eki-

talditik aurrera hasten da aplika tzen, eta ez du atze rako eragi-
nik.

Hobaria interesatuek eskatu beharko dute ibilgailuaren ezau-
garriak, matrikula eta onuraren zergatia adieraziz. Udal Adminis-
trazioak hobaria onartu ondoren, agiri bat luzatuko du eman dela
froga tze ko.

2. Ibilgailuek % 50ko hobaria izango dute zerga kuotan,
energia elektrikoa soilik erabil tzen dutenak.

VII. KAPITULUA

KU DEA KE TA ETA LIKIDAZIOA

7. artikulua.
Ibilgailuaren zirkulazio baimenean ageri den helbidea bere

udalerrian dagoenean, zerga kudeatu, likidatu, ikuskatu eta bil -
tzea, eta orobat, zerga Ku dea ke tan emandako egin tzak berri-
kustea Getariako Udalaren ardura da.

8. artikulua.
Matrikulazioaren eta zirkula tze ko baimenaren ondorioz zer-

gan alta har tzen duten ibilgailuen kasuan, autolikidazio erregime-
nean kudea tzen da zerga, eta gainon tze ko ibilgailuen kasuan, be-
rriz, Udalak urtero egiten duen Erroldaren bidez.

Aitorpen-likidazioak Udale txe an aurki daitezkeen inprimaki
normalizatuak erabiliz egingo dira. Aitorpen-likidazio horiek kal -
kulurako beharrezkoak diren elementuak jasoko dituzte, eta agi -

diversas clases de vehículos y las reglas de aplicación de las Ta-
rifas del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica. En
concreto:

1.ª A los efectos de este Impuesto, el concepto de las diver-
sas clases de vehículos relacionadas en las Tarifas del mismo,
será el recogido en el anexo II del Real Decreto 2822/1998, de 23
de diciembre, que aprueba el Reglamento General de Vehículos.

2.ª Los furgones o furgonetas, los vehículos mixtos adap-
tables y los derivados de turismo tributarán como turismo,
según su potencia fiscal, excepto que los mismos puedan trans-
portar más de 1.000 kilogramos de carga útil, en cuyo caso, tri-
butarán como camión.

3.ª Las autocaravanas tributarán como turismo según su
potencia fiscal.

4.ª En todo caso, la rúbrica genérica de tractores a que se
refiere la letra D) de las indicadas Tarifas, comprende a los
«tractocamiones», a los «tractores de obras y servicios», así
como a las máquinas autopropulsadas que puedan circular por
las vías públicas sin ser transportadas o arrastradas por otros
vehículos de tracción mecánica.

5.ª Los vehículos de tres ruedas y cuatriciclos tendrán la
consideración, a los efectos de este impuesto, de motocicletas
y, por tanto, tributarán por la capacidad de su cilindrada. Los
cuatriciclos ligeros, a su vez, tributarán como ciclomotores.

6.ª En el caso de los vehículos articulados tributarán si-
multáneamente y por separado el que lleve la potencia de arras-
tre y los remolques y semirremolques arrastrados.

7.ª La potencia fiscal expresada en caballos fiscales se es-
tablecerá de acuerdo con lo dispuesto en el anexo V del Real
Decreto 2822/1998, de 23 de diciembre, por el que se aprueba
el R. G. Vehículos.

CAPÍTULO VI

BONIFICACIONES

Artículo 6.
1. Con carácter general, el efecto de la concesión de las

bonificaciones empieza a partir del ejercicio siguiente a la fecha
de la solicitud y no puede tener carácter retroactivo.

Los interesados deberán instar su concesión indicando las
características del vehículo, matrícula y causa del beneficio. De-
clarada ésta por la Administración Municipal, se expedirá un do-
cumento que acredite su concesión.

2. Disfrutarán de una bonificación del 50 % de la cuota tribu-
taria los vehículos que utilicen exclusivamente energía eléctrica.

CAPÍTULO VII

GESTIÓN Y LIQUIDACIÓN

Artículo 7.
La gestión, liquidación, inspección y recaudación del im-

puesto, así como la revisión de los actos dictados en vía de ges-
tión tributaria, corresponde al Ayuntamiento de Getaria cuando
el domicilio que conste en el permiso de circulación del vehículo
pertenezca a su término municipal.

Artículo 8.
El impuesto se gestiona en régimen de autoliquidación res-

pecto a los vehículos que son alta en el impuesto como conse-
cuencia de su matriculación y autorización para circular; y el
resto de vehículos a través del Padrón anual confeccionado por
el Ayuntamiento.

Las declaraciones-liquidaciones se efectuarán en los impre-
sos normalizados obrantes en el Ayuntamiento. Estas declara-
ciones-liquidaciones contendrán los elementos necesarios para
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ri hau ek eran tsi ta aurkeztuko dira: Ibilgailua erosi edo aldatu
izanaren frogagiriak, ezaugarri teknikoen ziurtagiria eta subjektu
pasiboaren Nortasun Agiria edo Identifikazio Fiskaleko zenbakia.

Aitorpen-likidazioa behin bere esku duela, interesatuak bu -
lego kudea tza ilean edo entitate lagun tza ile batean ordaindu
ahal izango du zerga kuotaren zenbatekoa. Edozein kasutan
ere, ibilgailua matrikulatu baino lehen, bulego kudea tza ileak
egiaztatuko du ordainketa behar den zenbatekoagatik egin de -
la, eta aitorpen inprimakia egiaztatu izana adieraziko du.

9. artikulua.
1. Trafiko Buruzagi tza ri ibilgailuaren matrikulazioa, zirkula -

tze ko gaitasun agiria edo behin betiko baja eska tzen diotenek
Zerga ordaindu izana frogatu beharko dute aldez aurretik.

2. Ibilgailuen titularrek Trafiko Buruzagi tza ri haien errefor-
maren berri ematen diotenean, Zerga honen eraginetarako duten
sailkapena alda tzen bada betiere, eta orobat, ibilgailuak transferi -
tu, zirkulazio baimenean ageri den helbidea aldatu edo horiei baja
ematen dietenean, zergaren azken ordainagiria ordaindu izana
frogatu beharko diote aurrez Trafiko Buruzagi tza ri. Horrek ez du
erago tzi ko, dena den, kon tzep tu horregatik sortu, likidatu, kobran -
tza ra aurkeztu eta preskribitu ez diren zor guztien ordainketa Ku -
dea ke ta eta ikuskari tza organoen bitartez exijitu ahal izatea.

Hamabost urteko edo hortik gorako an tzi natasuna duten
ibilgailuen behin betiko baxak ordainketa froga tze ko obligaziotik
kanpo gera tzen dira.

3. Trafiko Buruzagi tzek ez dute ibilgailuen baja edo trans-
feren tzi a espedienterik izapidetuko, aurretik Zerga ordaindu iza -
na froga tzen ez bada.

10. artikulua.
Subjektu pasiboak ordainketa geroratu edo zatika tze ko es-

kaera borondatezko epean aurkeztu badu eta Udalak onartu
badio ez da berandu tza interesik exigituko. Onura hori lor tze ko
beharrezkoa izango da ordainketa zerga sortu den ekitaldian
egitea.

VIII. KAPITULUA

BETEBEHAR FORMALAK ETA ZERGA ARLOKOAK

11. artikulua.
Zerga honi lotutako ibilgailuen titularrek beharrezko tramiteak

egin beharko dituzte Trafiko Buruzagi tzan zirkulazio baimenean
ager tzen den helbidea beren ohiko egoi tza koa izan dadin.

IX. KAPITULUA

ERROLDAK

12. artikulua.
1. Matrikulatuta dauden edo zirkula tze ko gai diren ibilgai-

luen kasuan, zergaren urteko kuotak urte bakoi tze ko lehen sei
hilabete barruan eta Udalak erabaki tzen duen kobran tza aldian
ordainduko dira. Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN ediktuak argita-
ratuz eta legeriak aurrikusten dituen edo egoki jo tzen diren bes-
telako baliabideak erabiliz emango da horren berri.

2. Aurreko apartatuan araututako kasuan, urteko errolda
erabiliz bilduko dira kuotak. Erroldaren aldaketak Trafikoko Erre-
gistro Publikoaren datuetan oinarrituko dira.

3. Errolda edo zergaren matrikula jendaurre an eraku tsi ko
da interesatuek aztertu eta bidezko erreklamazioak egin ahal
izan di tza ten. Horretarako epea hilabetekoa izango da, kobran -
tza aldia hasten denetik aurrera.

su cálculo, y se presentarán junto con la documentación acredi-
tativa de su compra o modificación, el certificado de sus carac-
terísticas técnicas y el Documento Nacional de Identidad o el
Código de Identificación Fiscal del sujeto pasivo.

Provisto de la liquidación-declaración, el interesado podrá
ingresar el importe de la cuota del impuesto resultante de la
misma en la oficina gestora, o en una entidad colaboradora. En
todo caso, con carácter previo a la matriculación del vehículo, la
oficina gestora verificará que el pago se ha efectuado en la
cuantía correcta y dejará constancia de la verificación en impre-
so de declaración.

Artículo 9.
1. Quienes soliciten ante la Jefatura de Tráfico la matricu-

lación, la certificación de aptitud para circular o la baja definiti-
va de un vehículo, deberán acreditar, previamente, el pago del
Impuesto.

2. Los titulares de los vehículos, cuando comuniquen a la
Jefatura de Tráfico la reforma de los mismos, siempre que altere
su clasificación a efectos de este Impuesto, así como también
en los casos de transferencia, de cambio de domicilio que cons-
te en el permiso de circulación del vehículo, o de baja de dichos
vehículos, deberán acreditar previamente ante la referida Jefa-
tura de Tráfico el pago del último recibo presentado al cobro del
Impuesto, sin perjuicio de que sea exigible por vía de gestión e
inspección el pago de todas las deudas por dicho concepto de-
vengadas, liquidadas, presentadas al cobro y no prescritas.

Se exceptúa de la referida obligación de acreditación el su-
puesto de las bajas definitivas de vehículos con quince o más
años de antigüedad.

3. Las Jefaturas de Tráfico no tramitarán los expedientes
de baja o transferencia de vehículos si no se acredita previa-
mente el pago del Impuesto.

Artículo 10.
No se exigirá interés de demora cuando, solicitado por el su-

jeto pasivo en período voluntario, el Ayuntamiento le haya con-
cedido el aplazamiento o fraccionamiento de pago. Para su ob-
tención será preciso que el pago del impuesto se produzca en
el mismo ejercicio que el de su devengo.

CAPÍTULO VIII

OBLIGACIONES FORMALES Y TRIBUTARIAS

Artículo 11.
Los titulares de vehículos objeto de este Tributo deben tra-

mitar en la Jefatura de Tráfico la adecuación del domicilio que
conste en el permiso de circulación al de su residencia habitual.

CAPÍTULO IX

PADRONES

Artículo 12.
1. En el caso de vehículos ya matriculados o declarados

aptos para la circulación, el pago de las cuotas anuales del im-
puesto se realizará dentro del primer semestre de cada año y en
el período de cobro que fije el Ayuntamiento, anunciándolo por
medio de Edictos publicados en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa y
por otros medios previstos por la legislación o que se crea más
convenientes.

2. En el supuesto regulado en el apartado anterior, la re-
caudación de las cuotas correspondientes se realizará median-
te el sistema de padrón anual. Las modificaciones del padrón
se fundamentarán en los datos del Registro Público de Tráfico.

3. El padrón o matrícula del impuesto se expondrá al públi-
co por un plazo de un mes contado desde la fecha de inicio del
período de cobro, para que los interesados legítimos puedan
examinarlo y, en su caso, formular las reclamaciones oportunas.
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La exposición al público se anunciará en el BOLETÍN OFICIAL de
Gi puz koa y producirá los efectos de notificación de la liquida-
ción a cada uno de los sujetos pasivos.

CAPÍTULO X

DEVOLUCIONES

Artículo 13.
Cuando la baja definitiva del vehículo se produzca con pos-

terioridad al devengo del impuesto, y ya haya sido satisfecha la
cuota, el Ayuntamiento procederá de oficio a la devolución del
importe correspondiente al obligado tributario, de acuerdo a la
información recibida.

Artículo 14. Disposición adicional primera.
De conformidad con la Norma Foral 11/1989, son de apli-

cación a este impuesto las normas sobre gestión, liquidación,
inspección, recaudación e infracciones tributarias y sanciones,
reguladas en la Norma Foral 2/2005, General Tributaria del Te-
rritorio Histórico de Gi puz koa.

Artículo 14. Disposición adicional segunda.
El pago de este impuesto lleva aparejada la obtención de la

viñeta de aparcamiento en el puerto de Getaria.

Artículo 15. Disposición final.
La presente Ordenanza y su anexo surtirán efectos a partir

del 1 de enero de 2021, y seguirán en vigor en tanto no se
acuerde su derogación o modificación.

Artículo 16. Disposición derogatoria.
Queda derogada la Ordenanza Fiscal reguladora de los ele-

mentos esenciales para determinar las cuotas del Impuesto
sobre Vehículos de Tracción Mecánica, aprobada en sesión ple-
naria celebrada el 12 de noviembre de 2003 y publicada en el
BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa del 31 de diciembre de 2003.

El Ayuntamiento Pleno aprobó las modificaciones para el
año 2020 provisonalmente en sesión de 21 de octubre de 2019
y definitivamente en sesión de 17 de diciembre de 2019.

ANEXO

Se incrementan las cuotas mínimas establecidas mediante
la aplicación de coeficientes variables resultando el siguiente
cuadro de tarifas:
Potencia y clase del vehículo                                                                          Cuota (€)

a) Turismos.
— De menos de 9 caballos fiscales ............................         39,61
— De 9 hasta 11,99 caballos fiscales.........................         79,22
— De 12 hasta 13,99 caballos fiscales ......................      132,04
— De 14 hasta 15,99 caballos fiscales ......................      184,86
— De 16 hasta 19,99 caballos fiscales ......................       237,67
— De 20 caballos fiscales en adelante ......................      290,49

b) Autobuses.
— De menos de 21 plazas ...........................................       179,43
— De 21 a 50 plazas ....................................................      255,55
— De más de 50 plazas ...............................................       319,44

c) Camiones.
— De menos de 1.000 kilogramos de carga útil .......                  

.................................................................................         91,07
— De 1.000 a 2.999 kilogramos de carga útil ..........                   

.................................................................................       179,43
— De más 2.999 a 9.999 kilogramos de carga útil ..                   

.................................................................................      255,55
— De más de 9.999 kilogramos de carga útil ...........       319,44

14

Jendaurreko erakusketaren iragarkia Gi puz koa ko ALDIZKARI

OFIZIALEAN argitaratuko da, eta subjektu pasibo bakoi tza ri likida-
zioa jakinarazteko balio izango du.

X. KAPITULUA

ITZUL KE TAK

13. artikulua.
Ibilgailuari zerga sortu ondoren ematen bazaio behin betiko

baja eta, ordurako, kuota ordainduta badago, zergapekoari da-
gokion zenbatekoaren itzul ke ta ofizioz egingo dio Udalak, berak
jasotako informazioaren arabera.

14. artikulua. Lehen xedapen gehigarria.
11/1989 Foru Arauan xedatutakoari jarraiki, zerga honi Gi -

puz koa ko Lurralde Historikoko Zergen 2/2005 Foru Arau Oroko-
rrak Ku dea ke ta, likidazio, ikuskapen eta bilketari buruz nahiz
zerga urraketa eta zigorrei buruz jaso tzen dituen arauak aplika-
tuko zaizkio.

14. artikulua. Bigarren xedapen gehigarria.
Zerga hau ordain tze ak, udan Getariako portuan aparka tze -

ko pegatina lor tze a suposatuko du.

15. artikulua. Amaierako xedapena.
Ordenan tza honek eta bere eranskinak 2021eko urtarrila-

ren 1etik aurrera sortuko ditu ondorioak eta indarrean jarraitu-
ko dute horiek indargabe tze a edo alda tze a erabaki tzen ez den
bitartean.

16. artikulua. Xedapen indargabe tza ilea.
Indargabeturik gera tzen da Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen

gaineko Zergaren kuotak zehazteko oinarrizko elementuak arau -
tzen dituen Ordenan tza Fiskala, Udalba tza rrak 2003 azaroaren
12an onartutakoa eta 2003ko aben dua ren 31ko Gi puz koa ko AL-
DIZKARI OFIZIALEAN argitaratu zena.

Udalba tza rrak, 2019ko urriaren 21ean behin-behiko izaeraz
eta 2019ko aben dua ren 17an behin betiko izaeraz 2020rako
aldaketak onartu ziren.

ERANSKINA

Finkatutako gu txie neko kuotak igo tzen dira, aldagarria den
koefizientea aplikatuz. Ondorioz, ondoko tarifak gera tzen dira:

Poten tzi a eta ibilgailu mota                                                                            Kuota (€)

a) Turismoak.
— 9 zaldi fiskaletik beherakoak ..................................         39,61
— 9 eta 11,99 zaldi fiskal bitartekoak .......................         79,22
— 12 eta 13,99 zaldi fiskal bitartekoak .....................      132,04
— 14 eta 15,99 zaldi fiskal bitartekoak ......................      184,86
— 16 eta 19,99 zaldi fiskal bitartekoak .....................       237,67
— 20 zaldi fiskaletik gorakoak .....................................      290,49

b) Autobusak.
— 21 plazatik beherakoak ...........................................       179,43
— 21 eta 50 plaza bitartekoak ....................................      255,55
— 50 plazatik gorakoak ...............................................       319,44

c) Kamioiak.
— 1.000 kilogramotik beherako karga erabilgarria

dutenak ..................................................................         91,07
— 1.000 eta 2.999 kilogramo bitarteko karga erabil-

garria dutenak ........................................................       179,43
— 2.999tik gorako eta eta 9.999 kilogramo bitarte-

ko karga erabilgarria dutenak ..............................      255,55
— 9.999 kg-tik gorako karga erabilgarria dutenak ....       319,44
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Poten tzi a eta ibilgailu mota                                                                            Kuota (€)

d) Traktoreak.
— 16 zaldi fiskaletik beherakoak ................................         38,06
— 16 eta 25 zaldi fiskal bitartekoak ...........................         59,82
— 25 zaldi fiskaletik gorakoak ....................................       179,43

e) Trakzio mekanikoko ibilgailuek eramandako
atoiak eta erdiatoiak.

— 1.000 kg-tik beherako eta 750 kg-tik gorako kar-
ga erabilgarria dutenak .........................................         38,06

— 1.000 eta 2.999 kilogramo bitarteko karga erabil-
garria dutenak ........................................................         59,82

— 2.999 kilogramotik gorako karga erabilgarria du-
tenak .......................................................................       179,43

f) Bestelako ibilgailuak.
— Ziklomotoreak ...........................................................         10,01
— 125 c.c. bitarteko motozikletak ..............................         10,01
— 125 c.c.-tik gorako eta 250 c.c. bitarteko motozi-

kletak ......................................................................         16,63
— 250 c.c.-tik gorako eta 500 c.c. bitarteko motozi-

kletak ......................................................................         33,28
— 500 c.c.-tik gorako eta 1.000 c.c. bitarteko motozi-

kletak ......................................................................         66,56
— 1.000 c.c.-tik gorako motozikletak .........................       133,10

4. Eraikun tza, Instalazio eta Obren gaineko Zerga
arau tzen duen ordenan tza fiskala.

I. XEDAPEN OROKORRAK

1. artikulua.
Udal honek, Toki Ogasunak erregula tzen dituen Lurralde His -

torikoko Foru Arauan eta tributuari dagokion Foru Arauetan aurri-
kusitakoaren arabera, Eraikun tza, Instalazio eta Obren gaineko
zerga ezarri eta exigi tzen du, Ordenan tza honi jarraiki, tarifa apli-
kagarriak dituen Eranskina parte delarik.

2. artikulua.
Ordenan tza udal barruti osoan aplika tzen da.

II. EGITATE EZARGARRIA

3. artikulua.
Lan edo hirigin tza lizen tzi a behar duen ezein eraikun tza, ins-

talazio edo obra egitea dugu egitate ezargarria, lizen tzi a hori jaso
edo ez arren, baldin eta lizen tzi a ematea Udal honi badagokio.

4. artikulua.
Zergapeko egitate ezargarria, banan-banan adieraziz, ondo-

rengoek osa tzen dute:

1. Solairu berridun mota guztietako eraikun tza edo insta-
lazioetako eraiki tze-obrak.

2. Dauden mota guztietako eraikun tza edo instalazioak
han di tze ko obrak.

3. Dauden mota guztietako eraikun tza eta instalazioen es-
trukturan eragin dezaketen aldaketa edo erreformazkoak.

4. Dauden mota guztietako eraikun tza eta instalazioen kan -
poko itxu raren aldaketa dakarkitenak.

5. Eraikun tzen barne antolamendua alda tzen duten
obrak, beraien erabilera edozein delarik.

6. Lurraren Legeko testu bateratuko 58. artikuluko 2 ata-
lean azal tzen diren eta behin-behineko izaerarekin egin behar
diren obrak.

15

Potencia y clase del vehículo                                                                          Cuota (€)

d) Tractores.
— De menos de 16 caballos fiscales ..........................         38,06
— De 16 a 25 caballos fiscales ...................................         59,82
— De más de 25 caballos fiscales ..............................       179,43

e) Remolques y semirremolques arrastrados
por vehículos de tracción mecánica.

— De menos de 1.000 y más de 750 kg de carga
útil ...........................................................................         38,06

— De 1.000 a 2.999 kilogramos de carga útil ..........                   
.................................................................................         59,82

— De más de 2.999 kilogramos de carga útil ...........                   
.................................................................................       179,43

f) Otros vehículos.
— Ciclomotores .............................................................         10,01
— Motocicletas hasta 125 c.c .....................................         10,01
— Motocicletas de más de 125 hasta 250 c.c. .........                  

.................................................................................         16,63
— Motocicletas de más de 250 hasta 500 c.c. ..........

.................................................................................         33,28
— Motocicletas de más de 500 hasta 1.000 c.c. ......                   

.................................................................................         66,56
— Motocicletas de más de 1.000 c.c. ........................       133,10

4. Ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre
Construcciones, Instalaciones y Obras.

I. DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1.
Este Ayuntamiento, de acuerdo con lo previsto en la Norma

Foral reguladora de las Haciendas Locales del Territorio Históri-
co y la Norma Foral particular del tributo establece y exige el Im-
puesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras con arreglo
a la presente Ordenanza, de la que es parte integrante el anexo
en el que se contienen las tarifas aplicables.

Artículo 2.
La Ordenanza se aplica en todo el término municipal.

II. HECHO IMPONIBLE

Artículo 3.
Constituye el hecho imponible de este impuesto la realiza-

ción de cualquier construcción, instalación y obra para la que se
exija obtención de la correspondiente licencia de obra urbanís-
tica, se haya obtenido o no dicha licencia, siempre que su expe-
dición corresponda a este ayuntamiento.

Artículo 4.
A título enunciativo, constituyen supuestos de hecho impo-

nible sujetos al impuesto los siguientes:

1. Las obras de construcción de edificaciones o instalacio-
nes de toda clase de nueva planta.

2. Las Obras de ampliación de edificaciones o instalacio-
nes de toda clase existentes.

3. Las de modificación o reforma que afecten a la estruc-
tura de los edificios e instalaciones de toda clase existentes.

4. Las de modificación del aspecto exterior de los edificios
e instalaciones de toda clase existentes.

5. Las obras que modifiquen la disposición interior de los
edificios, cualquiera que sea su uso.

6. Las obras que hayan de realizarse con carácter provisio-
nal a que se refiere el apartado 2 del art. 58 del texto refundido
de la Ley del Suelo.
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7. Zerbi tzu publikoen instalaziorako obrak.

8. Lur higidurak, hala nola lurrerauzketak, lauketak, indus-
keta eta lurreztaketa, egin tza horiek onartu edo baimendutako Hi-
rigin tza edo Eraikun tza Proiekturen batean egin beharreko obra -
tzat zehaztu eta programatuta leudekeenean salbue tsiz.

9. Eraikun tzen erauzketa, erori zorian daudela aitortuetan
salbu.

10. Aparkaleku, industria, merkatari tza edo lanbide ihar-
duera, zerbi tzu publiko edo lurrazpiari ematen zaion beste era-
bilera ba tzu etara bideratutako lurpeko instalazioak.

11. Bide publikotik ikusteko moduan egiten den propagan-
da kartelen jar tzea.

12. Gaitasun ekonomikoa eta obra eta hirigin tza lizen tzi a -
pean egotea suposa tzen duten eta errekur tso ekonomikoen in-
ber tsi oa dakarkiten edozein obra, eraikun tza edo instalazioak.

5. artikulua.
Zerga honen pean ez dira egongo Udal honi dagokion titulari-

tate dominikaleko higiezinetan egindako eraikun tza, obra edo ins-
talazioak, obraren jabe izateko bal din tza Udalak bete tzen badu.

Eraikun tza, Instalazio eta Obren gaineko Zergaren ordainke-
taz salbuesten da, Estatuaren, Autonomi Elkarteen, Lurralde
Historikoen edo Herri Erakundeen jabegokoak diren edozein
eraikun tza, instalazio edo obrak, baldin eta aipatu zergapean
egonik, berauen hondakin uraren saneamendura zuzenki desti-
natuko badira, beren Ku dea ke ta erakunde autonomoek garatu-
ko badute ere, nahiz eta eraikun tza obra berriak zein kon tse r -
bazio obrak izan.

III. ZERGAPEKOAK

6. artikulua.
1. Ondorengoak ditugu, zergadun moduan, zerga honen

zer gapekoak: Foru Tributu Arau Orokorraren 35. artikulua aipatu
eta eraikun tzak, instalazioak edo obrak egiten direneko onda-
sun higiezinen jabeak, obren jabeak baldin badira; gainerako
kasuetan, obraren jabea denari iri tzi ko zaio zergadun.

2. Udal Administrazioaren aurre an fedemaileki froga tzen
ez bada obraren jabe izaera ez dagokiola obra egiten den higie-
zinaren jabeari, beste per tso na edo entitate bati baizik, ulertuko
da higiezinaren jabea dela arduraduna.

7. artikulua.
1. Zergadunaren ordezko zergapeko iri tzi ko zaio dagozkion

lizen tzi ak eskatu edo eraikun tzak, instalazioak edo obrak egin
di tza nari, zergaduna bera ez bada.

2. Nolanahi, Udal Administrazioak zergapekoaren ordezko-
ari exigitu ahal izango dio zergapeko izaera duen per tso na edo
entitatearen identitatea eta helbidea.

IV. OINARRI EZARGARRIA

8. artikulua.
1. Eraikun tza, instalazio edo obraren kostu erreal eta efek-

tiboak osa tzen dute Zergaren Zerga-oinarria.

2. Aurreko zenbakian xe da tu ta koa ren ondorioetarako, inte-
resatuek aurkezturiko exekuzio materialaren aurrekontua kon -
tuan hartuko da, bidezko Elkargo Ofizialak ikus-one tsi badu.

3. Dena den, aurreko apartatuan adierazitako ezaugarriak
bete tzen ez dituen aurrekontuaren kasuan nahiz aurretiazko li-

7. Las obras de instalación de servicios públicos.

8. Los movimientos de tierra, tales como desmontes, expla-
naciones, excavación, y terraplenado, salvo que tales actos estén
detallados y programados como obras a ejecutar en un Proyecto
de Urbanización o de Edificación aprobado o autorizado.

9. La demolición de las construcciones, salvo en las decla-
raciones de ruina inminente.

10. Las instalaciones subterráneas dedicadas a aparca-
miento, actividades industriales, mercantiles o profesionales, ser-
vicios públicos o cualquier otro uso a que se destine el subsuelo.

11. La colocación de carteles de propaganda visibles des -
de la vía pública.

12. Cualesquiera obras, construcciones o instalaciones que
impliquen inversión de recursos económicos demostrativos de
una capacidad económica y sujetos a licencia de obras o urbanís-
ticas.

Artículo 5.
No estarán sujetas a este impuesto las construcciones,

obras o instalaciones ejecutadas sobre inmuebles cuya titulari-
dad dominical corresponde a este Ayuntamiento, siempre que
ostente la condición de dueño de la obra.

Se exime del pago del Impuesto sobre Construcciones, Insta-
laciones y Obras, la realización de cualquier construcción, insta-
lación y obra de la que sea dueño el Estado, las Comunidades Au-
tónomas, los Territorios Históricos o las Entidades Locales, que
estando sujetas al mismo, vayan a ser directamente destinadas
a saneamiento de sus aguas residuales, aunque su gestión se
lleve a cabo por Organismo Autónomo, tanto si se trata de obras
de inversión nueva como de conservación.

III. OBLIGADOS TRIBUTARIOS

Artículo 6.
1. Son obligados tributarios de este impuesto, a título de

contribuyente, las personas físicas o jurídicas y las entidades a
que se refiere el art. 35 de la Norma Foral General Tributaria del
Territorio Histórico, propietarias de los inmuebles sobre los que se
realicen las construcciones, instalaciones u obras siempre que
sean dueños de las obras; en los demás casos se considerará
contribuyente a quien ostente la condición de dueño de la obra.

2. Salvo que se acredite fehacientemente ante la Adminis-
tración tributaria municipal que la condición de dueño de la
obra recae en persona o entidad distinta del propietario del in-
mueble sobre el que aquella se realice, se presumirá que es es -
te último quien ostenta tal condición.

Artículo 7.
1. Tienen la consideración de obligados tributarios sustitu-

tos del contribuyente quienes soliciten las correspondientes li-
cencias o realicen las construcciones, instalaciones y obras, si
no fueran los propios contribuyentes.

2. En todo caso, la Administración Municipal podrá exigir
al sustituto del contribuyente la identidad y dirección de la per-
sona o entidad que ostenta la condición de contribuyente.

IV. BASE IMPONIBLE

Artículo 8.
1. La base imponible del impuesto está constituida por el

coste real y efectivo de la construcción, instalación u obra.

2. A los efectos de lo dispuesto en el número anterior, se
tendrá en cuenta el presupuesto de la ejecución material pre-
sentado por los interesados, siempre que el mismo hubiera sido
visado por el Colegio Oficial correspondiente.

3. No obstante, en el caso de que el presupuesto no cum-
pla las características indicadas en el apartado anterior como en
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zen tzi a lortu ez duten eraikun tza, instalazio eta obren kasuan,
udal-teknikoek zehaztuko dute zerga-oinarria, egitasmoari iri tzi -
tako kostuaren arabera.

4. Edozein modutan ere, udal-teknikariek eraikun tza, ins-
talazio edo obraren kostu erreala zein izan den kalkula tze ko gai-
tasuna izango dute eta hala eginez gero, kalkulatutako balorea
erabiliko da zergaren oinarri ezargarri bezala.

V. TRIBUTU KUOTA

9. artikulua.
Oinarri ezargarriari erans ki ne an adierazten den karga tasa

aplikatuz aterako da zerga honen kuota.

VI. SOR TZA PENA

10. artikulua.
Zergaren sor tza pena eraikun tza, instalazio edo obra haste-

rakoan ber tan gerta tzen da, beharrezko lizen tzi a jaso ez bada
ere.

VII. HOBARIAK

11. artikulua.
Uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauak, Gi puz koa ko Toki

Ogasunei buruzkoak, 9. artikuluan xe da tu ta koa ren arabera, ho-
nako hobariak onartu ditu Getariako Udalak:

a) 100eko 50ko hobaria, eraikun tzak, instalazioak edo
obrak interes berezikoak edo udal onurakoak izendatuta dude-
nean zirkunstan tzi a sozial, kulturak edo historiko-artistikoak iza-
teagatik edo enplegua susta tze ko baliagarriak gerta tze agatik.
Izendapena Udal Ba tza rrak onartu beharko du, eta subjektu pa-
siboak eskatuta erabakiko da, ba tza rkideen gehiengo soilaren
aldeko botoekin.

b) 100eko 50ko hobaria, baldin eta eraikun tza, instalazio
edo obretan eguzki energiaren aprobe txa mendu termiko edo elek-
trikoa ahalbide tzen duten sistemak ezar tzen badira autokon tsu -
moari begira. Dena den, hobari hau aplikatu ahal izateko, ezinbes-
tekoa izango da beroa sor tze ko instalazioak Administrazio esku-
dunak homologatutako kolektoreekin hornituta egotea. Hobaria
aplikatuko zaio soilik instalazioa egi te ko beharrezko den obra zibi-
lari.

c) 100eko 50eko hobaria, eraikun tza, instalazio edo obrak
azpiegituretan inber tsi o pribatuak susta tze ko planekin lotuta
daudenean.

d) 100eko 50eko hobaria, babes ofizialeko etxe bizi tze kin
eta bere eranskinekin zer ikusia duten eraikun tza berrietan.

— 100eko 25eko hobaria, tasatutako etxe bizi tze kin eta bere
eranskinekin zer ikusia duten eraikunta berrietan.

e) 100eko 90eko hobaria, nekazari tza eta abel tza in tzara
bideraturiko eraikun tza, instalazio edo obrak direnean. Hobari
hau ezar tze ko arauak:

— Bara tze-lanak: bara tzea, fruta arbolak, loreak, haztegiak,
perre txi koak eta hidroponikoa.

— Basogin tza: basoko fruituak eta haziak bildu eta ekoiztea.

— Abel tza in tza, betiere animali kopurua * 20 UGM/HA baino
gu txi ago denean (ez dira sar tzen etxe ko animaliak eta piszifak-
toriak).

e’) 100eko 25eko hobaria, nekazari tza eta abelazkun tza
ustiategiei atxi kitako eraikun tze tan egindako eraikun tza, instala-
zio edo obrak direnean. Hobaria aplikatuko zaio soilik eraikun tza

el de construcciones, instalaciones y obras que no obtengan la li-
cencia previa, la base imponible será determinada por los técni-
cos municipales, de acuerdo con el coste estimado del proyecto.

4. En cualquier caso, los técnicos municipales están facul-
tados para calcular el coste real y efectivo de las construccio-
nes, instalaciones y obras, en estos casos, el valor calculado
será el que se utilice como base imponible para liquidar el im-
puesto.

V. CUOTA TRIBUTARIA

Artículo 9.
La cuota de este impuesto será el resultado de aplicar a la

base imponible el tipo de gravamen que se expresa en el anexo.

VI. DEVENGO

Artículo 10.
El impuesto se devengará en el momento de iniciarse la

construcción, instalación y obra, aún cuando no se haya obteni-
do la correspondiente licencia.

VII. BONIFICACIONES

Artículo 11.
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 9 de la Norma

Foral 11/1989, de 5 de julio, reguladora de las Haciendas Lo-
cales de Gi puz koa, el Ayuntamiento de Getaria ha aprobado las
siguientes bonificaciones:

a) Una bonificación del 50 por 100 a favor de las construc-
ciones, instalaciones u obras que sean declaradas de especial in-
terés o utilidad municipal por concurrir circunstancias sociales,
culturales, histórico-artísticas o de fomento del empleo que justi-
fiquen tal declaración. Corresponderá dicha declaración al Pleno
de la Corporación y se acordará, previa solicitud del sujeto pasi-
vo, por voto favorable de la mayoría simple de sus miembros.

b) Una bonificación del 50 por 100 a favor de las construc-
ciones, instalaciones u obras en las que se incorporen sistemas
para el aprovechamiento térmico o eléctrico de la energía solar
para autoconsumo. La aplicación de esta bonificación estará
condicionada a que las instalaciones para producción da calor
incluyan colectores que dispongan de la correspondiente homo-
logación de la Administración competente. La bonificación sola-
mente se aplicará al costo de la obra civil necesaria para la ins-
talación.

c) Una bonificación del 50 por 100 a favor de las construc-
ciones, instalaciones u obras vinculadas a los planes de fomen-
to de las inversiones privadas en infraestructuras.

d) Una bonificación del 50 por 100 a favor de las nuevas
construcciones de viviendas de protección oficial y sus anejos.

— Una bonificación del 25 por 100 a favor de las nuevas
construcciones de Viviendas Tasadas y sus anejos.

e) Una bonificación del 90 por 100 cuando se trate de
construcciones, instalaciones u obras destinadas a la agricultu-
ra y ganadería. Normas para la aplicación de esta bonificación:

— Huertas: huerta, frutales, flores, viveros, setas e hidropó-
nico.

— Silvicultura: recogida y producción de frutos y semillas fo-
restales.

— Ganadería, siempre que el número de animales sea infe-
rior a * 20 UGM/ha (no se incluyen animales domésticos ni pis-
cifactorías).

e’) Una bonificación del 25 por 100, a las obras, construc-
ciones e instalaciones realizadas en construcciones ligadas a
explotaciones agrícolas y ganaderas. La bonificación se aplicará
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edo instalazioa egi te ko beharrezkoa den obra zibilari, beti ere
produkzioari lotutako eraikun tza edo instalazioa denean.

f) 100eko 25eko hobaria arran tza jarduerak direnean. Arran -
tza jarduera tzat hartuko dira honakoak:

Baxura arran tza ko on tzi en tresna eta lanabesak gorde tze ko
eraikun tzak.

g) 100eko 90eko hobaria, eraikun tza, instalazio edo obrek
per tso na ezinduen irisgarritasun eta habitagarritasun bal din -
tzak errazten dituztenean.

Aurreko 1 apartatuko a) letran aipa tzen den hobaria aplika -
tze a bidezkoa bada, hortik atera tzen den kuotari aurreko 1
apartatuko b) letran jasotako hobaria aplikatuko zaio.

Aurreko 1 apartatuko a) eta b) letretan aipa tzen diren hoba-
riak aplika tze a bidezkoa bada, hortik atera tzen den kuotari au-
rreko 1 apartatuko c) letran jasotako hobaria aplikatuko zaio.

Aurreko 1 apartatuko a), b) eta c) letretan aipa tzen diren ho-
bariak aplika tze a bidezkoa bada, hortik atera tzen den kuotari
aurreko 1 apartatuko d) letran jasotako hobaria aplikatuko zaio.

Aurreko 1 apartatuko a), b), c) eta d) letretan aipa tzen diren
hobariak aplika tze a bidezkoa bada, hortik atera tzen den kuotari
aurreko 1 apartatuko e) letran jasotako hobaria aplikatuko zaio.

VIII. KU DEA KE TA

12. artikulua.
Aginduzko lizen tzi a ematerakoan behin-behingo likidazioa

egingo da, oinarri ezargarria doakienek aurkezturiko aurrekontua-
ren arabera zehaztuko dela, baldin eta aurrekontu hori dagokion
Elkargo Ofizialak ikuskatua bazen; horrela ez bada, edo lizen tzi a
lortu ez denean, udal-teknikariek, egitasmoari an tze man dako
kostuaren arabera, zehaztuko dute oinarri ezargarria.

13. artikulua.
Dagokion lizen tzi a eman ondoren lehen proiektua aldatuko

balitz, behin-behineko likidazio berri bat egi te ko presupostu be-
rria aurkeztu beharko da lehen presupostua garesti tzen dena-
ren arabera.

14. artikulua.
1. Benetan egindako eraikun tzak, instalazioak edo obrak

eta euren benetako kostua ikusiz, Udal Administrazioak, bidez-
ko administrazio egiaztapena eginda, aldatu egingo du, hala ba-
dagokio, aurreko atalean aipa tzen den oinarri ezargarria, dago-
kion zenbateko subjektu pasiboari eskatuz edo, hala gertatuz
gero, itzu liz.

2. Aurreko atalean ezar tzen denerako, obra bukatu edo
berau behin-behinerako hartu eta ondorengo lehen hilabetea-
ren barruan, zirkunstan tzi a honen aitorpena aurkeztuko da Udal
Administrazioak eskuratuko duen inprimakian, obraren zuzen-
dari fakultatiboaren ziurtagiriarekin, dagokion kolegio profesio-
nalak ikustatua, hau egin ahal denean, eta ber tan zertifikatu
beharko da obren kostu totala, proiektu eta zuzendari tza ren es-
kubide fakultatiboak, industrial onura eta obren ondorioz egon
daitezkeen beste ba tzuk sartuz.

15. artikulua.
Zergaren likidaziorako, administrazioak lizen tzi a emateko

isiltasun positiboa erabiliko balu, lizen tzi ak, hau espreski eman-
go balu bezala balioko du.

16. artikulua.
Ordenan tza honetan erregulatutako Zerga honen likidazio,

bilketa eta ikuskari tza ri dagokionez, era berean zerga urraketen

exclusivamente respecto a la obra civil necesaria para realizar
la construcción o instalación, siempre y cuando dicha construc-
ción o instalación tenga finalidad productiva.

f) Una bonificación del 25 por 100 a actividades pesque-
ras, entendiéndose como este tipo de actividades:

Construcciones afectas a la guarda de pertrechos de barcos
de bajura.

g) Una bonificación del 90 por 100 a favor de las construc-
ciones, instalaciones u obras que favorezcan las condiciones de
acceso y habitabilidad de los discapacitados.

La bonificación prevista en la letra b) del apartado 1 anterior
se aplicará a la cuota resultante de aplicar, en su caso, la boni-
ficación a que se refiere la letra a) del apartado 1 anterior.

La bonificación prevista en la letra c) del apartado 1 anterior
se aplicará a la cuota resultante de aplicar, en su caso, las bo-
nificaciones a que se refieren las letras a) y b) del apartado 1
anterior.

La bonificación prevista en la letra d) del apartado 1 anterior
se aplicará a la cuota resultante de aplicar, en su caso, las bo-
nificaciones a que se refieren las letras a), b) y c) del apartado
1 anterior.

La bonificación prevista en la letra e) del apartado 1 anterior
se aplicará a la cuota resultante de aplicar, en su caso, las bo-
nificaciones a que se refieren las letras a), b), c) y d) del aparta-
do 1 anterior.

VIII. GESTIÓN

Artículo 12.
Cuando se conceda la licencia preceptiva se practicará una

liquidación provisional, determinándose la base imponible en
función del presupuesto presentado por los interesados, siem-
pre que el mismo hubiera sido visado por el colegio oficial co-
rrespondiente; en otro caso, la base imponible será determina-
da por los técnicos municipales, de acuerdo con el coste esti-
mado del proyecto.

Artículo 13.
Si concedida la correspondiente licencia se modificara el pro-

yecto inicial, deberá presentarse un nuevo presupuesto a los
efectos de practicar una nueva liquidación provisional en la cuan-
tía que exceda del presupuesto primitivo.

Artículo 14.
1. A la vista de las construcciones, instalaciones y obras

efectivamente realizadas y del coste real efectivo de las mis-
mas, la Administración Municipal, mediante la oportuna com-
probación administrativa modificará, en su caso, la base impo-
nible, exigiendo del sujeto pasivo o reintegrándole, en su caso,
la cantidad que corresponda.

2. A efectos de lo dispuesto en el apartado anterior, dentro
del mes siguiente a la terminación de la obra o recepción provi-
sional de la misma, se presentará declaración de esta circuns-
tancia en impreso que facilitará la Administración Municipal,
acompañada de certificación del director facultativo de la obra,
visada por el colegio profesional correspondiente, cuando sea
viable, por la que se certifique el costo total de las obras inclui-
dos los derechos facultativos del proyecto y dirección, beneficio
industrial y otros que puedan existir por motivo de los mismos.

Artículo 15.
A efectos de la liquidación del impuesto, las licencias otor-

gadas por aplicación del silencio administrativo positivo tendrá
el mismo efecto que el otorgamiento expreso de licencias.

Artículo 16.
En todo lo relativo a la liquidación, recaudación e inspección

de este Impuesto regulado en esta Ordenanza, así como la cali-
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kalifikazioa eta kasu bakoi tze an ezarri beharreko zehapenak
erabaki tze ari dagokionez, Foru Zerga Arau Orokorrean aurrikusi-
takoa izango da aplikagarri.

17. artikulua.
Lizen tzi aren titularrak baimendutako obra, eraikun tzak edo

instalazioak ez buru tze a erabakiko balu, ida tzi bidez espreski
adieraziz, Udalak eginiko behin-behineko likidazioa itzu liko du
edo ber tan behera utzi ko.

18. artikulua.
Lizen tzi a iraungi ondoren, Udalak egindako likidazioa itzu -

liko du edo ber tan behera utzi ko, titularrak berri tze a eskatu eta
udalak baimenik ematen ez badu.

IX. AZKEN XEDAPENA

Ordenan tza hau bere Eranskinarekin batera, 2021eko urta-
rrilaren 1ean sartuko da indarrean eta hala segituko du alda tze -
a edo indargabe tze a erabaki arte.

ERANSKINA

Aurten 2020ko urriaren 13ean behin-behineko aldaketak onar -
tu ziren eta 2020ko aben dua ren 1ean, erreklamaziorik aurkeztu ez
denez, behin-betiko aldaketak onartu dira 2021. urterako.

TARIFA
Eraikun tza, instalazio edo obra mota                                                   Karga tasa (%)

— Obra, eraikin eta instalazioak .................................           4,10
— Edozein eraikun tza, instalzio edo obra irabazi as-

moa duten persona fisiko edo juridikoek egina
bada ........................................................................           5,00

5. Hirilurraren Balioaren Gehikun tza ren Gaineko Zer -
ga arau tzen duen Ordenan tza Fiskala.

I. XEDAPEN OROKORRA

1. artikulua.
Udal honek, Toki Ogasunak erregula tzen dituen Lurralde

Historikoko Foru Arauen eta tributuari dagokion Foru Arauetan
aurreikusitakoaren arabera Hirilurren Balioaren Gehikun tza ren
gaineko Zerga ezarri eta exiji tzen du, Ordenan tza honi jarraiki,
por tzen tajea laukia eta tarifa aplikagarriak dituen Eranskina
parte delarik.

2. artikulua.
Ordenan tza Udal barruti osoan aplika tzen da.

II. EGITATE EZARGARRIA

3. artikulua.
1. Zergaren egitate ezargarria da ezarraldian zehar hirilu-

rrek izan duten balio gehikun tza, lur horien jabe tza edozein titu-
luren bidez eskualda tzen denean edo horien gainean jabaria
muga tzen dunez edozein ondasun eskubide eratu edo eskualda -
tzen denean.

2. Eragin hauetara, hurrengoak izango dute hirilurren kon -
tsi derazioa:

Hiri-lurzoroa, urbanizagaia egitaraupeko urbanizagarria edo
egitaraurik gabeko urbanizagarrian Hirigin tza Iharduketarako
Egitaraua one tsi ko den unetik; zoladuradun bideak edo espa-
loien xingolaketa izan eta estolderia, ur-hornidura, energia elek-
trikoaren hornidura eta argiteria publiko dituzten lurrak eta hiri-
eraikun tzek beteta daudenak. Nekazal legerian xe da tu ta koa ren
aurka zatika tzen diren lurrak era honetako tzat hartuko dira, beti

19

ficación de las infracciones tributarias y determinación de las
sanciones que correspondan en cada caso, será la aplicación lo
previsto en la Norma Foral General Tributaria.

Artículo 17.
Si el titular de una licencia desistiera de realizar las obras,

construcciones o instalaciones autorizadas, mediante renuncia
expresa formulada por escrito, el Ayuntamiento procederá al rein-
tegro o anulación total de la liquidación provisional practicada.

Artículo 18.
Caducada una licencia el Ayuntamiento procederá al reinte-

gro o anulación de la liquidación practicada, salvo que el titular
solicite su renovación y el Ayuntamiento la autorice.

IX. DISPOSICIÓN FINAL

La presente Ordenanza con su anexo entrará en vigor el 1
de enero de 2021 y así seguirá hasta que se acuerde su modi-
ficación o derogación.

ANEXO

Este año el 13 de octubre de 2020 se aprobaron provisio-
nalmente y el 1 de diciembre de 2020, al no presentarse alega-
ciones, definitivamente las modificaciones para el año 2021.

TARIFA
Tipo de construcción, instalación y obra                                  Tipo de gravamen (%)

— Obras, Construcciones e Instalaciones ..................           4,10
— Cualquier construcción, instalación u obra realiza-

da por personas físicas o jurídicas con ánimo de
lucro ........................................................................           5,00

5. Ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre
el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza
Urbana.

I. DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1.
Este Ayuntamiento, de acuerdo con lo previsto en la Norma

Foral reguladora de las Haciendas Locales del Territorio Históri-
co y en la Norma Foral particular del tributo, establece y exige el
Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Na-
turaleza Urbana con arreglo a la presente Ordenanza, de la que
es parte integrante el anexo en el que se contienen el cuadro de
porcentajes y las tarifas aplicables.

Artículo 2.
La ordenanza se aplica en todo el término municipal.

II. HECHO IMPONIBLE

Artículo 3.
1. Constituye el hecho imponible del Impuesto el incremen-

to del valor que hayan experimentado durante el periodo imposi-
tivo los terrenos de naturaleza urbana cuya propiedad se trans-
mite por cualquier título, o sobre los que se constituya o transmi-
ta cualquier derecho real de goce, limitativo del dominio.

2. A estos efectos, tendrán la consideración de terrenos
de naturaleza urbana:

El suelo urbano susceptible de urbanización, el urbanizable
programado, o urbanizable no programado desde el momento
que se apruebe un Programa de Actuación Urbanística, los te-
rrenos que dispongan de vías de pavimentación o encintado de
aceras y cuentes además con alcantarillado, suministro de
agua, suministro de energía eléctrica y alumbrado público y los
ocupados por construcciones de naturaleza urbana. Tendrán la
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era zatikapen horrek nekazal erabilera hu tsa ltzen duenean, ho-
rrengatik berberen izaeraren aldakun tza rik jaso gabe, honako
zerga honetarako ez bada.

III. MENPEKOTASUN EZA

4. artikulua.
1. Nekazal izaerako lurrek izango duten balio gehikun tza

ez da zerga honen menpe egongo.

2. Era berean, jarraian adieraziko diren egin tzen ondorio
diren balio gehikun tzak ez da zerga honen menpe egongo:

a) Ezkon tze sozietatera egindako ekarpenak, ezkontideen
artean, ezkon tze sozietatera egindako ondasun eta eskubideen
ekarpenen ordain, egindako ondasunen, eta dituzten har tze ko
komunen, esleipen eta eskualdaketak.

b) Seme-alaben alde edo ezkontideen artean, ezkon tza -
baliogabetasun, banan tze edo dibor tzi oaren balizkoei buruzko
epaien beterazpenaren ondorioz egin daitezen ondasun higiezi-
nen eskualdaketak.

IV. SALBUESPENAK

5. artikulua.
1. Zerga hau ordaindu behar dutenak jarraiko per tso na

edo Entitateak direnean, balio gehikun tza salbue tsi ta daude
zerga honetan:

a) Estatua, Euskal Herriko Autonomi Elkartea, Lurralde His-
torikoa eta berauen Administrazio izaerazko Organismo Autono-
moak.

b) Udalerria eta udalerri horren toki entitateak zein udale-
rria kide deneko toki entitateak eta berauen Administrazio izae-
razko Organismo Autonomoak.

c) Ongin tza edo irakaskun tza-ongin tza duten entitateak.

d) Gizarte seguran tza ren eta legerian aurreikusitakoaren
bat etorriz sortutako Mutualitate eta Montepioen entitate ku -
dea tza ileak.

e) Na zio ar te ko Itun edo Hi tzar menetan salbuespena ain -
tza te tsi izan zaien per tso nak edo Entitateak.

f) Uki tzen dituzten lurrei dagokienez, administrazio emaki-
da lehengoragarrien titularrak.

g) Guru tze Gorria eta beronen berdinezkarri izan eta Lu-
rralde Historikoko araubidez zehaztuko diren entitateak.

Era berean, edozein sortasun-eskubideren eraketak eta es-
kualdaketak sor tzen duen balio gehikun tzak salbue tsi ta daude
zerga honetan.

V. SUBJEKTU PASIBOAK

6. artikulua.
Zergaren subjektu pasiboak ondoren aipa tzen direnak dira:

a) Lurren eskualdaketaren edo jabaria muga tzen duten
irabazizko gozameneko ondasun-eskubideak eratu edo eskual-
da tze an, lurraren eskura tza ilea edo ondasun-eskubidea bero-
nen alde eratua izan edo eskualdaketaren jaso tza ilea.

b) Lurren eskualdaketetan edo jabaria muga tzen duten
kostubidezko gozameneko ondasun-eskubideak eratu edo es-
kualda tze an, lurraren eskualda tza ilea edo ondasun-eskubidea-
ren era tza ile edo eskualda tza ilea.

misma consideración los terrenos que se fraccionen en contra
de lo dispuesto en la Legislación Agraria, siempre que tal frac-
cionamiento desvirtúe su uso agrario, y sin que ello represente
alteración alguna de la naturaleza rústica de los mismos a otros
efectos que no sean los del presente impuesto.

III. NO SUJECIÓN

Artículo 4.
1. No está sujeto a este Impuesto el incremento de valor

que experimenten los terrenos de naturaleza rústica.

2. Asimismo, no están sujetos a este Impuesto los incre-
mentos de valor que se manifiesten a consecuencia de los
actos siguientes:

a) Las aportaciones a la sociedad conyugal, las adjudica-
ciones y las transmisiones de bienes entre cónyuges en pago de
sus aportaciones de bienes y derechos a la sociedad conyugal,
y, de sus haberes comunes.

b) Las transmisiones de bienes inmuebles entre cónyuges
o a favor de los hijos, como consecuencia del cumplimiento de
sentencias en los casos de nulidad, separación o divorcio matri-
monial.

IV. EXENCIONES

Artículo 5.
1. Están exentos de este impuesto los incrementos de

valor correspondientes, cuando la obligación de satisfacer el
mismo recaiga sobre las siguientes personas o Entidades:

a) El Estado, la Comunidad Autónoma del País Vasco, el Te-
rritorio Histórico, así como sus respectivos Organismos Autóno-
mos de carácter administrativo.

b) El Municipio y las entidades locales en él existentes o
las que se integre y sus Organismos Autónomos de carácter ad-
ministrativo.

c) Las Instituciones que tengan la calificación de benéfi-
cas o benéfico-docentes.

d) Las entidades gestoras de la Seguridad Social y de Mu-
tualidades y Montepíos constituidas conforme a la legislación.

e) Las personas o entidades a cuyo favor se haya recono-
cido la exención en Tratados o Convenios Internacionales.

f) Los titulares de concesiones administrativas revertibles
respecto de los terrenos afectos a las mismas.

g) La Cruz Roja y otras entidades asimilables que se deter-
minen por disposición del Territorio Histórico.

Asimismo, estarán exentos de este Impuesto los incremen-
tos de valor que se manifiesten a consecuencia de la constitu-
ción y transmisión de cualesquiera derechos de servidumbre.

V. SUJETOS PASIVOS

Artículo 6.
Es sujeto pasivo del Impuesto:

a) En las transmisiones de terrenos o en la constitución
transmisión de derechos reales de goce limitativos del dominio
a título lucrativo, el adquirente del terreno a la persona a cuyo
favor se constituya o transmita el derecho real de que se trate.

b) En las transmisiones de terrenos o en la constitución
transmisión de derechos reales de goce limitativos del dominio
a título oneroso, el transmitente del terreno o la persona que
constituya o transmita el derecho real de que se trate.
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VI. OINARRI ZERGAGARRIA

7. artikulua.
1. Zerga honen oinarri ezargarria, hirilurren balioak sor tza -

pen-unean ageriko jarri eta hogei urtetako gehienezko epean
zehar hartutako benetako gehikun tza da.

2. Benetako gehikun tza ren zenbatekoa zehazteko sor tza -
pen-unean lurrean balioaren gainean Erans ki ne an dagoen es-
kalaren por tzen tajea aplikatuko da.

3. Artikulu honetako bigarren zenbakiak aipa tzen duen por -
tzen tajea zehazteko hurrengo erregelok aplikatuko dira:

Lehena. Zergaren menpeko eragiketa bakoi tza ren balio
gehikun tza, aipatu gehikun tza agerian gertatu den urte kopurua
barruan har tzen dituen aldirako artikulu honetako 2. zenbakian
ezarritako urteko por tzen tajearen arabera zehaztuko da.

Bigarrena. Sor tza pen unean lurrak duen balioaren gainean
aplikatu beharreko por tzen tajea, kasu jakin bakoi tza ri aplikatu
ahal zaion urteko por tzen tajea eta balio gehikun tza agerian jarri
izan deneko urte kopuruaz biderka tze tako emai tza izango da.

Hirugarrena. Lehen erregelaren arabera eragiketa jakin
bakoi tza ri aplikagarri zaion urteko por tzen tajea zehazteko, eta
bigarren erregelaren arabera aipatu urteko por tzen tajea zein
urte kopuruz biderkatu behar den zehazteko, balio gehikun tza
agerian jarri zeneko aldia osa tzen duten urtebeteak bakarrik
hartuko dira kontutan, ondorio horietarako aipatu aldiaren urte
zatikiak ezin izango direlarik kontutan hartu.

8. artikulua.
Lurren eskualdaketetan, haien sor tza pen uneko balioa, une

horretan Ondasun Higiezinen gaineko Zergaren ondorioetarako
finkaturik duena izango da.

9. artikulua.
1. Jabaria muga tzen duten ondasun eskubideak eratu eta

eskualda tze an, Erans ki ne an bildutako urteko por tzen tajeei bu-
ruzko laukia, Ondare Eskualdaketa eta Egin tza Juridiko Doku-
mentatuen gaineko Zergaren ondorioetarako finkatu arauak apli-
katuz kalkulaturiko eskubide horien balioa, hari doakiolarik, or-
dezka tzen duen 7. artikuluan definituriko balioren zaitaren gaine-
an aplikatuko da.

2. Eraikin edo lur baten gainean solairu bat edo gehiago
eraiki tze ko eskubidea, edo lurraren azpian, azalerako ondasun
eskubiderik sortu gabe, eraikun tza egi te ko eskubidea eratu edo
eskualda tze an, Eranskineko urteko por tzen tajeen laukia eskual-
daketa- eskrituran finkaturiko propor tzi onaltasun modulua edo,
horren ezean, lurgainean edo lurraren azpian eraiki tze ko solai-
ruen azalera edo bolumena eta haiek behin eraikiz gero eraikita-
ko guztizko azalera edo bolumenaren arteko por tzen tajea ezar -
tze aren ondorioz lortutakoa, ordezka tzen duen 7. artikuluan de-
finitu eta hari doakion balioaren zatiaren gainean aplikatuko da.

3. Beharrezko desjabe tza penak daudenean, bildutako ur-
teko por tzen tajeen laukia lurraren balioari dagokion baliosoena-
ren zatiaren gainean aplikatuko da.

VII. TRIBUTU KUOTA

10. artikulua.
1. Zerga honen kuota, oinarri ezargarriari erans ki ne an adie-

razten den karga tipo aplika tze aren emai tza izango da.

10.2. Hobariak: % 50eko hobaria aplikatu zaio zerga kuota
osoari, lurren eskualdaketan eta jabaria muga tzen duten goza-
menezko ondasun eskubideen eskualdaketan edo eraketatan,
beti ere ordainik gabeko eskualdaketak edo eraketak badira eta

VI. BASE IMPONIBLE

Artículo 7.
1. La base imponible de este Impuesto estará constituida

por el incremento real del valor de los terrenos de naturaleza ur-
bana puesto de manifiesto en el momento del devengo y expe-
rimentado a lo largo de un periodo máximo de veinte años.

2. Para determinar el importe del incremento real se apli-
cará sobre el valor del terreno en el momento del devengo el
porcentaje de la escala que se contiene en el anexo.

3. Para determinar el porcentaje a que se refiere el núme-
ro segundo de este artículo se aplicarán las reglas siguientes:

Primera. El incremento de valor de cada operación grava-
da por el Impuesto se determinará con arreglo al porcentaje
anual establecido en el número 2 de este artículo para el perio-
do que comprenda el número de años a lo largo de los cuales
se haya puesto de manifiesto el incremento del valor.

Segunda. El porcentaje a aplicar sobre el valor del terreno
en el momento del devengo será el resultante de multiplicar el
porcentaje anual aplicable a cada caso concreto por el número
de años a lo largo de los cuales se haya puesto de manifiesto el
incremento del valor.

Tercera. Para determinar el porcentaje anual aplicable a
cada operación concreta conforme a la regla primera, y para de-
terminar el número de años por los que se ha de multiplicar dicho
porcentaje anual, conforme a la regla segunda, solo se conside-
rarán los años completos que integran el periodo de puesta de
manifiesto del incremento del valor, sin que a tales efectos pue-
dan considerarse las fracciones de años de dicho periodo.

Artículo 8.
En las transmisiones de terrenos, el valor de los mismos en

el momento del devengo será el que tenga fijado en dicho mo-
mento a efectos del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.

Artículo 9.
1. En la constitución y transmisión de derechos reales de

goce limitativos del dominio, el cuadro de porcentajes anuales
contenido en el anexo se aplicará sobre la parte del valor defi-
nido en el artículo 7 que representa, respecto del mismo, el va -
lor de los referidos derechos calculados mediante la aplicación
de las normas fijadas a efectos del Impuesto sobre Transmisio-
nes y Actos Jurídicos Documentados.

2. En la constitución o transmisión del derecho a elevar
una o más plantas sobre un edificio o terreno, o del derecho de
realizar la construcción bajo suelo sin implicar la existencia de
un derecho real de superficie, el cuadro de porcentajes anua-
les, contenido en el anexo, se aplicará sobre la parte del valor
definido en el artículo 7 que represente, respecto del mismo, el
módulo de proporcionalidad fijado en la escritura de transmi-
sión o, en su defecto, el que resulte de establecer la proporción
entre la superficie o volumen de las plantas a construir en vuelo
o subsuelo y la total superficie o volumen edificados una vez
construidas aquéllas.

3. En los supuestos de expropiación forzosa, el cuadro de
porcentajes anuales, contenido en el anexo, se aplicará sobre la
parte del justiprecio que corresponda al valor del terreno.

VII. CUOTA TRIBUTARIA

Artículo 10.
1. La cuota de este Impuesto será el resultado de aplicar

a la base imponible el tipo de gravamen que se expresa en el
anexo.

10.2. Bonificaciones: El 50 por 100 de la cuota íntegra del
Impuesto, en las transmisiones de terrenos, y en la transmisión
o constitución de derechos reales de goce limitativos del domi-
nio, realizadas a título lucrativo por causa de muerte o intervivos
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ondorengo ahaideen, adoptatuen, ezkontideen edo maia tza ren
7ko 2/2003 Legeak jasotako izatezko bikote lagunen, aurreko
ahaideen edo adopta tza ileen alde egiten badira herio tza edo in-
tervivos delaeta.

VIII. ZERGAREN SOR TZA PENA

11. artikulua.
1. Data hauetan sortaraziko da zerga:

a) Lurraren jabe tza bizien artean edo herio tza ren zioz es-
kualda tzen denean, kostubidez edo dohain izanik ere, eskualda-
keta datan.

b) Jabaria muga tzen duen edozein ondasun eskubide eratu
edo eskualda tzen denean, eraketa edo eskualdaketa gera tzen
den datan. Aurreko zenbakiko eraginetarako hurrengo hau hartu-
ko da eskualdaketa data tzat:

a’) Bizien arteko egin tza edo kontratuetan agiri publikoa
ematen denekoa eta, dokumentu pribatuak direnean, horiek
erregistro publikoan inskriba tzen direnekoa edo duen lanbidea-
ren zioz fun tzio nario publiko batek ematen dituenekoa.

b’) Herio tza ziozko eskualdaketetan, sor tza ilearen herio tza
data.

2. Ebazpen irmoazlurraren eskualdaketa edo beronen gai-
neko gozameneko ondasun eskubidearen eraketa edo eskualda-
keta sortarazi zuen egin tza edo kontratuaren baliogabe tze, hu -
tsa lketa edo deuseztapena gertatu dela epaibidez edo adminis-
trazio bidez adierazi edo ain tza tets dadinean, subjektu pasiboak
ordaindutako zergaren itzul ke ta egin diezaioten eskubidea izan-
go du, beti ere egin tza edo kontratu horrek irabazpiderik eman
ez badio eta itzul ke ta, ebazpena irmo hartu zenetik bost urteta-
ko epea ren barruan galda dezanean, irabazpiderik da goe lako -
tzat interesatuek Kode Zibilaren 1295. artikuluak aipatu elkarre-
kiko itzul ke tak burutu behar dituztela bidezko tzen ez denean
joko delarik. Egin tzak edo kontratuak irabazpiderik sortarazi ez
badu era, hu tsa lketa edo deuseztapena zergaren subjektu pasi-
boaren eginbeharrak ez bete tze aren zioz adieraziz gero, ez da
ezertan ere itzul ke tarik egongo.

3. Kontratu, alde kontrata tza ileen elkarren arteko adosta-
sunez ondoriorik gabe gera tzen bada, ez da ordaindutako zerga
itzu liko eta tributuak ordaindu beharreko egin tza berri tzat har-
tuko da. Elkarren arteko adostasun tzat adiskide tze egin tza ko
adostasuna eta demandarekiko amoregile hu tsa joko da.

4. Bal din tza ren bat tarteko duten egin tza edo kontratuetan,
berauen kalifikazioa Kode Zibileko preskripzioen arabera egingo
da. Etendurazkoa balitz, zerga ez li tza teke likidatuko ha rik eta
berau bete arte. Bal din tza deuseztapenezkoa balitz, zer ga exijitu
egingo li tza teke, noski, bal din tza bete tzen denean aurreko atale-
ko erregelaren araberako itzul ke ta egitearen erreserban.

IX. KU DEA KE TA

12. artikulua.
Subjektu pasiboek Udal Administrazioaren aurre an aurkeztu

beharko dute Zergagatik dagokien aitorpena, administrazioak
emango duen eredu ofizialaren arabera, eta ber tan zergaren ele-
mentuak eta kuota zehazteko beharrezko gainerako elementuak
azalduko dira.

13. artikulua.
Hurrengo epeetan aurkeztu beharko da aitorpena, zergaren

sor tza pena sortuko den datatik aurrera konta tzen hasita:

a) Bizien arteko egin tze tan, epea 30 lanegunekoa izango
da.

a favor de los descendientes y adoptados, los cónyuges o pare-
jas de hecho, cuando se trate de parejas de hecho constituidas
conforme a lo dispuesto en la Ley 2/2003, de 7 de mayo, regu-
ladora de las parejas de hecho, y los ascendientes y adoptantes.

VIII. DEVENGO DEL IMPUESTO

Artículo 11.
1. El impuesto se devenga:

a) Cuando se transmita la propiedad del terreno, ya sea a
título oneroso o gratuito, entre vivos o por causa de muerte, en
la fecha de transmisión.

b) Cuando se constituya o transmita cualquier derecho
real de goce limitativo del dominio, en la fecha en que tenga
lugar la constitución o transmisión. A los efectos de lo dispuesto
anteriormente, se tomará como fecha de la transmisión:

a’) En los actos o contratos íntervivos la del otorgamiento
del documento público, y, cuando se trate de documentos priva-
dos, la de incorporación o inscripción de éstos en un registro pú-
blico o la de su entrega a un funcionario público por razón de su
oficio.

b’) En las transmisiones por causa de muerte, la del falle-
cimiento del causante.

2. Cuando se declare o reconozca judicial o administrati-
vamente por resolución firme haber tenido lugar la nulidad, res-
cisión o resolución del acto o contrato determinante de la trans-
misión del terreno o de la constitución o transmisión del dere-
cho real de goce sobre el mismo, el sujeto pasivo tendrá dere-
cho a la devolución del impuesto satisfecho, siempre que dicho
acto o contrato no le hubiere producido efectos lucrativos y que
reclame la devolución en el plazo de cinco años desde que la re-
solución quedó firme, entendiéndose que existe efecto lucrativo
cuando no se justifique que los interesados deban efectuar las
reciprocas devoluciones a que se refiere el artículo 1295 del
Código Civil. Aunque el acto o contrato no haya producido efec-
tos lucrativos, si la rescisión o resolución se declarase por in-
cumplimiento de las obligaciones del sujeto pasivo del Impues-
to, no habrá lugar a devolución alguna.

3. Si el contrato queda sin efecto por mutuo acuerdo de
las partes contratantes, no procederá la devolución del impues-
to satisfecho y se considerará como un acto nuevo sujeto a tri-
butación. Como tal mutuo acuerdo se estimará la avenencia en
acto de conciliación y el simple allanamiento a la demanda.

4. En los actos o contratos en los que medie alguna condi-
ción, su calificación se hará con arreglo a las prescripciones
contenidas en el Código Civil. Si fuese suspensiva no se liquida-
rá el impuesto hasta que ésta se cumpla. Si la condición fuese
resolutoria, se exigirá el impuesto desde luego, a reserva, cuan-
do la condición se cumpla, de hacer la oportuna devolución
según la regla del apartado anterior.

IX. GESTIÓN

Artículo 12.
Los sujetos pasivos vendrán obligados a presentar ante la

Administración Municipal, la declaración correspondiente por el
Impuesto según el modelo oficial que facilitará aquélla y que
contendrá los elementos de la relación tributaria y demás datos
necesarios e imprescindibles para el señalamiento de la cuota.

Artículo 13.
La declaración deberá ser presentada en los siguientes pla-

zos, a contar desde la fecha en que se produzca el devengo del
impuesto:

a) Cuando se trate de actos ínter vivos, el plazo será de 30
días hábiles.
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b) Herio tza ren ziozko egin tze tan, epea sei hilabetetakoa
izango da, baina subjektu pasiboak eskatuz gero, urtebeteko
mugaraino luzatu ahal izango da.

14. artikulua.
1. Aitorpenari, nahitanahiez, ezarpena sortaraziko duten

egin tza edo kontratuak bilduko dituen agiria, behar bezala askie -
tsia, eran tsi ko zaio.

2. Eska tzen diren salbuespen edo hobariak, halaber, agiriz
ziurtatu beharko dira.

15. artikulua.
Udal Administrazioak errekurritu ahal izango ditu per tso na

interesatuak, Zergaren likidazioa buru tze ko beharrezko erizten
dituen bestelako agiriak aurkeztu di tza ten hogeita hamar egu-
netako epean, interesatuak eskaturik beste hamabost egunez
luza daitekeelarik, epe horien barruan egindako errekimenduei
eran tzu ten ez dietenek, dagozkien arauhauste eta tributu zeha-
penak izango dituzte, esandako agiriak aitorpena egiaztatu eta
likidazioa ezar tze ko beharrezko diren heinean. Esandako agiri
horiek interesatuak bere onurarako bakarrik alegaturiko gora-
beherak egiazta tze ko bitarteko hu tsak balira, errekimenduari ez
eran tzu teak, alegatu bai baina zuritu gabeko zer tze ladak kontu-
tan hartu gabe likidazioa egitea ekarriko du. Zerga honen likida-
zioak osorik jakinaraziko zaizkie subjektu pasiboei, eta ber tan
azalduko da ordain tze ko epea eta jar daitezkeen errekur tso ak.

16. artikulua.
12. artikuluan xedatukoaz at, jarraian adieraziko direnek,

Udal Administrazioari jakinarazi beharko diote egitate ezarga-
rriaren buruketa, subjektu pasiboen epe berberen barruan:

a) Honako ordenan tza Fiskal honetako 6. artikuluaren a)
hizkian bildutako kasuetan, beti ere bizien arteko negozio juridi-
koaren zioz sortarazikoetan, dohain tzat emai lea edo ondasu-
neskubidearen era tza ilea edo eskualda tza ilea.

b) Aipatu 6. artikuluaren b) hizkiko kasuetan, eskura tza -
ilea edo ondasun eskubidea bere alde eratu edo eskualdatuta
duen per tso na.

17. artikulua.
Era berean, Notarioek egutegiko hiru hilabeteko bakoi tza ren

lehen hamabostaldiaren barruan, egutegiko aurreko hiru hilabe-
tekoan beraiek baimendutako agiri guztien zerrenda edo indize
laburtua igorri behar izango dute nahitaez, bakoi tzak bere uda-
lari, haiek, dena den, esku-har tzai leen izan-diturak, nortasun
agiri nazionala eta helbidea eta, agin tzak bil di tza tenetan, zerga
honen egitate ezergarriaren eginkizuna ageriko jar dezaten egin -
tza edo negozio juridikoak bilduko dituztelarik, azken borondate-
ko egin tzen salbuespenarekin. Epe berberaren barruan ere jaki-
naren gainean egon edo izenpeak legezta tze ko aurkeztu izan
zaizkien egitate, egin tza edo negozio juridikoen zerrenda igorri
behar izango dute. Atal honetan aurreikusitakoa. Lurralde Histo-
rikoko Foru Tributu Arau orokorrean ezarritako lankide tza zko be-
tebehar orokorrean kalterik gabe.

18. artikulua.
1. Udal Administrazioak aitortu izan ez diren egitate ezarga-

rrien egin tza ren jakinaren gainean dagoenean, 13. artikuluan ai-
pa tzen diren epeen barruan, interesatuei errekerimendua egin go
die aipatu aitorpena egin dezaten, tributu arauhaustapenen eta,
hala balitz, dagozkien zehazpenen kaltetan gabe.

2. Udal Administrazioak aurreikusitako errekerimenduak
bideratuta eta interesatuek dagokien aitorpena aurkeztez ez ba-
dute, ofiziozko espedientea izapidetuko da, berak dituen datue-
kin, dagokion likidazioa eginez eta, hala balegokio, dagokion
sar tzen epeak eta errekur tso en adierazpena azaldurik, tributu

b) Cuando se trate de actos por causa de muerte, el plazo
será de seis meses prorrogables hasta un año a solicitud del su-
jeto pasivo.

Artículo 14.
1. A la declaración se acompañará inexcusablemente el

documento debidamente autenticado en que consten los actos
o contratos que originan la imposición.

2. Las exenciones o bonificaciones que se soliciten debe-
rán igualmente justificarse documentalmente.

Artículo 15.
La Administración Municipal podrá requerir a las personas

interesadas que aporten en el plazo de treinta días, prorroga-
bles por otros quince a petición del interesado, otros documen-
tos que estime necesarios para llevar a efecto la liquidación del
Impuesto, incurriendo, quienes no atiendan los requerimientos
formulados dentro de tales plazos, en las infracciones y sancio-
nes tributarias correspondientes, en cuanto dichos documentos
fueran necesarios para comprobar la declaración. Si tales docu-
mentos sólo constituyen el medio de probar circunstancias ale-
gadas por el interesado en beneficio exclusivo del mismo, el in-
cumplimiento del requerimiento determinará la práctica de la li-
quidación haciendo caso omiso de las circunstancias alegadas
y no justificadas. Las liquidaciones del impuesto se notificarán
íntegramente a los sujetos pasivos con indicación del plazo de
ingreso y expresión de los recursos procedentes.

Artículo 16.
Con independencia de lo dispuesto en el artículo 12, están

igualmente obligados a comunicar a la Administración Munici-
pal la realización del hecho imponible en los mismos plazos que
los sujetos pasivos:

a) En los supuestos contemplados en la letra a) del artícu-
lo 6 de la presente Ordenanza Fiscal, siempre que se haya pro-
ducido en negocio jurídico entre vivos, el donante o la persona
que constituya o transmita el derecho real de que se trate.

b) En los supuestos contemplados en la letra b) del artícu-
lo 6 citado, el adquirente o la persona a cuyo favor se constituya
o transmita el derecho real de que se trate.

Artículo 17.
Asimismo, los Notarios, estarán obligados a remitir a la Ad-

ministración Municipal, dentro de la primera quincena de cada
trimestre natural, la relación o índice comprensivo de todos los
documentos por ellos autorizados en el trimestre natural ante-
rior, en los que se contengan hechos, actos o negocios jurídicos
que pongan de manifiesto la realización del hecho imponible de
este impuesto, en el término municipal, con excepción de los
actos de última voluntad. También estarán obligados a remitir,
dentro del mismo plazo, relación de los documentos privados
comprensivos de los mismos hechos, actos o negocios jurídicos,
que les hayan sido presentados para conocimiento o legitima-
ción de firmas. Lo prevenido en este artículo se entiende sin
perjuicio del deber general de colaboración establecido en la
Norma Foral General Tributaria del Territorio Histórico.

Artículo 18.
1. Siempre que la Administración Municipal tenga conoci-

miento de la realización de hechos imponibles que no hubiesen
sido objeto de declaración, dentro de los plazos señalados en el
artículo 13, requerirá a los interesados para que formulen dicha
declaración, sin perjuicio de las infracciones tributarias en que se
hubiera incurrido y de las sanciones, en su caso, procedentes.

2. Si cursados por la Administración Municipal los requeri-
mientos anteriormente previstos, los interesados no presenta-
ran la correspondiente declaración, se instruirá expediente de
oficio, con los datos obrantes en su poder, practicando la liqui-
dación procedente, con indicación, en su caso, de los plazos de
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arauhaustapenen eta, hala balitz, dagozkien zehapenen kalte-
tan gabe.

19. artikulua.
Ezin izango da Jabe tza ren Erregistroan terrenoen eta gaine-

rako zergapeko ekin tzen dokumentua inskribatu, aldez aurretik
Zerga honen ordainketa edota, kausa balitz, kuoten ordainketa-
ren atze ra pena ez bada kredita tzen.

20. artikulua.
Ordenan tza honetan erregula tzen den Zerga honen likida-

zio, bilketa eta ikuskari tza ri dagokion orotan, era berean zerga
urraketak kalifikatu eta kasu bakoi tza ri jarri beharreko zehape-
nak finka tze ko orduan, Foru Zerga Arau Orokorrean aurreikusi-
takoa izango da apligarri.

X. XEDAPEN GEHIGARRIA

Aurreko 9.1 artikuluan xedatu eraginetarako eta Ondare
Transmisio eta Ekin tza Juridiko Dokumentatuei buruzko Zerga
onar tzen duen Foru Arauak indarrean dirauen bitartean, hurren-
go arau hau ek bete beharko dira:

1.a) Gozamen denboralaren balioa, ondasunen balioaren
propor tzi oaren egingo da, urtebeteko epealdiko % 2.a, % 70a
gainditu gabe.

b) Biziarteko gozamenetan, balioa ondasunen balio osoa-
ren % 70ekoa dela eri tzi ko da gozamendariak 20 urte baino gu -
txi ago dituenean, eta hori gu txi tuz joango da, gehiagoko urte
bakoi tze ko % 1aren propor tzi oan, balio osoaren % 10eko muga-
rekin.

c) Per tso na juridiko baten alde egindako gozamena, 30 ur-
tetik gorako eperako edo denbora mugatu gabe egongo balitz,
eragin fiskaletara, ebazpen bal din tza peko jabe tza osoko trans -
misio tzat joko da.

2. Jabe tza soileko eskubidearen balioa, gozamenaren ba-
lioaren eta ondasunen balio osoaren desberdintasunean konpu-
tatuko da. Aldi berean denboralak diren biziarteko gozamene-
tan jabe tza soila balora tze ko, aurreko bat zenbakiko arauetatik
balio gu txi en ematen diona aplikatuko da.

3. Erabilera eta bizitoki eskubide errealen balioa ezar tze -
ko, gozamen denboral edo biziartekoen, kasuen arabera, balo-
razioari dagozkion arauak, horiek ezarriak izan zirelako ondasu-
nen balioaren % 75ari aplikatuko zaizkio.

XI. AZKEN XEDAPENA

Ordenan tza hau bere Eranskinarekin adierazten den datan
behin betikoz one tsi rik izan zen, 2021ko urtarrilaren 1ean sartu-
ko da indarrean segituko alda tze a edo deroga tze a erabaki arte.

Ordenan tza fiskala Hiri-lurren Balio Gehikun tza ren Gai-
neko Zerga arau tze koa.

ERANSKINA

Bilkuraren data: 2019/12/17.

I. POR TZE NTAIA LAUKIA

Aldia Urteko por tzen tajea.
%

5 urte arteko aldia .......................................................           3,19
10 urte artekoa ............................................................           2,99
15 urte artekoa ............................................................           2,78
20 urte artekoa ............................................................           2,58

ingreso y expresión de los recursos procedentes, sin perjuicio
de las infracciones tributarias en que se hubiera incurrido y de
las sanciones, en su caso, procedentes.

Artículo 19.
No podrá inscribirse en el Registro de la Propiedad el docu-

mento de la transmisión de terrenos y demás actos sujetos sin
que se acredite el previo pago de este Impuesto o del aplaza-
miento del pago de las cuotas en su caso.

Artículo 20.
En todo lo relativo a la liquidación, recaudación e inspección

de este Impuesto regulado en esta Ordenanza, así como la cali-
ficación de las infracciones tributarias y determinación de las
sanciones que correspondan en cada caso, será de aplicación
lo previsto en la Norma Foral General Tributaria.

X. DISPOSICIÓN ADICIONAL

A efectos de lo dispuesto en el artículo 9.1 y en tanto perma-
nezca en vigor la Norma Foral aprobatoria del Impuesto sobre
Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados,
deberán observarse las siguientes reglas:

1.a) El valor del usufructo temporal se reputará proporcio-
nal al valor de los bienes, en razón del 2 % por cada periodo de
un año, sin exceder del 70 %.

b) En los usufructos vitalicios se estimará que el valor es
igual al 70 % del valor total de los bienes cuando el usufructua-
rio cuente menos de 20 años, minorando a medida que aumen-
te la edad en la proporción de un 1 % menos por cada año más
con el límite del 10 % del valor total.

c) El usufructo constituido a favor de una persona jurídica,
si se estableciere por plazo superior a 30 años o por tiempo in-
determinado, se considerará fiscalmente como transmisión de
plena propiedad sujeta a condición resolutoria.

2. El valor del derecho de nuda propiedad se computará
por la diferencia entre el valor del usufructo y el valor total de los
bienes. En los usufructos vitalicios que, a su vez, sean tempora-
les, la nuda propiedad se valorará aplicando, de las reglas del
número primero anterior, aquella que le atribuya menos valor.

3. El valor de los derechos reales de uso y habitación será
el que resulte de aplicar el 75 % del valor de los bienes sobre los
que fueron impuestas las reglas correspondientes a la valora-
ción de los usufructos temporales o vitalicios, según los casos.

XI. DISPOSICIÓN FINAL

La presente Ordenanza con su anexo fue aprobada definiti-
vamente en la fecha que se indica, entrará en vigor el 1 de enero
de 2021 y seguirá vigente hasta que se acuerde su modificación
o derogación.

Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el In-
cremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Ur -
bana.

ANEXO

Fecha de la sesión: 17/12/2019.

I. CUADRO DE PORCENTAJES

Periodo Porcentaje anual.
%

De 1 a 5 años ..............................................................           3,19
Hasta 10 años ..............................................................           2,99
Hasta 15 años ..............................................................           2,78
Hasta 20 años ..............................................................           2,58
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II. TARIFA

Karga tasa: % 5,3a.

6. Zerbi tzu publikoak eskaini eta iharduerak buru -
tze agatiko tasak arau tzen dituen Ordenan tza.

I. XEDAPEN OROKORRAK

1. artikulua.
Udal honek, Lurralde Historikoko Hazienda Lokalak arau tzen

dituen Foru Arauaren arabera, zerbi tzu publikoak eskaini eta jar-
duerak buru tze agatik, eranskineko tarifetan zehazten di ren ta -
sak ezarri eta ordainera tzen ditu, Ordenan tza honetan adieraz-
ten den eran, haiek honen barne direlarik.

2. artikulua.
Ordenan tza udalerri guztian ezarriko da.

II. EGITATE ZERGAGARRIA

3. artikulua.
Toki Administrazioaren aldetik zerbi tzu bat eskain tze ak edo

jarduera bat buru tze ak era tzen du zergagaia, dela eskatua izan
delako, dela partikularren egin tza edo hu tse giteen ondorioz ze-
harka probokatu delako.

III. ZERGAPEKOAK

4. artikulua.
1. Honako hau ek izango dira, zergadun bezala, subjetu pa-

siboak: per tso na fisikoak zein juridikoak, eta Gi puz koa ko Zergen
Foru Arau Orokorrak 35. artikuluan aipa tzen dituen entitateak,
zerbi tzu edo jarduerak eska tzen dituztenean edo haien onura
edo eragina jaso tzen dutenean.

2. Zergadunen ordezko tzat hartuko dira:

a) Etxe bizi tza edo lokalen okupa tza ileei onura edo eragina
dakarkieten zerbi tzu edo jarduerengatik ezarritako tasetan: hi-
giezin horien jabeak. Horiek, hala dagokienean, onuradun des-
berdinei jasanarazi ahal izango dizkiete kuotak.

b) Suhil tza ile zerbi tzu engatik, aurrien pre ben tzi oagatik,
eraikun tza eta eraispen zerbi tzu engatik, salbamendukoengatik
eta, oro har, per tso na eta ondasunak babesteko zerbi tzu engatik
ezarritako tasetan, zer bi tzua ren mantenimendua barne, arris -
kuaren entitate edo sozietate asegura tza ileak.

c) Lurzoruari eta hiri antolaketari buruzko araudian jasotako
hirigin tza lizen tzi ak emateagatik ezarritako tasetan: obren eraiki -
tza ileak edo kontratistak.

5. artikulua.
Tasak ordain tze ra behartuta daude:

a) Partikularren eskariz egindako zerbi tzu edo jardueren
kasuan, eskaera egin dutenak.

b) Partikularrek eskatu ez baina, horien egin tza edo hu tse -
giteengatik, derrigorrezkoak diren zerbi tzu edo jardueren kasuan,
egin tza edo hu tse gite horiek leporagarri dituztenak.

6. artikulua.
Ordenan tza honetatik erator tzen diren zerga zorretan, sub-

jetu pasiboarekin batera, tarifak aplika tze ko arauetan aipa tzen
diren per tso nek ere eran tzu ngo dute.

II. TIPO DE GRAVAMEN

Tasa: 5,3 %.

6. Ordenanza reguladora de Tasas por prestación
de servicios y realización de actividades.

I. DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1.
Este Ayuntamiento, de acuerdo con la Norma Foral regula-

dora de las Haciendas Locales del Territorio Histórico, establece
y exige tasas por la prestación de los servicios y la realización
de las actividades que se recogen en las tarifas del anexo, en
los términos de la presente Ordenanza, de las que aquéllas son
parte integrante.

Artículo 2.
La Ordenanza se aplica en todo el término municipal.

II. HECHO IMPONIBLE

Artículo 3.
Constituye el hecho imponible la efectiva prestación del ser-

vicio o realización de la actividad por la Administración Local,
bien porque haya sido instada bien porque indirectamente haya
sido provocada por las acciones u omisiones de los particulares.

III. OBLIGADOS TRIBUTARIOS

Artículo 4.
1. Son obligados tributarios, en concepto de contribuyen-

tes, las personas físicas y jurídicas y las entidades a que se re-
fiere el artículo 35 de la Norma Foral General Tributaria del Te-
rritorio Histórico, que soliciten los servicios o actividades o que
resulten beneficiadas o afectadas por aquellos.

2. Tendrán la condición de sustitutos del contribuyente:

a) En las tasas establecidas por razón de servicios o acti-
vidades que beneficien o afecten a los usuarios u ocupantes de
viviendas o locales, los propietarios de dichos inmuebles quie-
nes podrán repercutir, en su caso, las cuotas sobre los respec-
tivos beneficiarios.

b) En las tasas establecidas por la prestación de servicios
de prevención y extinción de incendios, de prevención de ruinas,
construcciones y derribos, salvamentos y, en general, de protec-
ción de personas y bienes, comprendiéndose también el mante-
nimiento del servicio, las entidades o sociedades aseguradoras
del riesgo.

c) En las tasas establecidas por el otorgamiento de las li-
cencias urbanísticas previstas en la normativa sobre el suelo y
ordenación urbana, los constructores y contratistas de obras.

Artículo 5.
Están obligados al pago de las tasas:

a) En el caso de servicios o actividades realizados a solici-
tud de los particulares, quienes lo soliciten.

b) En el caso de servicios o actividades realizados sin haber
sido solicitados por los particulares, pero motivados por actuacio-
nes u omisiones de ellos, aquellos quienes les sean imputables
dichas actuaciones u omisiones.

Artículo 6.
Junto al sujeto pasivo, responden de las deudas tributarias

que se deriven de esta Ordenanza las personas que en su caso
se mencionen en las normas de aplicación de las Tarifas.
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IV. SALBUESPENAK, MURRIZPENAK ETA HOBARIAK

7. artikulua.
Salbuespenak edo bestelako onura fiskalak aplikagarri di -

ren xedapen orokorretan eza rri ta koa ren arabera emango dira.

V. OINARRI ZERGAGARRIA

8. artikulua.
Oinarri zergagarria, zerbi tzu a gauza tzen den unitate bakoi -

tzak era tzen du, bakoi tza ren tarifaren erans ki ne an jasotakoa-
ren arabera.

VI. KUOTA

9. artikulua.
Zerga kuota tarifa bat, espreski erabakitako kopuru finko

bat edo, bestela, bi prozedurak batera erabiliz finkatuko da,
erans ki ne an eza rri ta koa ren arabera.

VII. SORPENA

10. artikulua.
Zerbi tzu a edo jarduera egiten denean sor tzen da tasa.

VIII. KITAPENA ETA ORDAINKETA

11. artikulua.
Toki Administrazioak kon tzep tu bakoi tza ren likidazioa egingo

du, eta likidaturiko kopurua eskudirutan ordainduko da, Eranski-
nak exakzio bakoi tze rako ezar tzen dituen arau partikularrei ja-
rraituz.

IX. TASEN KU DEA KE TA

12. artikulua.
Ordenan tza honetan arau tzen diren tasak likidatu, bildu eta

ikuska tze ari dagokion guztian, eta, halaber, zerga urrapenak kali-
fikatu eta kasu bakoi tze an dagozkien zigorrak ezar tze rakoan, Gi -
puz koa ko Zergen Foru Arau Orokorrean jasotakoa aplikatuko da.

X. AZKEN XEDAPENA

Ordenan tza hau, eta bere Eranskina, 2021eko urtarrilaren
1ean jarriko da indarrean, eta aldatu edo indargabe tze a erabaki -
tzen ez den artean izango du indarra.

ORDENAN TZA FISKALAREN ERANSKINA

1. Zabor bilketa eta hiri hondakin solidoen bilketa zer bi -
tzua ren tasa. (Indarrik gabe gera tzen da, 2018/01/01etik aurre-
ra Urola-Kosta Mankomunitateak bere gain har tzen duelako
zerbi tzu eskain tza).

2. Agirien luzapenak.
€

Udalaren bulegoetan dauden erabaki eta agirien
ziurtagiriak .............................................................           2,75

DIN A4 neurriko fotokopiak .........................................           0,40
DIN A3 neurriko fotokopiak .........................................           0,75
* Guztira 25 fotokopiarteko lanak bakarrik egingo

dira.
Hirigin tza kon tsul tak ....................................................         26,50
Jarduera sailkatuen espedienteak .............................         53,00

26

IV. EXENCIONES, REDUCCIONES Y BONIFICACIONES

Artículo 7.
La concesión de exenciones u otros beneficios fiscales se

sujetará a lo que se establezca en las disposiciones generales
de aplicación.

V. BASE IMPONIBLE

Artículo 8.
Constituye la base imponible cada una de las unidades en

que se materialice el servicio, en los términos contenidos en el
anexo de tarifas respectivo.

VI. CUOTA

Artículo 9.
La cuota tributaria consistirá, conforme a lo establecido en

el anexo, en la cantidad resultante de aplicar una tarifa, una
cantidad fija señalada al efecto, o la cantidad resultante de la
aplicación conjunta de ambos procedimientos.

VII. DEVENGO

Artículo 10.
La tasa se devenga cuando se realiza el servicio o actividad.

VIII. LIQUIDACIÓN E INGRESO

Artículo 11.
Por la Administración Local se practicarán la liquidación que

proceda por cada concepto, ingresándose la cantidad liquidada
en metálico conforme a las normas particulares de cada exac-
ción contenidas en el anexo respectivo.

IX. GESTIÓN DE LAS TASAS

Artículo 12.
En todo lo relativo a la liquidación, recaudación e inspección

de las Tasas, reguladas por esta Ordenanza, así como la califica-
ción de las infracciones tributarias y determinación de las san-
ciones que correspondan en cada caso, será de aplicación lo
previsto en la Norma Foral General Tributaria del Territorio His -
tórico de Gi puz koa.

X. DISPOSICIÓN FINAL

La presente Ordenanza con su anexo, entrará en vigor el 1
de enero de 2021 y seguirá en vigor hasta que se acuerde su
modificación o derogación.

ANEXO DE LA ORDENANZA FISCAL

1. Servicio de recogida de basuras y residuos sólidos urba-
nos. (Dejará de estar en vigor a partir del 01/01/2018 momento
en que la Mancomunidad Urola-Kosta asume la prestación del
servicio).

2. Expedición de documentos.
€

Certificados de acuerdos y documentos que cons-
ten en las Oficinas Municipales ...........................           2,75

Fotocopias tamaño DIN A4 .........................................           0,40
Fotocopias tamaño DIN A3 .........................................           0,75
* Sólo se realizarán repografías hasta 25 fotoco-

pias máximo.
Consultas urbanísticas ................................................         26,50
Expedientes A.M.I.N.P. .................................................         53,00
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€

Bestelako espedienteak ..............................................         26,50
Fax zerbi tzua, 1go orria ...............................................           0,85
Gainon tze koak, orriko ..................................................           0,45
Na zio ar te ko faxa zerbi tzua, 1go orria ........................           2,15
Gainon tze koak, orriko ..................................................           1,05
Liburutegiko ikasgela txar te la .....................................           5,00

— Tarifa aplika tze ko arauak:

Tasa honegatik sortutako eskubideak horretara behartuek
edo beren ordezkariek ordainduko dituzte delako agiria aurkez-
terakoan edo ziurtagiria jaso tze rakoan, eta aldez aurretiko bal -
din tza hori gabe ez dira haiek onartuko edo beste hau ek eman-
go.

3. Establezimenduen iriki tze lizen tzi ak emateagatiko tasa
eta/edo aurretiko jakinarazpena edo eran tzu kizunpeko aitorpe-
na eska tzen duten establezimenduak ireki ondoren udalak kon-
trol jarduera egiteagatik ordaindu beharrekoa.

Berariazko arauak eran tzu kizunpeko aitorpen edo aurretiaz-
ko jakinarazpen kasuetarako.

3.1. Xedea.

Arau honetan xedatutako ordainarazpenaren xedea zera
izango da: kontrolerako jarduera tekniko eta administratiboak
buru tze agatiko udal jarduera, establezimenduak ireki tze ko bai-
men-eskaera alde batera utzi eta horren ordez eran tzu kizun -
peko aitorpena edo aurretiko jakinarazpena eska tzen den ka-
suetan.

3.2. Egitate zergapegarria.

Tasaren zerga-oinarria honek osa tzen du: subjektu pasiboak
aldez aurretik jakinarazitako jardueraren hasiera eta adierazita-
ko bal din tzak konproba tze ko eta kontrola tze ko udal jarduera
tekniko eta administratiboa. Horren helburua zera da: adierazi-
tako jarduerak hirigin tza-arauak, antolamendu urbanistikoa eta
tramitazio hori beharrezkoa duten edo hautazkoa duten jardue-
retara bideratutako eraikin, lokal, instalazio eta espazio libreei
aplikatu ahal zaizkien udal ordenan tzak bete tzen dituela egiaz-
ta tzea. Gainera, handi tze ak, erabilera-aldaketak eta beste jar-
duera ba tzu en ezarpenak ere kontuan hartuko dira, betiere jar-
duera berria ez badago Jarduera Ekonomikoen Sailkapen Nazio-
nalaren kode beraren barruan, eta ez bada jarduera desberdin -
tzat har tzen.

Udal jarduera hori subjektu pasiboaren aurretiko komunika-
zioaren ondorioz sortu daiteke, edo ikuskari tza-jardueraren on-
dorioz, baldin eta jakinarazi ez diren, edo egindako jakinarazpe-
naren barruan sar tzen ez diren jarduerak daudela egiazta tzen
bada.

3.3. Sor tza pena.

Tasa sor tzen da eta zerga ordain tze ko beharrizana sor tzen
da, egitate zergapegarria osa tzen duen udal jarduera hasten de-
nean. Hala, ulertuko da jarduera hasi dela aurretiko komunika-
zioaren idazkia edo eran tzu kizunpeko aitorpena aurkezten den
datan.

Era berean, tasa sortuko da jarduera edo instalazioa aurretiko
jakinarazpen edo eran tzu kizunpeko aitorpenik aurkeztu ga be ga-
ra tzen denean, edo garatutako jarduera ez denean jakinarazita-
koa, eta Udalak ikuskari tza-jardueren bidez egiazta tzen duenean
garatutako jarduera pribatu hori.

Tasa ordain tze ko betebeharra modu independentean sor -
tzen da, aurretiko jakinarazpena eta eran tzu kizunpeko aitorpe-
naren mende dagoen jarduera buru tzen den lokal bakoi tze rako
(fabrikak, tailerrak, bulegoak, dendak, biltegiak eta edozein mo-
tatako eremuak).

€

Otros expedientes ........................................................         26,50
Servicio Fax, 1.ª hoja ...................................................           0,85
Hojas siguientes ...........................................................           0,45
Servicio Fax internacional, 1.ª hoja ............................           2,15
Siguientes hojas ...........................................................           1,05
Tarjeta de aula de estudio ..........................................           5,00

— Normas de aplicación de la tarifa:

El pago de los derechos devengados por la presente tasa se
efectuará por los obligados o sus representantes en el momen-
to de presentar el correspondiente documento o recoger la cer-
tificación respectiva sin cuyo previo requisito no serán admiti-
dos aquellos ni entregados éstos.

3. Tasa por concesión de licencias de apertura y/o por la
actuación municipal de control posterior al inicio de aperturas
de establecimientos sometidas a comunicación previa o decla-
ración responsable.

Reglas específicas en los casos de declaración responsable
o comunicación previa:

3.1. Objeto.

El objeto de la exacción regulada en estas reglas, será la ac-
tividad municipal por la realización de las actividades técnicas y
administrativas de control en los supuestos en los que la exigen-
cia de licencia de apertura de establecimiento sea sustituida
por la presentación de declaración responsable o comunicación
previa.

3.2. Hecho imponible.

El hecho imponible de la tasa lo constituye la actividad muni-
cipal, técnica y administrativa de control y comprobación poste-
rior al inicio de la actividad comunicada previamente por el sujeto
pasivo y de los requisitos declarados, a efectos de verificar si la
actividad comunicada realizada, o que se pretenda realizar se
ajusta a las determinaciones de la normativa urbanística, el pla-
neamiento urbanístico y las ordenanzas municipales aplicables a
edificios, locales, instalaciones y espacios libres destinados al
ejercicio de actividades para cuyo de sa rro llo sea obligatoria
dicha tramitación, para aquellas otras que lo requieran volunta-
riamente, así como ampliaciones, cambios de uso, e incorpora-
ciones de otras actividades, siempre y cuando la nueva actividad
no esté englobada dentro del mismo código de la Clasificación
Nacional de Actividades Económicas y no diera lugar a variación
en la calificación de la actividad.

Dicha actividad municipal puede originarse como conse-
cuencia de la comunicación previa del sujeto pasivo o como
consecuencia de la actuación inspectora en los casos en que se
constaten la existencia de actividades que no hayan sido comu-
nicadas o que no estén plenamente amparadas por la corres-
pondiente comunicación efectuada.

3.3. Devengo.

La tasa se devenga y nace la obligación de contribuir cuan-
do se inicie la actividad municipal que constituye el hecho impo-
nible. A estos efectos, se entenderá iniciada dicha actividad en
la fecha de presentación del escrito de comunicación previa o
declaración responsable.

Se devengará, así mismo, la tasa cuando la actividad o la
instalación se desarrollen sin haber presentado la comunica-
ción previa o declaración responsable, o cuando la actividad
desarrollada no sea la comunicada, y el Ayuntamiento lleve a
cabo actuaciones inspectoras a resulta de las cuales se descu-
bra y compruebe la actividad privada desarrollada.

La obligación de contribuir surge independiente para cada
uno de los locales donde se realice la actividad sujeta al proce-
dimiento de comunicación previa y declaración responsable (fá-
bricas, talleres, oficinas, tiendas, almacenes y dependencias de
cualquier clase).
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3.4. Liquidación.

La tasa será liquidada por el Ayuntamiento que la notificará
al sujeto pasivo, debiendo ser abonada, en los plazos reglamen-
tarios.

€

Tasa por la realización de la labor de control a pos-
teriori en actividades .............................................      335,00

Licencia de apertura ....................................................      665,00
Actividades agrícolas ...................................................      335,00

— Normas de aplicación de la tarifa: A los efectos de la exac-
ción se considerará apertura:

a) Los primeros establecimientos.

b) Los traslados de locales.

c) Los traspasos y cambios de titular de los locales sin va-
riar la actividad que en ellos viniese desarrollándose.

d) Las variaciones o ampliaciones de actividad desarrolla-
da en los locales, aunque continue el mismo titular.

Se considerarán caducadas las licencias si después de con-
cedidas transcurren más de seis meses sin haberse procedido a
la apertura de los locales, o, si después de abiertos se cerraren
nuevamente por períodos superiores a seis meses consecutivos
sin causa justificada. En los casos de establecimientos abiertos
solo la temporada de verano, caducará la licencia en el caso de
que el local permaneciera cerrado durante dicha temporada.

4.1. Tasa por concesión de licencias y expedientes urba-
nísticos.

€

— Por cada informe del Arquitecto a proyectos que se
presenten para su aprobación .............................         67,00

— Expediente de segregación de terrenos ..................      135,00
— Proyectos urbanísticos (De sa rro llo del Plan Gene-

ral) ...........................................................................   2.690,00
— Concesión de licencias de vado ..............................         84,25

Junto con la licencia se entregará la placa de vado.

* Reglas específicas respecto a la prestación de servicios
por obras y actuaciones urbanísticas sometidas a comunicación
previa o declaración responsable.

1. Hecho imponible.

El objeto de la exacción regulada en estas reglas, será la ac-
tividad municipal por la realización de las actividades técnicas
o administrativas de control, en los supuestos en los que la exi-
gencia de licencia urbanística sea sustituida por la presentación
de declaración responsable o comunicación previa.

Dicha actividad municipal puede originarse como conse-
cuencia de la comunicación previa o declaración responsable
presentada por el sujeto pasivo, o como consecuencia de la ac-
tuación inspectora en los casos en que se constaten la existen-
cia de obras o actuaciones urbanísticas que no hayan sido co-
municadas o que no estén plenamente amparadas por la co-
rrespondiente comunicación efectuada.

A título enunciativo serán objeto de exacción, los servicios
técnicos o administrativos prestados en relación a:

Obras ligadas al acondicionamiento de los locales para des-
empeñar la actividad comercial cuando no requieran de la re-
dacción de un proyecto de obra de conformidad con la Ley
38/1999, de 5 de noviembre, de Ordenación de la Edificación.

Aquellas otras obras que pueda considerar el Ayuntamiento,
conforme al artículo 207.5 de la Ley 2/2006 de Suelo y Urbanis-
mo.

2. Devengo.

La tasa se devenga y nace la obligación de contribuir cuan-
do se inicie la actividad municipal que constituye el hecho impo-
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3.4. Likidazioa.

Aurrekoa ez beste kasu ba tzu etan, tasa Udalak likidatu eta
subjektu pasiboari jakinaraziko dio, eta dagokion epean ordain-
du beharko da.

€

Jarduetan ondorengo kontrol jarduera egiteagati-
ko tasa ....................................................................      335,00

Ireki tze lizen tzi agatiko tasa .........................................      665,00
Nekazal jarduerak ........................................................      335,00

— Tarifa aplika tze ko arauak: Exakzio honen ondorioetarako,
ireki tze bezala joko da,

a) Lehen establezimenduak.

b) Lokalen leku aldaketak.

c) Lokalen traspasoak eta jabe tza aldaketa, beraietan
gauza tzen den jardueraren aldaketarik gabe.

d) Bertako ihardueraren aldaketa edo hedapena, nahiz ja -
be berdinak jarraitu.

Lizen tzi ak indargabetu tzak joko dira, hura eman eta ondo-
rengo sei hilabeteak lokalak zabaldu gabe igaro tzen badira edo,
zabaldu ondoren, berriro itxi ko balitz sei hilabete baino epe lu-
zeagorako, justifika tzen duen arrazoirik ez bada. Uda garaian
bakarrik zabal tze ko establezimenduak direnean, lizen tzi a indar-
gabetuta geratuko da denboraldi honetan itxi rik egoten bada.

4.1. Hirigin tza baimenak emateagatiko eta espediente ur-
banistikoen tramitazioagatiko tasa.

€

— Arkitektoak egindako txos ten bakoi tze ko, onar tze-
ko aurkezten diren egitasmoei .............................         67,00

— Lurzatiak bana tze ko espedientea............................      135,00
— (Hirigin tza Planaren garapenerako) Hirigin tza proiek-

tuak ...........................................................................    2.690,00
Ibi baimenak emateagatik ..........................................         84,25

Baimenarekin ibiaren plaka emango da.

* Arau bereziak aurretiko jakinarazpena edo eran tzu ki -
zunpeko aitorpena eska tzen duten obrak edo hirigin tza ko jar-
duerak direla-eta.

1. Egitate zergapegarria.

Arau honetan xedatutako ordainarazpenaren xedea zera izan -
go da: kontrolerako jarduera tekniko eta administratiboak buru -
tze agatiko udal jarduera, hirigin tza-baimena alde batera utzi eta
horren ordez eran tzu kizunpeko aitorpena edo aurretiko jakina-
razpena eska tzen den kasuetan.

Udal jarduera hori subjektu pasiboaren aurretiko komunika-
zioaren ondorioz sortu daiteke, edo ikuskari tza-jardueraren on-
dorioz, baldin eta jakinarazi ez diren, edo egindako jakinarazpe-
naren barruan sar tzen ez diren obrak edo hirigin tza arloko jar-
duerak daudela egiazta tzen bada.

Adibide bezala, ordainarazi egingo dira hauen inguruan eman -
dako zerbi tzu tekniko edo administratiboak:

Jarduera komer tzi ala buru tze ko, lokalak egoki tze ko egin be-
harreko obrak, Eraikun tza ren Antolamenduari buruzko azaroa-
ren 5eko 38/1999 Legearen arabera obra-proiekturik ida tzi be -
har ez dutenak.

Udalak adostu dezakeen beste hainbat obra, Lurzoru eta Hi-
rigin tza ri buruzko 2/2006 Legearen 207.5. artikuluaren arabera.

2. Sor tza pena.

Tasa sor tzen da eta zerga ordain tze ko beharrizana ere sor -
tzen da, egitate zergapegarria osa tzen duen udal-jarduera has-
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ten denean. Horrela, ulertuko da jarduera hasi dela aurretiko ko-
munikazioaren idazkia edo eran tzu kizunpeko aitorpena aurkez-
ten den datan.

Era berean, tasa sortuko da obra edo hirigin tza arloko jar-
duera aurretiko jakinarazpen edo eran tzu kizunpeko aitorpenik
aurkeztu gabe gara tzen denean, edo garatutako obra edo hirigin -
tza arloko jarduera ez denean jakinarazitakoa, eta Udalak ikus-
kari tza-jardueren bidez egiazta tzen duenean garatutako obra
edo hirigin tza-jarduera hori.

Tasa ordain tze ko beharrizana lokal bakoi tze rako sor tzen da
modu independentean, aurretiko jakinarazpena edo eran tzu -
kizunpeko aitorpenaren mende dauden obra edo hirigin tza-
jarduerak buru tzen direnean.

3. Likidazioa.

Tasa Udalak likidatuko du, eta subjektu pasiboari jakinarazi-
ko dio, arauzko epean ordain dezan.

Kasu bietan eran tsi ko da aurrekontu zeha tza, partidaka,
materialak, eskulana eta makinak barne.

Autolikidazioa Udal Zerbi tzu ek konprobatu beharko dute, li-
kidazio osagarria emitituz, beharrezkoa balitz.

4.2. Auto-taxien baimenak emateagatiko tasa.
Egitate ezargarria                                                                                                         €

1. Baimenak ematea ................................................       507,50
2. Baimenen eskualdaketen onarpena, titularra

hil, jubilatu edo ezgaia bihurtu delako eta alar-
gune bikotekide edo derrigorrezkoa oinorde-
koen alde egiten denean .....................................       507,50

3. Aurreko puntuan azaldu ez diren gainon tze ko es-
kualdaketen kasuetan ..........................................   3.365,00

5. Azoka zerbi tzu agatiko Tasa.
Erabiliko den tarifa, 31,50 €/m² edo zatiko eta hiruhilabeteko.

Hobaria: % 90a herriko nekazari eta abel tza inei.

— Tarifa aplika tze ko arauak:

Saltoki finkoei ezarriko zaizkien tarifen araberako kuotak hi-
labetekoak eta ezarritako epearekiko murriztezinak izango dira,
epe osoa bete tzen ez duten izendapen berrietan ezik, eta aldi
bakoi tze ko epea ren aldez aurretik bilduko dira ordaindu beha-
rrekoak.

6. Hilerriko zerbi tzu en tasa.
€

a) Kon tse zioak:
a.1. 15 urteko bakoi tze ko ni txoa .............................      296,50
a.1.1. Luzapena. Gu txie nez 5 eta gehienez 15 urteko.
Luzapena egi te ko aukera:
— 5 urteko luzapena ....................................................         98,83
— Ondoren, urteko tasa ...............................................         25,00
a.2. 15 urterako hezur eta errau tsen ni txoa ..........         66,00
b) Ehor tze eta Desobira tze ko baimenak:
b.1. Panteoian ehor tzea ...........................................       116,00
b.2. Panteoian ehor tze a arra tsa ldez .......................       170,00
b.3. Ni txo an ehor tzea ...............................................       116,00
b.4. Ni txo an ehor tze a arra tsa ldez ...........................       170,00
b.5. Panteoian errau tsen ehor tze a goizez ..............         89,50
b.6. Panteoian errau tsen ehor tze a arra tsa ldez ......       131,16
b.7. Desobi tze zerbi tzua: utzi kin alda tze orokorra...                  

.................................................................................         96,50
c) Transmisioak:
c.1. Ezkontide, guraso eta semeen arteko senitar-

teen anteoien transmisioak ..............................         49,00
c.2. Beste transmisioak ............................................      269,00

nible. A estos efectos, se entenderá iniciada dicha actividad en
la fecha de presentación del escrito de comunicación previa o
declaración responsable.

Se devengará, así mismo, la tasa cuando la obra o actuación
urbanística se desarrollen sin haber presentado la comunicación
previa o declaración responsable, o cuando la obra o actuación
urbanística no sea la comunicada, y el Ayuntamiento lleve a cabo
actuaciones inspectoras a resulta de las cuales se descubra y
compruebe la obra o actuación urbanística desarrollada.

La obligación de contribuir surge independiente para cada
uno de los locales donde se realice la obra o actuación urbanís-
tica sujeta al procedimiento de comunicación previa o declara-
ción responsable.

3. Liquidación.

La tasa será liquidada por el Ayuntamiento que la notificará
al sujeto pasivo, para que la abone en el plazo reglamentario.

En ambos casos se adjuntará presupuesto detallado por
partidas incluyendo materiales, mano de obras y maquinaria.

La autoliquidación será objeto de comprobación por los Ser-
vicios Municipales, emitiéndose una liquidación complementa-
ria en el caso de que fuera necesario.

4.2. Tasa por la concesión de licencias de auto-taxis.
Hecho imponible                                                                                                          €

1. Concesión de licencias .........................................       507,50
2. Autorización de transmisiones de licencias efec-

tuadas por razón de fallecimiento, jubilación o in-
capacidad del titular y a favor del cónyuge viudo
o herederos forzoso ...............................................       507,50

3. Autorización de otras transmisiones distintas a
las del apartado anterior .....................................   3.365,00

5. Tasa por servicio de mercado.
La tarifa a aplicar será de 31,50 €/m² o fracción y trimestre.

Bonificación del 90 % a agricultores y ganaderos de la loca-
lidad.

— Normas de aplicación de la tarifa:

Las cuotas exigibles por la aplicación de las tarifas a los
puestos fijos serán mensuales irreducibles por el período esta-
blecido, excepto en el supuesto de nuevas concesiones en los
que no se cubra el período completo y se recaudará con antela-
ción al período del que se trate.

6. Tasa por servicios del cementerio.
€

a) Concesiones:
a.1. De nichos por 15 años ......................................      296,50
a.1.1. Ampliación. Mínimo 5 y máximo 15 años.
Posibilidad de prórroga:
— Ampliación de 5 años ..............................................         98,83
— Posteriormente, tasa anual ......................................         25,00
a.2. De nichos de huesos y cen., 15 años ..............         66,00
b) Licencias para inhumaciones y exhumaciones:
b.1. Inhumaciones en panteones ............................       116,00
b.2. Inhumaciones en panteones por la tarde ........      170,00
b.3. Inhumaciones en nichos ...................................       116,00
b.4. Inhumaciones en nichos por la tarde ..............       170,00
b.5. Inhumación de cenizas en panteón, mañanas ..         89,50
b.6. Inhumación de cenizan en panteón, tardes.....      131,16
b.7. Servicio de Exhumaciones: traslado de restos

en general ...........................................................         96,50
c) Transmisiones:
c.1. Transmisiones de panteones a título heredi-

tario entre cónyuges, padres e hijos ................         49,00
c.2. Otras transmisiones ..........................................      269,00
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€

d) Tanatorio zerbi tzua ................................................       279,50
e) Hileta zibila (gorpurik gabe) .................................         98,50

7. Askizu udal aterpe txe ko tasak.
Behe-denboraldia.

                                                                  Taldeko (*)                            Pertsonako
Zerbitzuak                                          < 16 >= 16                    < 16           >= 16

Ostatua ......................... 8,50 15,00 10,75 16,50
Gosaria .......................... 2,50 2,50 2,50 2,50
Sukaldea: 3,75 / egun / per tso na.

Goi-denboraldia (udara eta aste santua).
                                                                  Taldeko (*)                            Pertsonako
Zerbitzuak                                          < 16 >= 16                    < 16           >= 16

Ostatua ......................... 10,00 16,50 12,50 17,00
Gosaria .......................... 2,50 2,50 2,50 2,50
Sukaldea: 3,75 / egun / per tso na.

* Taldea gu txie nez 10 per tso nez osatuta egon beharko du.

— Aterpe txe aren alokairua: 240,50 €/eguneko.

— Aste buruko eskein tza: Ostirala, larunbata eta igandea,
eguerdirarte: 393,00 €.

— Eguerdiko 12:00ak baino beranduago irten ezkero, 66,00 €
gehigarri ordaindu behar dira.

8. Ez-ohiko ekin tze gatik enpresei zerbi tzu ak eskain tze a ga -
tiko tasa.

Orduko edo zatiko: 56,00 euro.

9. Iturzaeta Herri Eskolako aretoa, alhondiga eta Ulpiano
gela erabil tze agatiko tasa.

— Herritarrek (eguneko edo zatiko): 27,50 euro.

— Besteak (eguneko edo zatiko): 84,25 euro.

— Aretoen garbiketa: 26,50 euro.

Tasa hau ordain tze tik salbue tsi ta gera tzen dira, beraien es-
tatutoetan aurreikusitako helburuak gauza tze ko, Udalak dirula-
gun tza ematen dien herriko entitateak.

10. Ibilgailuak herri-bidetik jaso eta ber tan geldiaraztea.

€

Motozikletak eta ziklomotoreak jaso tzea ...................         34,50
1.200 edo kg gu txia go ko tara duten ibilgailuak jaso -

tze agatik .................................................................       101,50
1.200 kg-tik gorako tara duten ibilgailuak jaso tze a-

gatik ........................................................................       168,50

— Tarifa aplika tze ko arauak:

Jaso tze ko lanak hasita, bukatu baino lehen gidaria edo ibil-
gailuaren arduraduna azal tzen bada, ibilgailuaren kargu egi te ko
asmotan, lehen aipaturiko tarifen % 50a ordaindu beharko du.

11. Txa kurtegi zerbi tzua.
€

Eguneko edo egun zatiko ............................................         10,25
Animalia bakoi tze ko .....................................................         46,00

12. Musika Eskolako tasa.
€

Matrikula .......................................................................         20,50

Hileko kobratuko direnak.

1. maila.
Musika tailerra .............................................................         35,72
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€

d) Servicio de tanatorio ............................................       279,50
e) Funeral civil (sin cuerpo) ......................................         98,50

7. Tasas del albergue municipal Askizu.
Temporada baja.

                                                                Por grupo (*)                          Por persona
Servicios                                             < 16 >= 16                    < 16           >= 16

Alojamiento ................... 8,50 15,00 10,75 16,50
Desayuno ...................... 2,50 2,50 2,50 2,50
Cocina: 3,75 / día / persona.

Temporada alta (verano y semana santa).
                                                                Por grupo (*)                          Por persona
Servicios                                             < 16 >= 16                    < 16           >= 16

Alojamiento ................... 10,00 16,50 12,50 17,00
Desayuno ...................... 2,50 2,50 2,50 2,50
Cocina: 3,75 / día / per tso na.

* El grupo deberá constituirlo por lo menos 10 personas.

— Alquiler de todo el Albergue: 240,50 €/día.

— Oferta fin de semana: Viernes, sábado y domingo hasta el
mediodía: 393,00 €.

— En caso de salir más tarde que las 12:00 horas se debe-
rán pagar 66,00 € suplementarios.

8. Tasa por servicios a prestar a empresas por actividades
extraordinarias.

Por hora o fracción: 56,00 euros.

9. Tasa por utilización del salón de actos de la Herri Eskola
Iturzaeta, alhóndiga y sala Ulpiano.

— Vecinos (por día o fracción): 27,50 euros.

— Otros (por día o fracción): 84,25 euros.

— Limpieza de dependencias: 26,50 euros.

Estarán exentas del pago de esta tasa las Entidades del Mu-
nicipio subvencionadas por el Ayuntamiento, para la realización
de los fines previstos en sus Estatutos.

10. Tasa por retirada de vehículos de la vía pública o su in-
movilización.

€

Retirada de motocicletas y ciclomotores ...................         34,50
Retirada de vehículos de tara inferior o igual a

1.200 kg .................................................................       101,50
Retirada de vehículos de tara superior a 1.200 kg ...                  

.................................................................................       168,50

— Normas de aplicación de la tarifa:

Una vez comenzadas las labores de retirada, si éstas no han
finalizado y comparece el conductor o responsable del vehículo
para hacerse cargo del mismo se abonará el 50 % de las tarifas
señaladas.

11. Servicio perrera.
€

Por cada día o fracción ................................................         10,25
Por cada animal ...........................................................         46,00

12. Tasas de la Escuela de Música.
€

Matrícula .......................................................................         20,50

Se cobrarán mensualmente.

1. nivel.
Taller de música ............................................................         35,72
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€

2. maila. 1. ikasturtea.
Musika min tza ira + musika tresna .............................         50,50
Musika min tza ira + 2 musika tresna .........................         58,00

II. maila. 2. ikasturtea.
Musika min tza ira + musika tresna .............................         50,50
Musika min tza ira + 2 musika tresna .........................         58,50
Musika tresna (mus. mintz. gabe 30’) .......................         35,75
Musika tresna (mus. mintz. gabe 45’) ........................         54,00
2 musika tresna (musika min tza irarik gabe) .............         45,75
Musika min tza ira .........................................................         39,75
2. maila. 3./4./5./6. ikasturtea.
Musika min tza ira + musika tresna + talde instru-

mentala ..................................................................         53,00
Musika min tza ira + 2 musika tresna + talde instru-

mentala ..................................................................         61,00
Musika tresna (musika min tza irarik gabe) + talde

instrumentala .........................................................         41,00
2 Musika tresna (musika min tza irarik gabe) + tal-

de instrumentala ...................................................         50,00
Dan tza ikastaroa ..........................................................         14,00
Txi stu edo atabala ........................................................         16,25
Koroa haurrak (14 urte arte) ......................................         11,25
Koroa helduak ..............................................................         13,75
Ahots teknika ................................................................         35,75

13. Tailer eta ikastaroak.
€

— Pintura tailerra, helduak hileko (asteko 3 ordu) ....                   
.................................................................................         27,50

— Pintura tailerra, haurrak hileko (asteko 1 ordu) ....         22,00
— Ber tso ikastaroak, hileko .........................................                   

.................................................................................         13,25

14. Udaleku irekiak.
                                                                     1 haur                  2 haur             3 haur

Hamabostaldia ................... 74,00 129,00 180,00
Hilabetea ............................. 109,00 185,00 287,50

15. Gizarte Zerbi tzu ak.
€

E txez e txe ko lagun tza zerbi tzua/orduko ....................         19,50
E txez e txe ko lagun tza orduko/jaiegunak ...................         23,50

Ordaindu beharreko tasaren kopurua, e txez e txe ko lagun tza
zerbi tzu a arau tzen duen Ordenan tzan xe da tu ta koa ren arabera,
hau da, zer bi tzua ren onuradunen dirusarreren arabera, hobari-
tu egingo da.

16. Bilera aretoa ospakizun zibiletarako uzteagatiko tasa.

Ospakizuneko bilera aretoan: 98,50 euroak.

Ezkonkideetako bat gu txie nez Getariarra denean, tasari
% 95eko hobaria aplikatuko zaio.

17. Herrian grabaketak egiteagatiko tasa.
Grabaketa egun bakoi tze ko: 304,50 euroak.

18. Ahulkiak eta mahaiak erabil tze agatiko tasa.
Udalaren jabe tza ko materiala udal-biltegian jaso eta buelta-

tu beharko da, lantaldearen ordutegiaren barne.
€

100 aulki arte ...............................................................         42,75
Hortik gora, aulki bakoi tze ko ......................................           0,50
Mahaiko ........................................................................           2,75

31

€

2. nivel. 1. curso.
Lenguaje musical + instrumento ................................         50,50
Lenguaje musical + 2 instrumentos ...........................         58,00

2. nivel. 2. curso.
Lenguaje musical + instrumento ................................         50,50
Lenguaje musical + 2 instrumentos ...........................         58,50
Instrumento (sin lenguaje musical 30’) .....................         35,75
Instrumento (sin lenguaje musical 45’) .....................         54,00
2 instrumentos (sin lenguaje musical) ........................         45,75
Lenguaje musical .........................................................         39,75
2. nivel. 3./4./5./6. curso.
Lenguaje musical + instrumento + grupo musical.....                  

.................................................................................         53,00
Lenguaje musical + 2 instrumentos + grupo musi-

cal ...........................................................................         61,00
Instrumento (sin lenguaje musical) + grupo musi-

cal ...........................................................................         41,00
2 Instrumentos (sin lenguaje musical) + grupo musi-

cal ...........................................................................         50,00
Curso de danza ............................................................         14,00
Clase de txi stu y atabal ...............................................         16,25
Coro infantil (hasta 14 años) ......................................         11,25
Coro adultos .................................................................         13,75
Técnica vocal ................................................................         35,75

13. Talleres y cursos.
€

— Taller de pintura, mayores al mes (3 horas sema-
na) ...........................................................................         27,50

— Taller de pintura, menores al mes ..........................         22,00
— Curso de «ber tso larismo», al mes (1 hora sema-

na) ...........................................................................         13,25

14. Colonias de verano.
                                                                      1 niño                 2 niños            3 niños

Quincena ............................. 74,00 129,00 180,00
Mes ...................................... 109,00 185,00 287,50

15. Servicios Sociales.
€

Servicio de ayuda a domicilio/por cada hora ............         19,50
Servicio de ayuda a domicilio hora/festivos ..............         23,50

El importe de la tasa a abonar se bonificará, según dispone
la ordenanza reguladora del servicio de ayuda a domicilio, esto
es, en función de los ingresos del beneficiario del servicio.

16. Tasa por la utilización del salón de sesiones para rea-
lizar actos civiles.

Por cada celebración: 98,50 euros.

En los casos en que al menos uno de los contrayentes sea
de Getaria, se aplicará una bonificación del 95 % a la tasa.

17. Tasa por realizar grabaciones en el municipio.
Por cada día de grabación: 304,50 euros.

18. Tasa por la utilización de sillas y mesas.
El material del ayuntamiento se recibirá y devolverá en el

local de la brigada, dentro de su horario laboral.
€

Hasta 100 sillas ...........................................................         42,75
Superando dicha cantidad, por silla ...........................           0,50
Por cada mesa .............................................................           2,75
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Edozein izanda egindako eskaera eta kopurua, gu txie neko
43,75 €ko tasa ordainduko da.

19. Portuko TAO tasa.
€

Aparka tze agatik, ordu bakoi tze ko ..............................           1,25
Eguneko ordainduko den gehinezko zenbatekoa.......        10,00

Isuna baliogabe tzea:
— Tiketa aterata ............................................................         15,00
— Tiketa atera gabe .....................................................         25,00
Udaldi osorako bonoa...................................................         30,00

Honako Ordenan tza Fiskala eta azaldu den bere Eranskina
2021.01.01ean indarra hartuko du, eta hala jarraituko du, bere
aldaketa edo indargabe tze a erabaki artean.

7. Udal jabari publikoaren erabilera pribatibo edo
probe txa mendu berezia-gatik ordaindu beharreko ta -
sak arau tzen dituen ordenan tza.

I. XEDAPEN OROKORRAK

1. artikulua.
Entitate lokal honek, Gi puz koa ko Toki Ogasunak arau tzen di-

tuen Foru Arauari jarraiki, Erans ki ne an zehazten diren tasak
ezarri eta exiji tzen ditu udal jabari publikoaren erabilera pribati-
boagatik edo probe txa mendu bereziagatik. Ordenan tza honetan
adierazten diren arauen arabera ezarri eta exiji tzen dira tasa ho-
riek, eta haren barruan gera tzen dira jasota.

2. artikulua.
Ordenan tza hau entitate lokalaren lurralde eremu osoan

aplikatuko da.

II. ZERGAGAIA

3. artikulua.
Udal jabari publikoaren erabilera pribatiboak edo haren pro-

be txa mendu bereziak era tzen du zergagaia.

III. ZERGAPEKOA

4. artikulua.
1. Honako hau ek izango dira, zergadun bezala, subjektu

pasiboak: per tso na fisikoak zein juridikoak, eta Gi puz koa ko Zer-
gen Foru Arau Orokorrak 35. artikuluan aipa tzen dituen entita-
teak, baldin eta beren onura partikularrerako gozatu, erabili edo
aprobe txa tzen badute modu berezian udal jabari publikoa, uz-
tailaren 5eko 11/1989 Foru Arauak, Gi puz koa ko Toki Ogasunei
buruzkoak, 20.2 artikuluan jaso tzen dituen kasuen arabera.

2. Espaloietan egokitutako ibilgailu sarrerak modu pribati-
boan erabil tze agatik edo haien probe txa mendu bereziagatik
ezar tzen diren tasetan eta, oro bat, sarrera horiek eraiki, man-
tendu, aldatu edo ken tze koetan, zergadunaren ordezko tzat har-
tuko dira ibilgailuen sarrera horiei sarbidea ematen dieten finka
eta lokalen jabeak. Horiek, hala dagokienean, onuradun desber-
dinei jasanarazi ahal izango dizkiete kuotak.

3. Estatua, autonomia elkarteak eta entitate lokalak ez
daude behartuta tasak ordain tze ra herri jabariaren erabilera
pribatibo edo probe txa mendu bereziarengatik, zuzenean ustia -
tzen dituzten komunikazio zerbi tzu publikoen probe txa mendue -
tan eta, bereziki, herritarren segurtasunarekin edo defen tsa na-
zionalarekin zer ikusia duten guztietan.

5. artikulua.
Tasen ordainketa lizen tzi ak beren izenean jaso tzen dituzte-

nek egingo dute, eta horien ezean, probe txa menduaren onura-
dun direnek.

Con independencia de las unidades o elementos solicita-
dos, siempre se abonará la tasa mínima de 43,75 €.

19. Tasa OTA del puerto.
€

Por cada hora de aparcamiento .................................           1,25
Cantidad máxima a abonar por día completo ...........         10,00

Anulación de la multa:
— Ticket extraido ..........................................................         15,00
— Sin extraer ticket ......................................................         25,00
Bono de temporada .....................................................         30,00

La presente Ordenanza Fiscal y anexo entrarán en vigor el
día 01.01.2021, y mantendrán su vigencia hasta que se acuer-
de su modificación o derogación.

7. Ordenanza reguladora de tasas por la utilización
privativa o el aprovechamiento especial del dominio
público local.

I. DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1.
Esta Entidad Local, de acuerdo con lo previsto en la Norma

Foral reguladora de las Haciendas Locales de Gi puz koa, estable-
ce y exige tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento
especial del dominio público local especificados en el anexo, y
según las normas contenidas en esta Ordenanza, de las que
aquéllas son parte integrante.

Artículo 2.
La Ordenanza se aplica en todo el ámbito territorial de la En-

tidad Local.

II. HECHO IMPONIBLE

Artículo 3.
Constituye el hecho imponible la utilización privativa o el

aprovechamiento especial del dominio público local.

III. OBLIGADO TRIBUTARIO

Artículo 4.
1. Son sujetos pasivos, en concepto de contribuyentes, las

personas físicas y jurídicas y las entidades a que se refiere el ar-
tículo 35 de la Norma Foral General Tributaria del Territorio His-
tórico de Gi puz koa, que disfruten, utilicen o aprovechen espe-
cialmente el dominio público local en beneficio particular, con-
forme a alguno de los supuestos previstos en el artículo 20.2 de
la Norma Foral 11/1989, de 5 de julio, reguladora de las Ha-
ciendas Locales de Gi puz koa.

2. En las tasas establecidas por la utilización privativa o el
aprovechamiento especial por entradas de vehículos o carruajes
a través de las aceras y por su construcción, mantenimiento, mo-
dificación o supresión, tendrán la consideración de sustitutos
del contribuyente, los propietarios de las fincas y locales a que
den acceso dichas entradas de vehículos, quienes podrán reper-
cutir, en su caso, las cuotas sobre los respectivos beneficiarios.

3. El Estado, las Comunidades Autónomas y las Entidades
Locales no estarán obligados al pago de las tasas por utilización
privativa o aprovechamiento especial del dominio público por
los aprovechamientos inherentes a los servicios públicos de co-
municaciones que exploten directamente y por todos los que in-
mediatamente interesen a la seguridad ciudadana o a la defen-
sa nacional.

Artículo 5.
Las tasas se harán efectivas por aquellos a cuyo favor se otor-

guen las licencias correspondientes o, en su defecto, por quienes
se beneficien del aprovechamiento.
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IV. SALBUESPENAK, MURRIZPENAK ETA HOBARIAK

6. artikulua.
Salbuespenak edo bestelako onura fiskalak aplikagarri di -

ren xedapen orokorretan eza rri ta koa ren arabera emango dira.

V. OINARRI EZARGARRIA

7. artikulua.
Oinarri ezargarria udal jabari publikoaren erabilera pribati-

boa edo probe txa mendu berezia gauza tzen den unitate bakoi -
tzak osa tzen du, Erans ki ne an jasotakoaren arabera.

VI. KUOTA

8. artikulua.
1. Zerga kuota tarifa bat, espreski erabakitako kopuru finko

bat edo, bestela, bi prozedurak batera erabiliz finkatuko da,
erans ki ne an eza rri ta koa ren arabera.

2. Erabilera pribatibo edo probe txa mendu bereziak udal
jabari publikoa sun tsi tu edo honda tzen duenean, onuradunak,
behar den tasari aurre egiteaz gainera, osorik itzu li beharko ditu
berreraikun tza edo konponketa gastuen kostuak, eta haren zen-
batekoa aldez aurretik ordaindu.

Kalteak konponezinak badira, udalak kalteordain bat jasoko
du. Sun tsi tutako ondasunen pareko balioa izango du, edo bes-
tela, kaltetutako ondasunen zenbatekoarena.

Entitate Lokalak ezingo ditu barkatu, ez osorik ez zati batean,
apartatu honetan aipa tzen diren kalteordainak edo diru-itzul ke -
tak.

VII. SOR TZA PENA ETA ZERGALDIA

9. artikulua.
1. Udal jabari publikoaren erabilera pribatibo edo probe txa -

mendu bereziagatik exiji tzen den tasa hurrengo uneetan sortuko
da zergagaiaren izaeraren arabera: erabilera pribatiboa edo pro-
be txa mendu berezia hasten denean, eta orduan zenbateko osoa
edo haren zati bat aurrez ordain tze a exijitu daiteke, edota, bes-
tela, jarduketari edo espedienteari hasiera ematen dion eskaera
aurkezten denean; jarduketa ez da egingo edo espedientea ez
da izapidatuko dagokion ordainketa egiten ez bada.

2. Tasaren izaera materialak sor tza pena aldizkakoa izatea
exiji tzen duenean, sor tza pen hori urte bakoi tze ko urtarrilaren
1ean gertatuko da eta zergaldiak urte naturala hartuko du. Era-
bilera pribatiboa edo probe txa mendu berezia hasi edo uzten de-
nean, ordea, zergaldia zirkunstan tzi a horretara egokituko da, eta
kuotan dagokion hainbanaketa egingo da Erans ki ne an ezarrita-
koari jarraituz.

3. Jabari publikoa erabili edo aprobe txa tzeko eskubidea
burutu edo gauzatu gabe gera tzen bada subjektu pasiboarekin
zer ikusirik ez duten arrazoiengatik, dagokion zenbatekoa itzu -
liko zaio.

VIII. LIKIDAZIOA ETA ORDAINKETA

10. artikulua.
Entitate Lokalak kon tzep tu bakoi tza ren likidazioa egingo du,

eta likidaturiko kopurua eskudirutan ordainduko da Eranskinak
exakzio bakoi tze rako ezar tzen dituen arau partikularrei jarrai-
tuz.

IV. EXENCIONES, REDUCCIONES Y BONIFICACIONES

Artículo 6.
La concesión de exenciones u otros beneficios fiscales se

sujetará a lo que se establezca en las disposiciones generales
de aplicación.

V. BASE IMPONIBLE

Artículo 7.
Constituye la base imponible cada una de las unidades en

que se materialice la utilización privativa o el aprovechamiento
especial del dominio público local, en los términos contenidos
en el anexo.

VI. CUOTA

Artículo 8.
1. La cuota tributaria consistirá, conforme a lo establecido

en el anexo, en la cantidad resultante de aplicar una tarifa, una
cantidad fija señalada al efecto, o la cantidad resultante de la
aplicación conjunta de ambos procedimientos.

2. Cuando la utilización privativa o el aprovechamiento es-
pecial lleve aparejada la destrucción o deterioro del dominio pú-
blico local, el beneficiario, sin perjuicio del pago de la tasa a que
hubiere lugar, estará obligado al reintegro del coste total de los
respectivos gastos de reconstrucción o reparación y al depósito
previo de su importe.

Si los daños fueran irreparables, la Entidad Local será in-
demnizada en cuantía igual al valor de los bienes destruidos o
el importe del deterioro de los dañados.

La Entidad Local no podrá condonar total ni parcialmente las
indemnizaciones y reintegros a que se refiere el presente apar-
tado.

VII. DEVENGO Y PERIODO IMPOSITIVO

Artículo 9.
1. La tasa por la utilización privativa o el aprovechamiento

especial del dominio público local se devengará, según la natu-
raleza de su hecho imponible, cuando se inicie el uso privativo o
el aprovechamiento especial, pudiendo exigirse el depósito pre-
vio de su importe total o parcial, o cuando se presente la solici-
tud que inicie la actuación o el expediente, que no se realizará o
tramitará sin que se haya efectuado el pago correspondiente.

2. Cuando la naturaleza material de la tasa exija el deven-
go períodico de ésta, el mismo tendrá lugar el 1 de enero de
cada año y el período impositivo comprenderá el año natural,
salvo en los supuestos de inicio o cese en la utilización privativa
o el aprovechamiento especial, en cuyo caso el período imposi-
tivo se ajustará a esa circunstancia con el consiguiente prorra-
teo en la cuota, en los términos establecidos en el anexo.

3. Cuando por causas no imputables al sujeto pasivo, el
derecho a la utilización o aprovechamiento del dominio público
no se preste o desarrolle, procederá la devolución del importe
correspondiente.

VIII. LIQUIDACIÓN E INGRESO

Artículo 10.
Por la Entidad Local se practicará la liquidación que proceda

por cada concepto, ingresándose en metálico la cantidad liqui-
dada, conforme a las normas particulares de cada exacción con -
tenidas en el anexo.
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IX. TASEN KU DEA KE TA

11. artikulua.
Ordenan tza honetan arau tzen diren tasak likidatu, bildu eta

ikuska tze ari dagokion guztian, eta, halaber, zerga urrapenak ka-
lifikatu eta kasu bakoi tze an dagozkien zigorrak ezar tze rakoan,
Gi puz koa ko Zergen Foru Arau Orokorrean jasotakoa aplikatuko
da.

X. AMAIERAKO XEDAPENA

Ordenan tza hau, eta bere eranskina, 2021eko urtarrilaren
1ean jarriko da indarrean, eta aldatu edo indargabe tze a era -
baki tzen ez den artean izango du indarra.

ORDENAN TZA FISKALAREN ERANSKINA

1. Udal jabariaren erabilera, hesiak, aldamioak, zutabeak,
eustagak, gruak eta eraikun tza materialak.

a) Lehen tarifa: Bide publikoa hesi, aldamio edo-beste edo-
zein instalazioz okupa tzea: Metro karratu-edo zatiko eta egune-
ko: 0,50 €.

b) Bigarren tarifa: Bide publikoa merkan tzia, hondakin eta
eraikun tza materialaz okupa tzea. Metro karratu edo zatiko eta
eguneko: 1,55 €.

c) Hirugarren tarifa: Bide publikoa zutabe, eustaga edo eus-
teko beste hainbat elementurekin okupa tzea. Elementuko eta hi-
leko (edo zatiko): 14,75 €.

d) Laugarren tarifa: Eraikun tza garabiak jar tzea, metro ka-
rratu edo zatiko eta hileko edo zatiko: 16,25 €.

— Bigarren tarifak aipa tzen dituen aprobe txa menduen ele-
menturen bat hesiz inguratutako espazioaren barnean instala-
tuta dagoenean, ez dira tarifa horiek likidatuko, baizik eta lehen
tarifaren barneko hesien kon tzep tu espezifikoari dagozkionak.

— Tarifa aplika tze ko arauak:

a) Epigrafe honek aipa tzen dituen lanak bi hilabete baino
denbora luzeagoz ete tzen badira arrazoizko kausarik gabe, tarifa
honen aplikaziotik atera tzen diren zenbatekoek % 100 gainkar-
gua izango dute hirugarren hilabetetik aurrera, eta lanak bukatu-
rik probe txa menduek segi tzen dutenean, zenbatekoak % 200eko
gainkargua izango dute.

b) Fa txa dak zarta tze ko lanen ondorioz ipini beharreko hezi
eta aldamioei dagozkien tarifek % 50eko gu txi tze a izango dute,
beti ere instalazio epealdia hiru hilabete baino gehiagokoa ez
denean.

2. Udal bide publikoen lurzoru, hegalkin eta lurpearen era-
bilpen pribatiboa edo probe txa mendu berezia.

1. Ku txa zain automatikoak 362,00 €/urteko.

2. Merkatari tza ko jarduerak gara tze ko erabilpen pribatiboa.

IX. GESTIÓN DE LAS TASAS

Artículo 11.
En todo lo relativo a la liquidación, recaudación e inspección

de las Tasas reguladas por esta Ordenanza, así como la califica-
ción de las infracciones tributarias y determinación de las san-
ciones que correspondan en cada caso, será de aplicación lo
previsto en la Norma Foral General Tributaria del Territorio His-
tórico de Gi puz koa.

X. DISPOSICIÓN FINAL

La presente Ordenanza, con su anexo, entrará en vigor el 1
de enero de 2021 y seguirá en vigor hasta que se acuerde su
modificación o derogación.

ANEXO DE LA ORDENANZA FISCAL

1. Ocupación de terrenos de uso público municipal, con mer-
cancías, materiales de construcción, escombros, vallas, puntales,
asnillas, andamios y otras instalaciones.

a) Tarifa primera: Ocupación de la vía pública con vallas,
andamios o cualesquiera otras instalaciones adecuadas, por
metro cuadrado o fracción y día: 0,50 €.

b) Tarifa segunda: Ocupación de la vía pública con mer-
cancías, escombros y demás materiales de construcción, por
metro cuadrado o fracción y día: 1,55 €.

c) Tarifa tercera: Ocupación de la vía pública con puntales,
asnillas u otros elementos de apeo por cada elemento y mes o
fracción: 14,75 €.

d) Tarifa cuarta: Grúas para la construcción, por metro
cuadrado o fracción y mes o fracción: 16,25 €.

— Cuando algún elemento determinante de los aprovecha-
mientos a que se refiere la tarifa segunda estuviera situado o
instalado en el interior del espacio delimitado por vallas, no dará
lugar a liquidación por tales tarifas, sino que estará comprendi-
do en las cuotas correspondientes por la tarifa primera, al con-
cepto específico de vallas.

— Normas de aplicacion de tarifa:

a) Cuando las obras a que se refiere este epígrafe se inte-
rrumpiesen durante un tiempo superior, a dos meses, sin causa
justificada, las cuantías resultantes por aplicación de esta tarifa
sufrirían un recargo de 100 %, a partir del tercer mes y cuando
finalizadas las obras continuen los aprovechamientos, las cuan-
tías serán recargadas en un 200 %.

b) Se reducirán en un 50 % las tarifas correspondientes a
las vallas y andamios que deban instalarse como consecuencia
de obra de revoco de fachadas, siempre que el período de ins-
talación no supere los tres meses.

2. Utilización privativa o aprovechamiento especial del suelo,
de las vías públicas municipales.

1. Cajeros automáticos: 362,00 €/año.

2. Utilización privativa para de sa rro llo de la actividad co-
mercial.

34

Denboraldia / Temporada 1 eremua / Zona 1 (€/m2 ) 2-3 eremuak / Zonas 2-3 (€/m2) 

Laburra  (VI-1etik / IX-30era) / Corta (Del 1-VI al 30-IX) 15,25 7,75

Luzea (Aste Santutik– Urriaren 31ra) / Larga (Semana Santa– 31 de octubre) 30,50 15,25

Urte osoa / Todo el año 61,00 30,50
 

3. Ibilgailuen tzat, espaloi barreneko sarrera, hauen inguru-
ko gunetan ez aparka tze a inplika tzen duelarik.

Sailkapenak eta Tarifak.

3. Entrada de vehículos a través de las aceras, implicando
prohibición de aparcamiento en zonas anexas a la misma.

Clasificación y Tarifas.
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Sailkapenak:

a) taldea: Hiru ibilgailurarteko garajeak.

b) taldea: Lautik hamar ibilgailu bitarteko garajeak.

c) taldea: Hamaika edo ibilgailu gehiagoko garajeak.

d) taldea: Industriak, biltokiak eta an tze koak.

Tarifak:

a) taldea: 67,00 €/urteko.

b) taldea: 100,50 €/urteko.

c) taldea. (ibilgailu bakoi tze ko): 9,25 €/urteko.

d) taldea. (metro linealeko): 44,75 €/urteko.

4. Hornidura zerbi tzu en ustiaketa egiten duten entrepre-
sen aldeko udal herri bideen lurzoru, hegaldura edo lurrazpia-
ren erabilera pribatua edo aprobe txa mendu berezia egitea.

Hornidura zerbi tzu en ustiaketa egiten duten entrepresen al-
deko udal herri bideen lurzoru, hegaldura edo lurrazpiaren era-
bilera pribatua edo aprobe txa mendu bereziengatiko prezioa ai-
patu enpresek udal barrutian eskura tzen duten fakturaziotik da-
tozen sarrera gordineen % 1,5ekoa izango da.

— Tarifa hau aplika tze ko arauak:

Ekitaldi bakoi tza ren lehen lau hilabetetan enpresek udal ba-
rrutiaren barruan egindako hornidurengatik lortu sarreren aitor-
pena egingo dute, aurreko urtean lortutako sarrera gordinak ze-
hazki azalduz.

Aipatu aitorpenarekin batera enpresarekin kontabilitateko
laburpena eta kasu bakoi tze an Udal Administrazioak eskatuko
dituen agiriak, aurkeztu beharko dira.

Honako Ordenan tza Fiskala eta azaldu den bere Eranskina
01.01.2021an indarra hartuko du, eta hala jarraituko du, bere
aldaketa edo indargabe tze a erabaki artean.

Clasificación:

Grupo a): Garajes hasta tres vehículos.

Grupo b): Garajes de cuatro a diez vehículos.

Grupo c): Garajes de once o más vehículos.

Grupo d): Industrias, almacenes o similares.

Tarifas:

Grupo a): 67,00 €/año.

Grupo b): 100,50 €/año.

Grupo c) (por vehículo): 9,25 €/año.

Grupo d) (por metro lineal): 44,75 €/año.

4. Aprovechamiento especial o utilización privativa del sue -
lo, subsuelo o vuelo de las vías publicas municipales en favor de
empresas explotadoras de servicios de suministros.

El precio de la utilización privativa o aprovechamiento espe-
cial del suelo, subsuelo o vuelo de las vías públicas municipales
por las empresas explotadoras de servicios de suministros, será
el que resulte de aplicar el 1,5 % al importe bruto de facturación
que obtengan en el municipio.

— Normas para la aplicación de esta tarifa:

Los cuatro primeros meses correspondientes a cada ejerci-
cio, las empresas realizarán una declaración de los ingresos
procedentes del suministro obtenidos en el municipio, expo-
niendo a su vez los ingresos brutos obtenidos el año anterior.

Junto con la declaración mencionada habrá de presentarse
el resumen de la contabilidad de la empresa o en su caso los
documentos que solicite el ayuntamiento.

La presente Ordenanza Fiscal y anexo entrarán en vigor el
día 01.01.2021, y mantendrán su vigencia hasta que se acuer-
de su modificación o derogación.
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